
Ročník 2024

Částka 2 Vydáno: DUBEN 2024 Cena 209,– Kč

ÚSTŘEDNÍ VĚSTNÍK
ČESKÉ REPUBLIKY

OBSAH:

Oznámení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 2-70



KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 23. 10. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, 
Trutnov 
    sídlo: Procházkova 303, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov 
    identifikační číslo: 13582968 
Z přílohy soupis a specifikace nemovitého majetku je příspěvkové organizaci předáván k hospodaření nemovitý majetek, který 
je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 29. 1. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 
    sídlo: Kolowratská 485, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
    identifikační číslo: 70152497 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
V čl. 2, třetím odstavci se doplňuje odrážka: 

 školní jídelna – výdejna. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 29. 1. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola, Dobruška, Opočenská 115 
    sídlo: Opočenská 115, 518 01 Dobruška 
    identifikační číslo: 70152501 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Čl. 8 zní: 
Čl. 8 Doplňková činnost 
Zřizovatel povoluje níže uvedené okruhy doplňkové činnosti pro vhodné využití hospodářských možností, odbornosti 
zaměstnanců organizace a za účelem dosažení zisku, který bude použit pro hlavní činnost organizace. Účetnictví související s 
doplňkovou činností bude vedeno odděleně. 
Organizace je oprávněna provádět doplňkovou činnost pouze za předpokladu, že realizace doplňkové činnosti nenaruší plnění 
hlavního účelu organizace vymezeného v čl. 2 této zřizovací listiny a že doplňková činnost bude sledována odděleně od 
finančního hospodaření organizace ve smyslu ustanovení § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Zřizovatel uděluje souhlas k tomu, aby organizace mohla na základě příslušného oprávnění, pokud je zvláštním předpisem 
požadováno, vykonávat tyto činnosti: 

 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona: 
 Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti, 
 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti, 
 Velkoobchod a maloobchod. 

Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěvková organizace 
    sídlo: Volanovská 243, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov 
    nové sídlo: Pražská 131, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov 
    identifikační číslo: 06668224 
 
 

OLOMOUCKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov seniorů Prostějov, příspěvková organizace 
    sídlo: Nerudova 70, 796 01 Prostějov 
    identifikační číslo: 71197699 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Článek II. zřizovací listiny „Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti“ nově zní: 

stránka 2 Částka 2/2024Ústřední věstník



Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2026 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35, § 49 a § 50 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov Na zámečku Rokytnice, příspěvková restaurace 
    sídlo: Rokytnice č. p. 1, PSČ 751 04 
    identifikační číslo: 61985911 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině – Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace – se v části A2) mění takto: 
Část A2) Stavby NEZAPSANÉ v katastru nemovitostí se nahrazuje novým zněním. 
A2) Stavby NEZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Centrum Dominika Kokory, příspěvková restaurace 
    sídlo: Kokory č. p. 54, PSČ 751 05 
    identifikační číslo: 61985929 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině – Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace – se v části A2) mění takto: 
Část A2) Stavby NEZAPSANÉ v katastru nemovitostí se nahrazuje novým zněním. 
A2) Stavby NEZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov pro seniory Radkova Lhota, příspěvková organizace 
    sídlo: Radkova Lhota č. p. 16, 751 14 Dřevohostice 
    identifikační číslo: 61985881 
Příloha č. 1 - Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace – se v části A) a B) mění takto: 
Část A) Nemovitý majetek – stavby se nahrazuje novým zněním 
A) Nemovitý majetek – stavby 
A1) Stavby – budovy ZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
A2) Stavby NEZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
Část B) Nemovitý majetek – pozemky se nahrazuje novým zněním 
B) Nemovitý majetek – pozemky  
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov „Na Zámku“, příspěvková restaurace 
    sídlo: nám. děk. Františka Kvapila 17, 798 26 Nezamyslice 
    identifikační číslo: 71197737 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině – Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace – se v části A2) mění takto: 
Část A2) Stavby NEZAPSANÉ v katastru nemovitostí se nahrazuje novým zněním. 
A2) Stavby NEZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov Hrubá Voda, příspěvková organizace 
    sídlo: Hrubá Voda č. p. 11, pošta Hubočky, PSČ 783 61 
    identifikační číslo: 75004399 
Příloha č. 1 - Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace – se v části A2) a B) mění takto: 
A2) Stavby NEZAPSANÉ v katastru nemovitostí se nahrazuje novým zněním 
A2) Stavby NEZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
Část B) Nemovitý majetek – pozemky se nahrazuje novým zněním 
B) Nemovitý majetek – pozemky  
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Klíč – centrum sociálních služeb, příspěvková restaurace 
    sídlo: Dolní Hejčínská 50/28, 779 00 Olomouc 
    identifikační číslo: 70890595 

stránka 3Částka 2/2024 Ústřední věstník



Příloha č. 1 ke zřizovací listině – Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace – se v části A2) mění takto: 
Část A2) Stavby NEZAPSANÉ v katastru nemovitostí se nahrazuje novým zněním. 
A2) Stavby NEZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Sociální služby Libina, příspěvková restaurace 
    sídlo: Libina č. p. 540, PSČ 788 05 
    identifikační číslo: 75003988 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině – Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace – se v části B) mění takto: 
Část B) Nemovitý majetek – pozemky se nahrazuje novým zněním 
B) Nemovitý majetek – pozemky  
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov pro seniory Tovačov, příspěvková organizace 
    sídlo: Nádražní č. p. 94, 783 61 Tovačov 
    identifikační číslo: 61985872 
Příloha č. 1 - Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace – se v části A2) a B) mění takto: 
A2) Stavby NEZAPSANÉ v katastru nemovitostí se nahrazuje novým zněním 
A2) Stavby NEZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
Část B) Nemovitý majetek – pozemky se nahrazuje novým zněním 
B) Nemovitý majetek – pozemky  
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov u Třebůvky Loštice, příspěvková restaurace 
    sídlo: Hradská 113, 789 83 Loštice 
    identifikační číslo: 75004020 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině – Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace – se v části A2) mění takto: 
Část A2) Stavby NEZAPSANÉ v katastru nemovitostí se nahrazuje novým zněním. 
A2) Stavby NEZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace 
    sídlo: Lidická 86, 796 01 Prostějov 
    identifikační číslo: 47921293 
Příloha č. 1 - Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace – se v části A) a B) mění takto: 
Část A) Nemovitý majetek – stavby se nahrazuje novým zněním 
A) Nemovitý majetek – stavby 
A1) Stavby – budovy ZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
A2) Stavby NEZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
A3) Jednotky ZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
Část B) Nemovitý majetek – pozemky se nahrazuje novým zněním 
B) Nemovitý majetek – pozemky  
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov Paprsek Olšany, příspěvková organizace 
    sídlo: Olšany č. p. 105, PSČ 789 60 
    identifikační číslo: 75004054 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Článek II. zřizovací listiny „Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti“ nově zní: 
Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2026 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35, § 48 a § 51 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů. 
Příloha č. 1 - Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace – se v části A2) a B) mění takto: 
A2) Stavby NEZAPSANÉ v katastru nemovitostí se nahrazuje novým zněním 
A2) Stavby NEZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
Část B) Nemovitý majetek – pozemky se nahrazuje novým zněním 

stránka 4 Částka 2/2024Ústřední věstník



B) Nemovitý majetek – pozemky  
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Centrum Ostrůvek, příspěvková organizace 
    sídlo: U dětského domova 269, Nové Sady, 779 00 Olomouc 
    identifikační číslo: 00849197 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavním účelem a předmětem činnosti je: 

1. Poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2026 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, když předmět činnosti organizace je konkrétně vymezen § 44, § 48 a § 70 zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách. 

2. Poskytování zdravotních služeb v oboru všeobecná zdravotní sestra a dětská sestra, a to ve formě ambulantní péče, 
ve formě ambulantní péče stacionární a ve formě zdravotní péče poskytované ve vlastním sociálním prostředí 
pacienta. 

3. Poskytování sociálně-právní ochrany na základě rozhodnutí o pověření k výkonu takové činnosti § 48 a souvisejících 
zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, včetně zřizování zařízení pro 
děti vyžadující okamžitou pomoc podle § 42 a následujících téhož zákona. 

4. Zajišťování činností vyplývajících ze § 47a odst. 2 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění 
pozdějších předpisů, pro orgány obcí, krajský úřad a pověřené osoby, které uzavřely dohodu o výkonu pěstounské 
péče. 

5. Hostinská činnost, služby v rámci hostinské činnosti budou poskytovány pouze klientům, kterým Centrum Ostrůvek, 
příspěvková organizace, bude poskytovat jiné zdravotní služby, sociální služby nebo služby v rámci zákona č. 
359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, a to obor činnosti ubytovací služby, 
tyto služby budou poskytovány pouze klientům, kterým Centrum Ostrůvek, příspěvková organizace, bude poskytovat 
jiné zdravotní služby, sociální služby nebo služby v rámci zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, 
ve znění pozdějších předpisů. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Příspěvková organizace vstupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 
2. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje. Ředitel 

řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů. Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti. 

3. Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Vymezení majetku 

1. Nemovitý majetek: 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B Přílohy 
č. 1 této zřizovací listiny. Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví. 

2. Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst. 1): 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č. 1 této 
zřizovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31. 12. 2013. Ostatní majetek příspěvkové 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 

a) snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací vystavených po dni 31. 12. 2013; 

b) snižuje o úbytku majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to 
k okamžiku jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení; 

c) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí; 

d) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku 
jeho nabytí. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Směrnicí Rady Olomouckého kraje 

upravující vztahy Olomouckého kraje a zřizovaných příspěvkových organizací a vybraných povinností ředitelů 
příspěvkových organizací. Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, který jí byl předán 
k hospodaření (dále „svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat a hospodárně užívat 
pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o něj, udržovat 
jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelební, vést jeho evidenci a vést jej v účetnictví. 

2. Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením 
nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu 
škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných 

stránka 5Částka 2/2024 Ústřední věstník



orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření 
s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné nebo 
neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek a 
s náležitostmi v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého kraje a zřizovaných 
příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 

4. Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy a o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb 
zřizovaného touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a 
sociálních potřeb, v platném znění. 

5. Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích osob. 

6. Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci. Příspěvková organizace je oprávněna pro 
zřizovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

7. Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. 
Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou součástí plánu oprava investic. 
Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou akci není vyšší 
než 200 000,- Kč včetně DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované příspěvkovou organizací do částky 200 tis. Kč včetně DPH, 
nejsou součástí plánu oprav a investic. 

8. Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč 
za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 200 000,- Kč 
za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu obvyklou 
bez souhlasu zřizovatele. Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku do částky 200 000,- Kč včetně DPH 
není součástí plánu oprav a investic. Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 200 000,- Kč a při pořizovací ceně za jednotlivý nehmotný inventovaný majetek nad 200 000,- Kč mimo plán 
oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého hospodaření pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele. 

9. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření. Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý dar je 
příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze po 
předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

10. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy 
Olomouckého kraje a zřizovaných příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 
Nehmotný a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková 
organizace s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy 
Olomouckého kraje a zřizovaných příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 
Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové 
organizace dle ustanovení § 31 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

11.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně 

přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční. Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo propachtovat, 
výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím souhlasu 
zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Při pronájmu a pachtu svěřeného nemovitého 
a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného v místě 
obvyklou nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady 
s nájmem nebo pachtem související. Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a 
movitý majetek jako výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými 
zřizovatelem. 

b) Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, 
sjednaných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky. 

stránka 6 Částka 2/2024Ústřední věstník



c) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným 
majetkem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních případech může příspěvková 
organizace byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem 
zřizovatele. Ve všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před 
tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková 
organizace oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať 
již dohodou nebo výpovědí s tím, že příspěvková organizace je současně oprávněna vést u soudu řízení o 
přivolení soudu k výpovědi z nájmu bytu. 

12.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 

nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční. Při nájmu a pachtu nemovitého a 
movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné nebo pachtovné v místě obvyklé nebo 
nižší. Nájemné nebo pachtovné vyšší, než v místě obvyklé může příspěvkové organizace sjednat jen 
s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Příspěvková organizace je oprávněna i bez souhlasu zřizovatele 
přijmout nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, do výprosy. 

b) Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je 
příspěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele a 
v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Příspěvková organizace může provádět opravy užívaného 
majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok. 

14. Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění kontroly své činnosti a svého hospodaření 
v rozsahu a způsobem, daným zřizovatelem. 

15. Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje vykonávat příspěvkové 
organizaci tyto doplňkové činnosti: 

1) pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz 
2) výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 živnostenského zákona 
obory činností: 

a) mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
b) výroba, obchod a služby jinde nezařazené 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, příspěvková organizace 
    sídlo: U dětského domova 269, Nové Sady, 779 00 Olomouc 
    identifikační číslo: 00849103 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace 

stránka 7Částka 2/2024 Ústřední věstník



    sídlo: 783 97 Paseka 145 
    identifikační číslo: 00849081 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže Magnet, Mohelnice 
    sídlo: Spartakiádní 744/8, 789 85 Mohelnice 
    identifikační číslo: 00853020 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže Litovel 
    sídlo: Komenského 719/6, 784 01 Litovel 
    identifikační číslo: 61989738 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 

stránka 8 Částka 2/2024Ústřední věstník



souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže Vila Tereza, Uničov 
    sídlo: Nádražní 530, 783 91 Uničov 
    identifikační číslo: 47654392 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže Olomouc 
    sídlo: 17. listopadu 1034/47, 779 00 Olomouc 
    identifikační číslo: 00096792 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Středisko volného času ATLAS a BIOS, Přerov 
    sídlo: Žižkova 2621/12, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 
    identifikační číslo: 47184469 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 

stránka 9Částka 2/2024 Ústřední věstník



obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Šumperk, 
Hlavní třída 31 
    sídlo: Hlavní třída 652/31, 787 01 Šumperk 
    identifikační číslo: 49589679 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Obchodní akademie, Prostějov, Palackého 18 
    sídlo: Palackého 159/18, 796 01 Prostějov 
    identifikační číslo: 47922117 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední zdravotnická škola, Prostějov, Vápenice 3 

stránka 10 Částka 2/2024Ústřední věstník



    sídlo: Vápenice 2985/3, 796 01 Prostějov 
    identifikační číslo: 00599212 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Hotelová škola Vincenze Priessnitze a Obchodní akademie Jeseník 
    sídlo: Dukelská 680/7, 790 01 Jeseník 
    identifikační číslo: 00577391 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Obchodní akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11 
    sídlo: tř. Spojenců 745/11, 779 00 Olomouc 
    identifikační číslo: 00601721 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 

stránka 11Částka 2/2024 Ústřední věstník



souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Šumperk, příspěvková 
organizace 
    sídlo: Kladská 234/2, 787 01 Šumperk 
    identifikační číslo: 49589679 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Přerov, 
Bartošova 24 
    sídlo: Bartošova 1940/24, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 
    identifikační číslo: 61985996 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela Pöttinga a 
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Olomouc 
    sídlo: Pöttingova 624/2, 779 00 Olomouc 
    identifikační číslo: 00600938 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 

stránka 12 Částka 2/2024Ústřední věstník



Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29 
    sídlo: U Hradiska 157/29, Klášterní Hradisko, 779 00 Olomouc 
    identifikační číslo: 00845337 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola polygrafická, Olomouc, Střední novosadská 87/53 
    sídlo: Střední novosadská 87/53, Nové Sady, 779 00 Olomouc 
    identifikační číslo: 00848778 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 

stránka 13Částka 2/2024 Ústřední věstník



změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola designu a módy, Prostějov 
    sídlo: Vápenice 2986/1, 796 01 Prostějov 
    identifikační číslo: 47922061 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední odborná škola, Šumperk, Zemědělská 3 
    sídlo: Zemědělská 2115/3, 787 01 Šumperk 
    identifikační číslo: 00852384 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední zdravotnická škola, Hranice, Nová 1820 
    sídlo: Nová 1820, Hranice I-Město, 753 01 Hranice 
    identifikační číslo: 00600903 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 

stránka 14 Částka 2/2024Ústřední věstník



Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2 
    sídlo: náměstí 8. května 253/2, 789 01 Zábřeh 
    identifikační číslo: 00409014 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská škola při Priessnitzových léčebných lázních a.s., Jeseník 
    sídlo: Kalvodova 360/66, 790 01 Jeseník 
    identifikační číslo: 68911921 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská škola při lázních, Velké Losiny 
    sídlo: Lázeňská 240, 788 15 Velké Losiny 
    identifikační číslo: 70626561 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 

stránka 15Částka 2/2024 Ústřední věstník



Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská škola při Sanatoriu Edel Zlaté Hory 
    sídlo: Lázeňská 491, 793 76 Zlaté Hory 
    identifikační číslo: 68911947 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Odborné učiliště a Praktická škola, Mohelnice, Vodní 27 
    sídlo: Vodní 248/27, 789 85 Mohelnice 
    identifikační číslo: 62353179 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 

stránka 16 Částka 2/2024Ústřední věstník



změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Olomouc, Blanická 16 
    sídlo: Blanická 471/16, Hodolany, 779 00 Olomouc 
    identifikační číslo: 66181500 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Přerov, Malá Dlážka 4 
    sídlo: Malá Dlážka 589/4, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 
    identifikační číslo: 49558978 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301 
    sídlo: Osecká 301/2, Lipník nad Bečvou I-Město, 751 31 Lipník nad Bečvou 
    identifikační číslo: 61985953 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 

stránka 17Částka 2/2024 Ústřední věstník



Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Šumperk, Hanácká 3 
    sídlo: Hanácká 145/3, 787 01 Šumperk 
    identifikační číslo: 49589768 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská škola Hranice, Studentská 1095 
    sídlo: Studentská 1095, Hranice I-Město, 753 01 Hranice 
    identifikační číslo: 61985988 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Uničov, Šternberská 456 
    sídlo: Šternberská 456, 783 91 Uničov 
    identifikační číslo: 61989762 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 

stránka 18 Částka 2/2024Ústřední věstník



Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská škola Jeseník, Fučíkova 312 
    sídlo: Fučíkova 312/10, 790 01 Jeseník 
    identifikační číslo: 68911513 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola řemesel a Odborné učiliště Lipová – lázně 
    sídlo: 790 61 Lipová – lázně, č. p. 458 
    identifikační číslo: 00843032 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 

stránka 19Částka 2/2024 Ústřední věstník



změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Odborné učiliště a Základní škola, Křenovice 
    sídlo: 752 01 Křenovice, č.p. 8 
    identifikační číslo: 00842800 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Prostějov, Komenského 10 
    sídlo: Komenského 80/10, 796 01 Prostějov 
    identifikační číslo: 47921374 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stávající článek V. odst. 2 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 2 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením nebo 
zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a řádně vymáhat pohledávky 
vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného 
příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku. 
Stávající článek V. odst. 3 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, se ruší a nahrazuje se novým článkem V. odst. 3 
tohoto znění: 
Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a 
prominout dluh, to vše za podmínek a s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem. Bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez 
příslušenství), u kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo že výše nákladů spojená 
s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši pohledávky. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola, Základní škola a Mateřská škola prof. V. Vejdovského Olomouc – Hejčín 
    sídlo: 779 00 Olomouc, Hejčín, Tomkova 411/42 
    identifikační číslo: 00601691 
Stávající Příloha č. 1 - Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace zřizovací listiny se ruší a nahrazuje se novou 
Přílohou č. 1 - Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace. 
Příloha č. 1 Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace: 
A) Nemovitý majetek – stavby 
A1) Stavby – budovy ZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
A2) Stavby NEZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
B) Nemovitý majetek – pozemky 
C) Ostatní majetek 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 

stránka 20 Částka 2/2024Ústřední věstník



b) název příspěvkové organizace: Základní škola Šternberk, Olomoucká 76 
    sídlo: Olomoucká 2098/76, 785 01 Šternberk 
    identifikační číslo: 61989789 
Stávající Příloha č. 1 - Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace zřizovací listiny se ruší a nahrazuje se novou 
Přílohou č. 1 - Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace. 
Příloha č. 1 Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace: 
A) Nemovitý majetek – stavby 
A1) Stavby – budovy ZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
B) Nemovitý majetek – pozemky 
C) Ostatní majetek 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Pardubický kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov na rozcestí Svitavy 
    sídlo: Tkalcovská 381/1, 568 02 Svitavy 
    identifikační číslo: 70157286 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Z přílohy č. 2 – seznam pozemků (sestava z IS FaMa+), vymezující nemovitý majetek, který je předán organizaci k hospodaření, 
se vyjímá následující položka: 

 pozemek nově označený jako p. p. č. 3606 ostatní plocha – jiná plocha, obec Svitavy a k. ú. Svitavy-předměstí. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

STŘEDOČESKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 29. 1. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Sportovní gymnázium, Kladno, Plzeňská 3103 
    sídlo: Plzeňská 3103, 272 01 Kladno 
    identifikační číslo: 61894737 
Příspěvkové organizaci se předává k hospodaření nemovitý majetek takto: 
Katastrální území: 665126 Kročehlavy 
Dosavadní Příloha zřizovací listiny se vypouští.  
Ke zřizovací listině se připojuje nová Příloha, která je součástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
Středočeského kraje, který se předává k hospodaření příspěvkové organizaci. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 29. 1. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže „Na Výstavišti“, Mladá Boleslav, Husova 201 
    sídlo: Husova 201, 293 01 Mladá Boleslav 
    identifikační číslo: 00873373 
Příspěvkové organizaci se odebírá z hospodaření nemovitý majetek takto: 
Katastrální území: 603449 Bezdědice 
Dosavadní Příloha zřizovací listiny se vypouští.  
Ke zřizovací listině se připojuje nová Příloha, která je součástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
Středočeského kraje, který se předává k hospodaření příspěvkové organizaci. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 29. 1. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Jílové u Prahy, příspěvková 
organizace 
    sídlo: Šenflukova 220, 254 01 Jílové u Prahy 
    identifikační číslo: 14802015 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Dosavadní článek I. zřizovací listiny upravující vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace nově zní: 

stránka 21Částka 2/2024 Ústřední věstník



Hlavní účel a předmět činnosti příspěvkové organizace je vymezen zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění (dále jen zákon č. 561/2004 Sb.), a 
prováděcími předpisy. 
Příspěvková organizace sdružuje: 
Střední škola – hlavní účel a předmět činnosti školy je vymezen § 57 zákona č. 561/2004 Sb., a prováděcími předpisy. 
Domov mládeže – hlavní účel a předmět činnosti školy je vymezen § 117 zákona č. 561/2004 Sb., a prováděcími předpisy. 
Školní jídelna – hlavní účel a předmět činnosti školského zařízení je vymezen § 119 zákona č. 561/2004 Sb., a prováděcími 
předpisy. V rámci hlavního účelu a předmětu činnosti toto školské zařízení poskytuje závodní stravování pro zaměstnance škol 
a školských zařízení zřizovaných Středočeským krajem. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 29. 1. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední odborné učiliště a Praktická škola Kladno – Vrapice, příspěvková organizace 
    sídlo: Vrapická 53, 272 03 Kladno – Vrapice 
    identifikační číslo: 00507601 
Dosavadní Příloha zřizovací listiny se vypouští. 
Ke zřizovací listině se připojuje nová Příloha, která je součástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
Středočeského kraje, který se předává k hospodaření příspěvkové organizaci. 
Příloha ke zřizovací listině 
Vymezení nemovitého majetku ve vlastnictví Středočeského kraje, který se předává k hospodaření příspěvkové organizaci 
Katastrální území: 665177 Vrapice 
Nemovitosti – pozemky 
Katastrální území: 764558 Hnidousy 
Nemovitosti – pozemky 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 29. 1. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Hornické muzeum Příbram, příspěvková organizace 
    sídlo: Náměstí Hynka Kličky 293, 261 01 Příbram VI 
    identifikační číslo: 00360121 
Dosavadní Příloha č. 1 ke zřizovací listině se vypouští a připojuje se nová Příloha č. 1, která je součástí tohoto Dodatku č. 1. 
Vymezení nemovitého majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Zřizovatel vymezuje majetek příspěvkové organizace, který jí předává k hospodaření takto: 
Katastrální území Březové Hory 
Nemovitosti 
Katastrální území Zavržice 
Nemovitosti 
Katastrální území Lazsko 
Nemovitosti 
Katastrální území Lešetice 
Nemovitosti 
Katastrální území Lazec 
Nemovitosti 
Katastrální území Vysoký Chlumec 
Nemovitosti 
Katastrální území Bytíz 
Nemovitosti 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední průmyslová škola Emila Kolbena Rakovník, příspěvková organizace 
    sídlo: Sídl. Gen. J. Kholla 2501, Rakovník II, 269 01 Rakovník 
    identifikační číslo: 16980123 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Článek I. Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti nově zní: 
Hlavní účel a předmět činnosti příspěvkové organizace je vymezen zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, (dále jen zákon č. 561/2004 Sb.) a 
prováděcími předpisy. 
Příspěvková organizace sdružuje: 
Střední škola – hlavní účel a předmět činnosti školy je vymezen § 57 zákona č. 561/2004 Sb., a prováděcími předpisy. 
Školní jídelna – výdejna – hlavní účel a předmět činnosti školského zařízení je vymezen § 119 zákona č. 561/2004 Sb., a 
prováděcími předpisy. V rámci hlavního účelu a předmětu činnosti toto školské zařízení poskytuje závodní stravování pro 
zaměstnance škol a školských zařízení zřizovaných Středočeským krajem. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 

stránka 22 Částka 2/2024Ústřední věstník



KRAJ VYSOČINA 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 
    sídlo: Kosovská 16, 586 01 Jihlava 
    identifikační číslo: 00090450 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Z hospodaření se vyjímá pozemek p.č. 3822 v k.ú. Horní Cerekev. 
Z hospodaření se vyjímá pozemek p.č. 1045/2 v k.ú. Těšenov do hospodaření se předává pozemek p.č. 418/24 v k.ú. Střítež 
pod Křemešníkem, p.č. 2119/7 v k.ú. Červená Řečice a p.č. 622/1 v k.ú. Onšov. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 9. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Hotelová škola Světlá a Střední odborná škola řemesel Velké Meziříčí 
    sídlo: U Světlé 855/36, 594 23 Velké Meziříčí 
    identifikační číslo: 48895377 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú. a obci Velké Meziříčí p.č. 3596/1, 3596/5 a 3596/6 včetně budovy bez čp/če. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 9. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 
    sídlo: Kosovská 16, 586 01 Jihlava 
    identifikační číslo: 00090450 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Z hospodaření se vyjímá pozemek p.č. 2143/5 v k.ú. Budkov. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 12. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 
    sídlo: Kosovská 16, 586 01 Jihlava 
    identifikační číslo: 00090450 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
K hospodaření se předávají pozemky v k.ú. Hradec u Ledče nad Sázavou p.č. 47/18, p.č. 47/19, p.č. 49/2, p.č. 622/2, p.č. 624/8, 
p.č. 624/9, p.č. 628/3, p.č. 633/5, p.č. 634/3, p.č. 634/4, p.č. 635/2, p.č. 636/3, p.č. 637/13, p.č. 637/14, p.č. 811/3, p.č. 811/4 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 13. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 
    sídlo: Kosovská 16, 586 01 Jihlava 
    identifikační číslo: 00090450 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Z hospodaření se vyjímá pozemek p.č. 2017/3 v k.ú. Libice nad Doubravou. 
Z hospodaření se vyjímá pozemek p.č. 1246/2, p.č. 1246/3 a 1246/4 v k.ú. Polesí u Počátek. 
Z hospodaření se vyjímá pozemek p.č. 3112/8 v k.ú. Dolní Město. 
Z hospodaření se vyjímá pozemek p.č. 883/2 v k.ú. Světlice. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 13. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium Žďár nad Sázavou 
    sídlo: Neumannova 1693/2, 59101 Žďár nad Sázavou 
    identifikační číslo: 48895407 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

stránka 23Částka 2/2024 Ústřední věstník



Z hospodaření se vyjímá pozemek p.č. 3388/4 a 3389/3 v k.ú. Město Žďár. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 13. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou 
    sídlo: Studentská 761/1, 59101 Žďár nad Sázavou 
    identifikační číslo: 48895598 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Do hospodaření se předávají pozemky p.č. 3383/4 a 3402/2 v k.ú. Město Žďár. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 19. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium Žďár nad Sázavou 
    sídlo: Neumannova 1693/2, 59101 Žďár nad Sázavou 
    identifikační číslo: 48895407 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Do hospodaření se předává Altán pro výuku na pozemku p.č. 3388/5 v k.ú. Město Žďár. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 19. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 
    sídlo: Kosovská 16, 586 01 Jihlava 
    identifikační číslo: 00090450 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Z hospodaření se vyjímá pozemek p.č. 1109/7 v k.ú. Naloučany. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 19. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Domov Černovice – Lidmaň, příspěvková organizace 
    sídlo: Dobešovská 1, 394 94 Černovice 
    identifikační číslo: 70659001 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Z hospodaření se vyjímá pozemek p.č. 2270/15 a p.č. st. 301 v k.ú. Černovice u Tábora. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 19. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Domov pro seniory Náměšť nad Oslavou, příspěvková organizace 
    sídlo: Husova 971, 675 71 Náměšť nad Oslavou 
    identifikační číslo: 71184520 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Do hospodaření se předává movitý majetek, a to 2x parková lavička, 4x odpadkový koš. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 20. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 
    sídlo: Kosovská 16, 586 01 Jihlava 
    identifikační číslo: 00090450 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Z hospodaření se vyjímá pozemek p.č. 899/8 a 1456/47 v k.ú. Velký Beranov. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
 
 
 
 

stránka 24 Částka 2/2024Ústřední věstník



ÚSTECKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 22. 1. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Ústecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 
    sídlo: č.p. 1, 439 85 Petrohrad 
    identifikační číslo: 00829137 
Dodatkem č. 40 se doplňuje a zrušuje položka Příloha č. 1 „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ ke zřizovací 
listině v Katastrální území Petrohrad. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 22. 1. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Ústecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
    sídlo: Sociální péče 799/7a, Severní terasa, PSČ 400 11 
    identifikační číslo: 00829013 
Dodatkem č. 42 se doplňuje a upravuje Příloha č. 1 „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ ke zřizovací listině 
takto:   
Nemovité věci svěřené organizaci k hospodaření:  
Katastrální území: Most II    
Katastrální území: Litoměřice 
Dodatkem č. 42 se zrušuje položka v Příloze č. 1 „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ ke zřizovací listině 
takto:   
Nemovité věci svěřené organizaci k hospodaření:  
Katastrální území: Litoměřice    
Dodatkem č. 42 se doplňuje Příloha č. 2 „Specifikace dlouhodobého hmotného movitého majetku („svěřený majetek“)“ 
zřizovací listiny pod od. D) Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí – účet 022 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Integrované centrum sociálních služeb Odlochovice 
    sídlo: Odlochovice 1, 257 03 Jankov 
    identifikační číslo: 0875324 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině nově zní: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Integrované centrum sociálních služeb Odlochovice 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření. 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořících jeho součást: 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Divadlo Spejbla a Hurvínka 
    sídlo: Dejvická 919/38, Bubeneč (Praha 6), 160 00 Praha 
    identifikační číslo: 00064360 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Článek VIII zní takto: 
Čl. VIII Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů movitý majetek podle stavu inventarizace ke dni 
31.12.2023, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého movitého majetku pořízeného či získaného 
organizací do vlastnictví zřizovatele po 31.12.2023 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 31.12.2023 od jiné 
příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. Svěřený majetek vede organizace ve svém 
účetnictví. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Článek XI zní takto: 
Čl. XI Doplňková činnost organizace 

stránka 25Částka 2/2024 Ústřední věstník



Okruhy doplňkové činnosti organizace se vymezují na základě ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů následovně: 

1. reklamní činnost a marketing, 
2. maloobchodní prodej a pronájem zvukových a zvukově obrazových záznamů a jejich nenahraných nosičů, 
3. specializovaný maloobchod – propagačními a upomínkovými předměty souvisejícími s činností divadla, 
4. výroba, rozmnožování a nahrávání zvukových a zvukově obrazových záznamů, 
5. realitní činnost, 
6. pronájem a půjčování věcí movitých. 
7. výroba propagačních a upomínkových předmětů související s činností divadla 

Organizace může vykonávat doplňkovou činnost za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Metropolitní zdravotnický servis, příspěvková organizace  
    sídlo: U Mrázovky 1970/15, Smíchov, 150 00 Praha 
    identifikační číslo: 08297517 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Znění Článku VI. se ruší a nově zní takto: 
Čl. VI Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 
Organizace je zřízena za účelem poskytování zdravotních a sociálních služeb s vymezením předmětu Činností: 

a) Poskytování zdravotních služeb dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 
(zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů v oborech uvedených v platném Rozhodnutí o udělení 
oprávnění k poskytování zdravotních služeb; 

b) vyhledávání dotačních příležitostí, zpracování projektů a následné čerpání finančních prostředků ze strukturálních 
fondů EU a dalších grantových zdrojů; 

c) provádění analýz a koncepcí průzkumů potřeb občanů hl. m. Prahy v oblasti zdravotnictví a zdravotně-sociální péče, 
zejména v oblastech duševního zdraví, veřejného zdraví, krizové pomoci a integrovaných systémů péče; 

d) koordinace systému péče o duševní zdraví pro Pražany v psychosociální krizi, včetně zajištění služeb krizové pomoci 
a implementace regionálního plánu péče o duševní zdraví; 

e) příprava a realizace vzdělávacích programů v oblasti zdravotní a zdravotně-sociální péče a zdravotní prevence. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Znění Článku X. se ruší a nově zní takto: 
Čl. X Doplňková činnost organizace 
Okruhy doplňkové činnosti organizace se vymezují na základě ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů následovně: 

a) pronájem nebytových prostor včetně zajišťování služeb s tím souvisejících, 
b) pronájem a půjčování věcí movitých; 
c) reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení; 
d) ubytovací služby, 
e) kopírovací služby (vydavatelská činnost, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce) 
f) mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti; 
g) poskytování služeb datového přenosu pro klienty. 

Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Integrované centrum pro osoby se zdravotním postižením Horní Poustevna 
    sídlo: Horní Poustevna 407 82, Dolní Poustevna 40 Děčín 
    identifikační číslo: 70872686 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině nově zní: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Integrované centrum pro osoby se zdravotním postižením Horní 
Poustevna 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření. 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořících jeho součást: 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola dostihového sportu a jezdectví 
    sídlo: U závodiště 325/1, Velká Chuchle, 159 00 Praha 
    identifikační číslo: 00069621 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

stránka 26 Částka 2/2024Ústřední věstník



Článek VIII zní takto: 
Čl. VIII Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů movitý majetek podle stavu inventarizace ke dni 
31.12.2023, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého movitého majetku pořízeného či získaného 
organizací do vlastnictví zřizovatele po 31.12.2023 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 31.12.2023 od jiné 
příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. Svěřený majetek vede organizace ve svém 
účetnictví. 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední škola dostihového sportu a jezdectví 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření. 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořících jeho součást: 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
 

MĚSTO HRONOV 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 22. 2. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Hronov 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže Domino Hronov 
    sídlo: Komenského náměstí 8, 549 31 Hronov 
    identifikační číslo: 00857921 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Příspěvková organizace je školským zařízením pro zájmové vzdělávání dle § 118 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 3 písm. a) 
vyhlášky MŠMT č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, je střediskem volného času. 
Příspěvková organizace poskytuje účastníkům naplnění volného času zájmovou činností se zaměřením na různé oblasti, podílí 
se na další péči o nadané děti, žáky a studenty a ve spolupráci se školami a dalšími institucemi rovněž na organizaci soutěží a 
přehlídek dětí a mládeže. 
Oblasti činnosti: 

 Pravidelná zájmová činnost: kroužky, kurzy, kluby, soubory. 
 Příležitostná činnost: jednorázové nebo cyklické akce, jako jsou např. exkurze, přednášky, besedy, zájezdy a výlety, 

soutěže, turnaje, slavnosti, přehlídky, výměnné burzy, zábavy, divadelní představení, promítání filmů, koncerty. 
 Prázdninová činnost: tábory a odborná soustředění pro členy zájmových útvarů i tábory a krátkodobé akce pro 

všechny zájemce. 
 Individuální práce zejména s talentovanými dětmi a mládeží. 
 Organizování soutěží a přehlídek vyhlašovaných nebo doporučovaných MŠMT. 
 Spontánní činnost: průběžná nabídka zájmového nebo rekreačního charakteru pro účastníky (např. volně přístupné 

prostory s nabídkovou činností, prodej, výstav, dětská inzertní služba). 
 Odborná pomoc podle podmínek potřeb v oblasti práce s dětmi a mládeží v jejich volném čase, především 

předškolním zařízením, školám a školským zařízením a občanským sdružením, které pracují s dětmi a mládeží, např. 
organizováním seminářů, školení, odborných instruktáží, konzultací, vydávání metodických materiálů. 

 Zajišťování a pořádání výstavy modelové železnice (stálá expozice) v nádražní budově v Hronově. 
 Pořádání workshopů (dílen) v nádražní budově v Hronově pro dětské kolektivy z mateřských a základních škol 

zaměřené tematicky na aktivity související s železnicemi v regionu. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem je ředitel, který je jmenován a odvoláván podle § 166 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). Pravomoci ředitele vyplývají z § 164 a § 165 tohoto zákona. 
Ředitel zastupuje příspěvkovou organizaci samostatně ve všech věcech. 
Ředitel plní úkoly zaměstnavatele vůči zaměstnancům příspěvkové organizace. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Zřizovatel příspěvkové organizaci nepředává touto zřizovací listinou k hospodaření žádný nemovitý majetek. Užívání 
nemovitého majetku ve vlastnictví zřizovatele příspěvkovou organizací je řešeno smluvně. Pro hospodaření s tímto 
majetkem platí přiměřeně ustanovení Článku VII. této zřizovací listiny, není-li v příslušné smlouvě sjednáno něco 
jiného. 

2. Příspěvková organizace dále hospodaří s movitým majetkem, který jí byl předán zřizovatelem k hospodaření, a s 
movitým majetkem, který nabyla pro zřizovatele. Aktuální soupis svěřeného movitého majetku tvoří přílohu č. 1 této 
zřizovací listiny. V soupisu je zahrnut také majetek, který příspěvková organizace nabyla pro zřizovatele, ve stavu 
ke dni pořízení tohoto soupisu. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Příspěvková organizace není oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem ani 

věcnými břemeny, vložit svěřený majetek do majetku právnických osob. 

stránka 27Částka 2/2024 Ústřední věstník



2. Příspěvková organizace je povinna využívat všech práv vlastníka tak, jako by je vykonával vlastník sám, zejména 
včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných událostí 
apod. a za tím účelem samostatně jednat v soudních sporech jako účastník řízení. Je povinna trvale sledovat, zda 
dlužníci řádně a včas plní své závazky, a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků 
vyplývajících. 

3. Příspěvková organizace je povinna řádně hospodařit se svěřeným majetkem, zejména provádět jeho údržbu, běžné 
opravy a zabezpečovat jeho provoz. Drobné opravy svěřeného majetku a obvyklé udržovací práce (analogicky dle 
specifikace uvedené nařízení vlády č. 308/2015 Sb.) provádí a hradí příspěvková organizace samostatně. Potřebu 
ostatních oprav (včetně havárií) oznamuje zřizovateli, který zajišťuje jejich provedení. 

4. Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před poškozením, před odcizením nebo zneužitím, před 
neoprávněnými zásahy. Za tímto účelem je povinna pojistit veškerý movitý majetek a zároveň svou činnost. Je rovněž 
povinna vykonávat působnost v oblasti požární ochrany, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, životního prostředí 
(např. zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silničního hospodářství (např. 
zajišťováním údržby komunikací na svěřených nemovitostech, chodníků), v oblasti vodního hospodářství, hygieny a 
v dalších oblastech. 

5. Příspěvková organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel veřejných zakázek s předpokládanou hodnotou do 
250 000 Kč bez DPH bez souhlasu zřizovatele. V ostatních případech může být příspěvková organizace zadavatelem 
veřejné zakázky jen se souhlasem zřizovatele a za jím stanovených podmínek. 

6. Investiční záměr k investiční činnosti příspěvkové organizace financované za účasti finančních prostředků ze státního 
rozpočtu, z rozpočtu územního samosprávného celku, ze státních a jiných fondů, popřípadě z jiných zdrojů, podléhá 
schválení zřizovatele. 

7. Příspěvková organizace je povinna provádět inventarizaci veškerého majetku v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, v platném znění. 
Inventární soupisy movitého majetku, které bude příspěvková organizace aktualizovat každý rok k 31. 12., je povinna 
poskytnout v jedné kopii zřizovateli. 

8. Za hodnoty, které podléhají povinnému vyúčtování, musí být stanovena hmotná odpovědnost konkrétních osob. 
9. Příspěvková organizace je oprávněna svěřený majetek pronajmout nebo přenechat do výpůjčky vždy jen s 

předchozím souhlasem zřizovatele. Souhlas zřizovatele není třeba v případě nájmu či výpůjčky nebytových prostor 
pro vzdělávací účely. 

10. Příspěvková organizace je v případě potřeby povinna na žádost zřizovatele, podanou s dostatečným časovým 
předstihem, bezplatně zřizovateli poskytnout k využití nebytové prostory, které jsou součástí nemovitostí zřizovatele 
přenechaných příspěvkové organizaci. 

Finanční vztahy 
1. Finanční hospodaření příspěvkové organizace a finanční vztahy mezi zřizovatelem a příspěvkovou organizací se řídí: 

 Zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a opatřením MF čj. 283/76 104/2000 Sb., 
ve znění pozdějších úprav. 

 Zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Finanční vztah k rozpočtu zřizovatele pro hospodaření příspěvkové organizace, hmotná zainteresovanost příspěvkové 

organizace, závazné ukazatele, odvodová povinnost a ostatní ukazatele budou zřizovatelem organizaci stanoveny 
vždy na každý rok zvlášť. 

3. Příspěvková organizace obdrží vždy na každý rok prostřednictvím rozpočtu obce mimo prostředků na provoz 
organizace a pro správu majetku také prostředky na tzv. „přímé vzdělávací výdaje“ přidělené krajským úřadem. 

4. Zisk dosažený z doplňkové činnosti je příspěvková organizace oprávněna použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. 
Jiné použití zisku je možné jen výjimečně na základě předchozího písemného souhlasu zřizovatele. 

5. Pokud příspěvková organizace vykáže v daném účetním období zisk, rozdělení zisku podléhá schválení zřizovatele. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

1. Zřizovatel povoluje příspěvkové organizaci níže uvedené okruhy doplňkové činnosti navazující na její hlavní účel, a 
to k tomu, aby mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců: 
 Pronájem nebytových prostor. 

2. Podmínkou realizace výše uvedené doplňkové činnosti je: 
a) realizace doplňkové činnosti nenaruší plnění hlavního účelu příspěvkové organizace, 
b) oddělené sledování doplňkové činnosti a finanční hospodaření dle § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARLOVY VARY 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 19. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Karlovy Vary 
b) název příspěvkové organizace: Městské zařízení sociálních služeb, příspěvková organizace 
    sídlo: Východní 621/16, 360 20 Karlovy Vary 
    identifikační číslo: 47701277 

stránka 28 Částka 2/2024Ústřední věstník



V příloze č. 1 Zřizovací listiny „Majetek ve vlastnictví zřizovatele, který byl předán příspěvkové organizaci k hospodaření“ se 
inventurní soupisy svěřeného majetku (MZSS – budovy – Svěřený majetek; MZSS – pozemky – Svěřený majetek) nahradily 
novým soupisem, který vymezuje majetek předaný příspěvkové organizaci, a to dnem 19.12.2023. 
MZSS – budovy – Svěřený majetek 
MZSS – pozemky – Svěřený majetek 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
 

MĚSTO KROMĚŘÍŽ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2020 
a) úplný název zřizovatele: Město Kroměříž 
b) název příspěvkové organizace: Dům kultury v Kroměříži 
    sídlo: Tovačovská 2828/22, 767 01 Kroměříž 
    identifikační číslo: 70962642 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavním účelem činnosti příspěvkové organizace je organizování a zabezpečování nabídky kulturních služeb pro 
občany a návštěvníky Města a rozvoj místní kultury. 

2. Předmět činnosti příspěvkové organizace  
a) uspokojování veřejných potřeb v oblasti kulturní a osvětové činnosti 
b) provozování, údržba a rozvoj zařízení: 

 Dům kultury, Tovačovská 2828/22, Kroměříž 
 Kino Nadsklepí, Milíčovo náměstí 488/2, Kroměříž 
 Expozice Karla Kryla, Prusinovského 114/2, Kroměříž 
 Klub starý pivovar, Prusinovského 114/2, Kroměříž 
 Hvězdárna Kroměříž, Braunerova 2705/37, Kroměříž 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem organizace je ředitel (dále jen statutární orgán), kterého jmenuje a odvolává Rada města 

Kroměříže. Plní úlohu vedoucího organizace, řídí a odpovídá za její činnost a rozvoj, jedná jménem příspěvkové 
organizace v souladu s platnými právními předpisy, pokyny zřizovatele v rámci oprávnění daných zřizovací listinou 
tak, že k otisku razítka organizace připojí svůj vlastnoruční podpis. Jiná osoba je oprávněna jednat za organizaci jen 
na základě a v rozsahu pravomocí vyplývajících jí z vnitřního organizačního předpisů nebo na základě písemného 
zmocnění uděleného jí statutárním orgánem organizace. 

2. Organizační strukturu příspěvkové organizace upravují její vnitřní předpisy, zejména organizační řád. 
3. Příspěvková organizace se ve své činnosti řídí právním řádem České republiky, jehož je součástí jsou platné právní 

předpisy českého práva, včetně právních předpisů Evropské unie. Současně se řídí vnitřními předpisy zřizovatele, 
které upravují vztahy orgánů Města Kroměříže k příspěvkovým organizacím, schválenými Radou města Kroměříže 
a dalšími dokumenty schválenými příslušnými orgány města. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele 
Organizace ke své činnosti užívá majetek podrobně vymezený smlouvou o výpůjčce mezi zřizovatelem a organizací. 
Vymezení majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace 
V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, příspěvková organizace nabývá na 
základě rozhodnutí zřizovatele do svého vlastnictví: 

1. Veškerá oběžná aktiva (peníze, ceniny, zásoby, pohledávky) pořízená v běžném roce, která byla evidována 
v inventurních soupisech příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2019, včetně oběžných aktiv získaných organizací 
po 31. 12. 2019. 

2. Veškerá stálá aktiva (dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek), která byla evidována v inventurních soupisech 
příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2019, včetně stálých aktiv získaných organizací po 31. 12. 2019. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Obecná ustanovení 

a) Příspěvková organizace hospodaří s majetkem dle čl. V a čl. VI zřizovací listiny, včetně majetku získaného 
vlastní činností nebo darem, tj. i s peněžními prostředky získanými vlastní činností, přijatými z rozpočtu 
zřizovatele, ze státního rozpočtu, prostředky svých fondů, peněžními dary od fyzických a právnických osob 
včetně prostředků poskytnutých z Národního fondu a ze zahraničí, z rozpočtu Evropské unie a podle 
mezinárodních smluv z obdobných finančních mechanismů. 

b) Příspěvková organizace je povinna a oprávněna majetek specifikovaný v odst. 1 písm. a) tohoto článku držet, 
spravovat s péčí řádného hospodáře a hospodárně využívat k plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a 
doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provádět jeho 
opravy, vést k evidenci majetku, při nakládání s majetkem je povinna dodržet povinnosti uložené zřizovatelem. 

c) Příspěvková organizace je povinna postupovat vždy v souladu s pokyny zřizovatele. 
2. Jiná majetková práva 

a) Příspěvková organizace není oprávněna nakupovat akcie nebo jiné cenné papíry. Přijímat je jako protihodnotu 
za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen se souhlasem zřizovatele. 

stránka 29Částka 2/2024 Ústřední věstník



b) Příspěvková organizace není oprávněna přijímat žádné věcné dary a finanční dary účelově určené bez 
předchozího písemného souhlasu zřizovatele. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna přijímat účelově neurčené finanční dary v jednotlivém případě v souladu 
s vnitřním předpisem zřizovatele. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Zřizovatel povoluje níže uvedené okruhy doplňkové činnosti, které navazují na hlavní účel příspěvkové organizace: 

a) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 novely zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), v platném znění provedené zákonem č. 130/2008 Sb., živnostenského zákona, 
v těchto oborech činnosti: 
 Zprostředkování obchodu a služeb 
 Velkoobchod a maloobchod  
 Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 
 Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 
 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení včetně lektorské činnosti 
 Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, 

výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí 
 Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 

2. Podmínky realizace doplňkové činnosti: 
a) nenaruší plnění hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace, 
b) odděleně sledování nákladů a výnosů doplňkové činnosti, 
c) vytváření zisku pro každou jednotlivou doplňkové činnost, 
d) zisk z doplňkové činnosti bude použit jen ve prospěch hlavní činnosti, 
e) dodržování podmínek stanovených směrnicí vydanou zřizovatelem. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2020 
a) úplný název zřizovatele: Město Kroměříž 
b) název příspěvkové organizace: Knihovna Kroměřížská – příspěvková organizace 
    sídlo: Slovanské náměstí 3920, 767 01 Kroměříž 
    identifikační číslo: 00091120 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavní účel činnosti příspěvkové organizace 
a) zabezpečování všeobecného a rovného přístupu ke kulturním hodnotám a informacím z knihovních a 

informačních fondů všem občanům a institucím tak, jak je vymezeno v příslušných ustanoveních Knihovního 
zákona č. 257/2001 Sb., v jeho platném znění, 

b) zajišťování provozu a činnosti Turistického informačního centra Kroměříž, Prusinovského 114, Kroměříž. 
2. Předmět činnosti příspěvkové organizace 

a) Knihovna Kroměřížska má regionální působnost. Své pobočky má na území města Kroměříže a v místních 
částech. 

b) Buduje, propaguje a zpřístupňuje své knihovní a informační fondy individuálním i kolektivním uživatelům, a to 
přímým půjčováním nebo poskytováním informačních služeb, zprostředkováním pomocí meziknihovní, příp. 
mezinárodní výpůjční služby. 

c) Půjčuje absenčně a prezenčně dokumenty různých typů (tištěné, zvukové, zvukově-obrazové, digitální) 
z knihovního fondu, zpřístupňuje na místě samém autorsky chráněná díla, poskytuje bibliografické, referenční 
a faktografické informace (ústní i písemné), zajišťuje přístup k externím i interním informačním databázím, 
zajišťuje přístup k internetu. 

d) Buduje a využívá fond regionální literatury. Plní funkci bibliografického střediska regionu. Shromažďuje, 
zpracovává, uchovává a poskytuje informace o městě a regionu. Zprostředkovává informace z vnějších 
informačních zdrojů, zejména z oblasti státní správy a samosprávy. 

e) Na základě smlouvy a pověření Krajskou knihovnou F. Bartoše ve Zlíně vykonává regionální funkce na území 
ohraničeném okresem Kroměříž pro registrované knihovny dle zák. č. 257/2001 Sb., knihovního zákona a dle 
Zásad poskytování regionálních funkcí ve Zlínském kraji. Buduje výměnné soubory pro registrované knihovny 
na základě přidělených finančních prostředků z dotace Krajského úřadu ve Zlíně na zajištění regionálních 
funkcí. 

f) Zajišťuje sběr dat a zpracování statistických údajů pro celostátní statistické výkaznictví, poskytuje statistiku 
Krajské knihovně F. Bartoše ve Zlíně. Podílí se na průzkumové, studijní a rozborové činnosti na úseku 
knihovnictví v koordinaci s Krajskou knihovnou T. Bati ve Zlíně, Národní knihovnou ČR v Praze a profesními 
spolky, v nichž je knihovna zastoupena jako institucionální člen. 

g) Vyvíjí vydavatelskou a publikační činnost v souladu se svým posláním a k naplnění hlavního účelu a předmětu 
činnosti. 

h) Jako vzdělávací instituce pořádá nebo spolupořádá kurzy, semináře, exkurze, besedy, přednášky, výstavy a jiné 
vzdělávací mimoškolní, kulturní a společenské akce, včetně odborných kurzů, školení, seminářů v souladu 
s hlavním účelem a předmětem své činnosti i mimo ni. Vytváří podmínky pro celoživotní vzdělávání, zajišťuje 
odborné stáže, rozvíjí čtenářskou gramotnost a další funkční gramotnosti. 

i) Spolupracuje s kulturními a vzdělávacími institucemi, sdělovacími prostředky, neziskovými informacemi doma 
i v zahraničí. Poskytuje poradenskou činnost v oblasti knihovnických a informačních činností. 

stránka 30 Částka 2/2024Ústřední věstník



j) Zajišťuje specializované činnosti prostřednictvím svých pracovišť – Informační středisko Europe Direct, 
Vzdělávací centrum a Biblioterapie. 

k) Poskytování všestranných informací o městě Kroměříž a regionu v rámci Turistického informačního centra. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem organizace je ředitel (dále jen statutární orgán), kterého jmenuje a odvolává Rada města 
Kroměříže. Plní úlohu vedoucího organizace, řídí a odpovídá za její činnost a rozvoj, jedná jménem příspěvkové 
organizace v souladu s platnými právními předpisy, pokyny zřizovatele v rámci oprávnění daných zřizovací listinou 
tak, že k otisku razítka organizace připojí svůj vlastnoruční podpis. Jiná osoba je oprávněna jednat za organizaci jen 
na základě a v rozsahu pravomocí vyplývajících jí z vnitřního organizačního předpisů nebo na základě písemného 
zmocnění uděleného jí statutárním orgánem organizace. 

2. Organizační strukturu příspěvkové organizace upravují její vnitřní předpisy, zejména organizační řád. 
3. Příspěvková organizace se ve své činnosti řídí právním řádem České republiky, jehož je součástí jsou platné právní 

předpisy českého práva, včetně právních předpisů Evropské unie. Současně se řídí vnitřními předpisy zřizovatele, 
které upravují vztahy orgánů Města Kroměříže k příspěvkovým organizacím, schválenými Radou města Kroměříže 
a dalšími dokumenty schválenými příslušnými orgány města. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele 
Organizace ke své činnosti užívá majetek podrobně vymezený smlouvou o výpůjčce mezi zřizovatelem a organizací. 
Vymezení majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace 
V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, příspěvková organizace nabývá na 
základě rozhodnutí zřizovatele do svého vlastnictví: 

1. Veškerá oběžná aktiva (peníze, ceniny, zásoby, pohledávky) pořízená v běžném roce, která byla evidována 
v inventurních soupisech příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2019, včetně oběžných aktiv získaných organizací 
po 31. 12. 2019. 

2. Veškerá stálá aktiva (dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek), která byla evidována v inventurních soupisech 
příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2019, včetně stálých aktiv získaných organizací po 31. 12. 2019. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Obecná ustanovení 

a) Příspěvková organizace hospodaří s majetkem dle čl. V a čl. VI zřizovací listiny, včetně majetku získaného 
vlastní činností nebo darem, tj. i s peněžními prostředky získanými vlastní činností, přijatými z rozpočtu 
zřizovatele, ze státního rozpočtu, prostředky svých fondů, peněžními dary od fyzických a právnických osob 
včetně prostředků poskytnutých z Národního fondu a ze zahraničí, z rozpočtu Evropské unie a podle 
mezinárodních smluv z obdobných finančních mechanismů. 

b) Příspěvková organizace je povinna a oprávněna majetek specifikovaný v odst. 1 písm. a) tohoto článku držet, 
spravovat s péčí řádného hospodáře a hospodárně využívat k plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a 
doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provádět jeho 
opravy, vést k evidenci majetku, při nakládání s majetkem je povinna dodržet povinnosti uložené zřizovatelem. 

c) Příspěvková organizace je povinna postupovat vždy v souladu s pokyny zřizovatele. 
2. Jiná majetková práva 

a) Příspěvková organizace není oprávněna nakupovat akcie nebo jiné cenné papíry. Přijímat je jako protihodnotu 
za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen se souhlasem zřizovatele. 

b) Příspěvková organizace není oprávněna přijímat žádné věcné dary a finanční dary účelově určené bez 
předchozího písemného souhlasu zřizovatele. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna přijímat účelově neurčené finanční dary v jednotlivém případě v souladu 
s vnitřním předpisem zřizovatele. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Zřizovatel povoluje níže uvedené okruhy doplňkové činnosti, které navazují na hlavní účel příspěvkové organizace: 

a) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 novely zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), v platném znění provedené zákonem č. 130/2008 Sb., živnostenského zákona, 
v těchto oborech činnosti: 
 Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce 
 Zprostředkování obchodu a služeb 
 Velkoobchod a maloobchod  
 Překladatelská a tlumočnická činnost 
 Provozování cestovní agentury a průvodcovská činnost v oblasti cestovního ruchu 
 Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 

2. Podmínky realizace doplňkové činnosti: 
a) nenaruší plnění hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace, 
b) odděleně sledování nákladů a výnosů doplňkové činnosti, 
c) vytváření zisku pro každou jednotlivou doplňkové činnost, 
d) zisk z doplňkové činnosti bude použit jen ve prospěch hlavní činnosti, 
e) dodržování podmínek stanovených směrnicí vydanou zřizovatelem. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2020 

stránka 31Částka 2/2024 Ústřední věstník



a) úplný název zřizovatele: Město Kroměříž 
b) název příspěvkové organizace: Sportovní nařízení města Kroměříže, příspěvková organizace 
    sídlo: Obvodová 3965, 767 01 Kroměříž 
    identifikační číslo: 21551430 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavním účelem činnosti příspěvkové organizace je poskytování služeb úzce souvisejících se sportem a tělesnou 
výchovou. 

2. Předmět činnosti příspěvkové organizace: 
a) poskytování služeb v oblasti sportovně tělovýchovných zájmů a potřeb veřejnosti 
b) provozování, údržba, rozvoj a pronájem tělovýchovných a sportovních zařízení sportovním klubům: 

 koupaliště Bajda, Na Sladovnách, Kroměříž 
 zimní stadion, Obvodová 3474, Kroměříž 
 krytý plavecký bazén, Obvodová 3965, Kroměříž 
 tělocvična, Kotojedská 2590, Kroměříž 
 fotbalový stadion, Obvodová 3607, Kroměříž 

c) výuka v oblasti plaveckých sportů pro školská zařízení a jiné subjekty 
d) provozování sauny 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem organizace je ředitel (dále jen statutární orgán), kterého jmenuje a odvolává Rada města 

Kroměříže. Plní úlohu vedoucího organizace, řídí a odpovídá za její činnost a rozvoj, jedná jménem příspěvkové 
organizace v souladu s platnými právními předpisy, pokyny zřizovatele v rámci oprávnění daných zřizovací listinou 
tak, že k otisku razítka organizace připojí svůj vlastnoruční podpis. Jiná osoba je oprávněna jednat za organizaci jen 
na základě a v rozsahu pravomocí vyplývajících jí z vnitřního organizačního předpisů nebo na základě písemného 
zmocnění uděleného jí statutárním orgánem organizace. 

2. Organizační strukturu příspěvkové organizace upravují její vnitřní předpisy, zejména organizační řád. 
3. Příspěvková organizace se ve své činnosti řídí právním řádem České republiky, jehož je součástí jsou platné právní 

předpisy českého práva, včetně právních předpisů Evropské unie. Současně se řídí vnitřními předpisy zřizovatele, 
které upravují vztahy orgánů Města Kroměříže k příspěvkovým organizacím, schválenými Radou města Kroměříže 
a dalšími dokumenty schválenými příslušnými orgány města. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele 
Organizace ke své činnosti užívá majetek podrobně vymezený smlouvou o výpůjčce mezi zřizovatelem a organizací. 
Vymezení majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace 
V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, příspěvková organizace nabývá na 
základě rozhodnutí zřizovatele do svého vlastnictví: 

1. Veškerá oběžná aktiva (peníze, ceniny, zásoby, pohledávky) pořízená v běžném roce, která byla evidována 
v inventurních soupisech příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2019, včetně oběžných aktiv získaných organizací 
po 31. 12. 2019. 

2. Veškerá stálá aktiva (dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek), která byla evidována v inventurních soupisech 
příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2019, včetně stálých aktiv získaných organizací po 31. 12. 2019. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Obecná ustanovení 

a) Příspěvková organizace hospodaří s majetkem dle čl. V a čl. VI zřizovací listiny, včetně majetku získaného 
vlastní činností nebo darem, tj. i s peněžními prostředky získanými vlastní činností, přijatými z rozpočtu 
zřizovatele, ze státního rozpočtu, prostředky svých fondů, peněžními dary od fyzických a právnických osob 
včetně prostředků poskytnutých z Národního fondu a ze zahraničí, z rozpočtu Evropské unie a podle 
mezinárodních smluv z obdobných finančních mechanismů. 

b) Příspěvková organizace je povinna a oprávněna majetek specifikovaný v odst. 1 písm. a) tohoto článku držet, 
spravovat s péčí řádného hospodáře a hospodárně využívat k plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a 
doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provádět jeho 
opravy, vést k evidenci majetku, při nakládání s majetkem je povinna dodržet povinnosti uložené zřizovatelem. 

c) Příspěvková organizace je povinna postupovat vždy v souladu s pokyny zřizovatele. 
2. Jiná majetková práva 

a) Příspěvková organizace není oprávněna nakupovat akcie nebo jiné cenné papíry. Přijímat je jako protihodnotu 
za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen se souhlasem zřizovatele. 

b) Příspěvková organizace není oprávněna přijímat žádné věcné dary a finanční dary účelově určené bez 
předchozího písemného souhlasu zřizovatele. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna přijímat účelově neurčené finanční dary v jednotlivém případě v souladu 
s vnitřním předpisem zřizovatele. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Zřizovatel povoluje níže uvedené okruhy doplňkové činnosti, které navazují na hlavní účel příspěvkové organizace: 

a) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 novely zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), v platném znění provedené zákonem č. 130/2008 Sb., živnostenského zákona, 
v těchto oborech činnosti: 
 Zprostředkování obchodu a služeb 
 Velkoobchod a maloobchod  

stránka 32 Částka 2/2024Ústřední věstník



 Pronájem a půjčování movitých věcí 
 Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 

2. Podmínky realizace doplňkové činnosti: 
a) nenaruší plnění hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace, 
b) odděleně sledování nákladů a výnosů doplňkové činnosti, 
c) vytváření zisku pro každou jednotlivou doplňkové činnost, 
d) zisk z doplňkové činnosti bude použit jen ve prospěch hlavní činnosti, 
e) dodržování podmínek stanovených směrnicí vydanou zřizovatelem. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2020 
a) úplný název zřizovatele: Město Kroměříž 
b) název příspěvkové organizace: Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace 
    sídlo: Riegrovo nám. 159, 767 24 Kroměříž 
    identifikační číslo: 71193430 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavním účelem zřízení příspěvkové organizace je poskytování sociálních služeb. 
2. Předmět činnosti příspěvkové organizace je: 

a) poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 
a vyhlášky Ministerstva práce a sociálních věcí ČR č. 505/2006 Sb., kterou se provádí ustanovení zákona o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s registrací poskytovatelů sociálních služeb 
Mezi registrované služby patří: 
 Domov pro seniory U Moravy, Erbenovo nábřeží 4262/2b, Kroměříž, identifikátor 5115374 
 Domov pro seniory Vážany, Lesní 299/54, Kroměříž, identifikátor 9987041 
 Domov pro seniory U Kašny, Riegrovo náměstí 159/15, Kroměříž, identifikátor 9606164 
 Domov se zvláštním režimem U Moravy, Erbenovo nábřeží 4262/2b, Kroměříž, identifikátor 8827041 
 Domov se zvláštním režimem Vážany, Lesní 299/54, Kroměříž, identifikátor 9444030 
 Domov se zvláštním režimem Strom života, Purkyňova 2781/7, Kroměříž, identifikátor 4644158 
 Domov pro osoby se zdravotním postižením Barborka, Karla Čapka 3333/2, Kroměříž, identifikátor 

1254323 
 Denní stacionář, Karla Čapka 3333/2, Kroměříž, identifikátor 6962438 
 Domov pro osoby se zdravotním postižením Barborka – Odlehčovací služby, Karla Čapka 3333/2, 

Kroměříž, identifikátor 1936483 
 Odlehčovací služby Chůvičky, Karla Čapka 3333/2, Kroměříž, identifikátor 4262895 
 Sociální terapeutické dílny Hanáček, Karla Čapka 3333/2, Kroměříž, identifikátor 5389049 
 Podpora samostatného bydlení, Karla Čapka 3333/2, Kroměříž, identifikátor 5869488 

b) přeprava osob se zdravotním postižením a seniorů. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem organizace je ředitel (dále jen statutární orgán), kterého jmenuje a odvolává Rada města 
Kroměříže. Plní úlohu vedoucího organizace, řídí a odpovídá za její činnost a rozvoj, jedná jménem příspěvkové 
organizace v souladu s platnými právními předpisy, pokyny zřizovatele v rámci oprávnění daných zřizovací listinou 
tak, že k otisku razítka organizace připojí svůj vlastnoruční podpis. Jiná osoba je oprávněna jednat za organizaci jen 
na základě a v rozsahu pravomocí vyplývajících jí z vnitřního organizačního předpisů nebo na základě písemného 
zmocnění uděleného jí statutárním orgánem organizace. 

2. Organizační strukturu příspěvkové organizace upravují její vnitřní předpisy, zejména organizační řád. 
3. Příspěvková organizace se ve své činnosti řídí právním řádem České republiky, jehož je součástí jsou platné právní 

předpisy českého práva, včetně právních předpisů Evropské unie. Současně se řídí vnitřními předpisy zřizovatele, 
které upravují vztahy orgánů Města Kroměříže k příspěvkovým organizacím, schválenými Radou města Kroměříže 
a dalšími dokumenty schválenými příslušnými orgány města. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele 
Organizace ke své činnosti užívá majetek zřizovatele a majetková práva zřizovatele, které se organizaci svěřují do správy 
k jejímu vlastnímu hospodářskému využití, a to dle přílohy č. 1 k Zřizovací listině sociálních služeb města Kroměříže, 
příspěvková organizace – soupis majetku města Kroměříže, které se svěřují do správy Sociálním službám města Kroměříže, 
příspěvkové organizaci. 
Vymezení majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace 
V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, příspěvková organizace nabývá na 
základě rozhodnutí zřizovatele do svého vlastnictví: 

1. Veškerá oběžná aktiva (peníze, ceniny, zásoby, pohledávky) pořízená v běžném roce, která byla evidována 
v inventurních soupisech příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2019, včetně oběžných aktiv získaných organizací 
po 31. 12. 2019. 

2. Veškerá stálá aktiva (dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek), která byla evidována v inventurních soupisech 
příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2019, včetně stálých aktiv získaných organizací po 31. 12. 2019. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

stránka 33Částka 2/2024 Ústřední věstník



1. Obecná ustanovení 
a) Příspěvková organizace hospodaří s majetkem dle čl. V a čl. VI zřizovací listiny, včetně majetku získaného 

vlastní činností nebo darem, tj. i s peněžními prostředky získanými vlastní činností, přijatými z rozpočtu 
zřizovatele, ze státního rozpočtu, prostředky svých fondů, peněžními dary od fyzických a právnických osob 
včetně prostředků poskytnutých z Národního fondu a ze zahraničí, z rozpočtu Evropské unie a podle 
mezinárodních smluv z obdobných finančních mechanismů. 

b) Příspěvková organizace je povinna a oprávněna majetek specifikovaný v odst. 1 písm. a) tohoto článku držet, 
spravovat s péčí řádného hospodáře a hospodárně využívat k plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a 
doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provádět jeho 
opravy, vést k evidenci majetku, při nakládání s majetkem je povinna dodržet povinnosti uložené zřizovatelem. 

c) Příspěvková organizace je povinna postupovat vždy v souladu s pokyny zřizovatele. 
2. Jiná majetková práva 

a) Příspěvková organizace není oprávněna nakupovat akcie nebo jiné cenné papíry. Přijímat je jako protihodnotu 
za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen se souhlasem zřizovatele. 

b) Příspěvková organizace není oprávněna přijímat žádné věcné dary a finanční dary účelově určené bez 
předchozího písemného souhlasu zřizovatele. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna přijímat účelově neurčené finanční dary v jednotlivém případě v souladu 
s vnitřním předpisem zřizovatele. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Zřizovatel povoluje níže uvedené okruhy doplňkové činnosti, které navazují na hlavní účel příspěvkové organizace: 

a) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 novely zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), v platném znění provedené zákonem č. 130/2008 Sb., živnostenského zákona, 
v těchto oborech činnosti: 
 Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 
 Výroba školních a kancelářských potřeb, kromě výrobků z papíru, výroba bižuterie, kartáčnického a 

konfekčního zboží, deštníků, upomínkových předmětů 
 Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží 
 Pronájem a půjčování věcí movitých 
 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnost 

b) Hostinská činnost 
2. Podmínky realizace doplňkové činnosti: 

a) nenaruší plnění hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace, 
b) odděleně sledování nákladů a výnosů doplňkové činnosti, 
c) vytváření zisku pro každou jednotlivou doplňkové činnost, 
d) dodržování podmínek stanovených směrnicí vydanou zřizovatelem. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2020 
a) úplný název zřizovatele: Město Kroměříž 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Kroměříž, Komenského náměstí 440, příspěvková organizace 
    sídlo: Komenského náměstí 440/2, 767 01 Kroměříž 
    identifikační číslo: 70879940 
    Odloučené pracoviště: Riegrovo náměstí 149/33, 767 01 Kroměříž – Školní jídelna 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavním účel činnosti příspěvkové organizace 
a) poskytování základního vzdělávání a příprava žáků pro další studium a praxi v souladu se zákonem č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném 
znění. 

b) poskytování služeb školního stravování pro žáky základní školy, případně žáky jiných škol v době jejich pobytu 
ve škole, a také stravování zaměstnanců základní školy formou závodního stravování v souladu s ustanovením 
§ 119 školského zákona. 

2. Předmět činnosti příspěvkové organizace: 
a) poskytování základního vzdělávání v prvním a druhém stupni vzdělávání v souladu se školským zákonem. 
b) poskytování školního stravování a závodního stravování v souladu s platnými právními přepisy. 
c) poskytování zájmového vzdělávání žákům se zaměřením na různé oblasti, které se uskutečňuje ve školní družině 

a školním klubu. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem organizace je ředitel (dále jen statutární orgán), kterého jmenuje a odvolává Rada města 
Kroměříže. Plní úlohu vedoucího organizace, řídí a odpovídá za její činnost a rozvoj, jedná jménem příspěvkové 
organizace v souladu s platnými právními předpisy, pokyny zřizovatele v rámci oprávnění daných zřizovací listinou 
tak, že k otisku razítka organizace připojí svůj vlastnoruční podpis. Jiná osoba je oprávněna jednat za organizaci jen 
na základě a v rozsahu pravomocí vyplývajících jí z vnitřního organizačního předpisů nebo na základě písemného 
zmocnění uděleného jí statutárním orgánem organizace. 

2. Organizační strukturu příspěvkové organizace upravují její vnitřní předpisy, zejména organizační řád. 
3. Příspěvková organizace se ve své činnosti řídí právním řádem České republiky, jehož je součástí jsou platné právní 

předpisy českého práva, včetně právních předpisů Evropské unie. Současně se řídí vnitřními předpisy zřizovatele, 

stránka 34 Částka 2/2024Ústřední věstník



které upravují vztahy orgánů Města Kroměříže k příspěvkovým organizacím, schválenými Radou města Kroměříže 
a dalšími dokumenty schválenými příslušnými orgány města. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele 
Organizace ke své činnosti užívá majetek podrobně vymezený smlouvou o výpůjčce mezi zřizovatelem a organizací. 
Vymezení majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace 
V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, příspěvková organizace nabývá na 
základě rozhodnutí zřizovatele do svého vlastnictví: 

1. Veškerá oběžná aktiva (peníze, ceniny, zásoby, pohledávky) pořízená v běžném roce, která byla evidována 
v inventurních soupisech příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2019, včetně oběžných aktiv získaných organizací 
po 31. 12. 2019. 

2. Veškerá stálá aktiva (dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek), která byla evidována v inventurních soupisech 
příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2019, včetně stálých aktiv získaných organizací po 31. 12. 2019. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Obecná ustanovení 

a) Příspěvková organizace hospodaří s majetkem dle čl. V a čl. VI zřizovací listiny, včetně majetku získaného 
vlastní činností nebo darem, tj. i s peněžními prostředky získanými vlastní činností, přijatými z rozpočtu 
zřizovatele, ze státního rozpočtu, prostředky svých fondů, peněžními dary od fyzických a právnických osob 
včetně prostředků poskytnutých z Národního fondu a ze zahraničí, z rozpočtu Evropské unie a podle 
mezinárodních smluv z obdobných finančních mechanismů. 

b) Příspěvková organizace je povinna a oprávněna majetek specifikovaný v odst. 1 písm. a) tohoto článku držet, 
spravovat s péčí řádného hospodáře a hospodárně využívat k plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a 
doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provádět jeho 
opravy, vést k evidenci majetku, při nakládání s majetkem je povinna dodržet povinnosti uložené zřizovatelem. 

c) Příspěvková organizace je povinna postupovat vždy v souladu s pokyny zřizovatele. 
2. Jiná majetková práva 

a) Příspěvková organizace není oprávněna nakupovat akcie nebo jiné cenné papíry. Přijímat je jako protihodnotu 
za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen se souhlasem zřizovatele. 

b) Příspěvková organizace není oprávněna přijímat žádné věcné dary a finanční dary účelově určené bez 
předchozího písemného souhlasu zřizovatele. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna přijímat účelově neurčené finanční dary v jednotlivém případě v souladu 
s vnitřním předpisem zřizovatele. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Zřizovatel povoluje níže uvedené okruhy doplňkové činnosti, které navazují na hlavní účel příspěvkové organizace: 

a) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 novely zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), v platném znění provedené zákonem č. 130/2008 Sb., živnostenského zákona, 
v těchto oborech činnosti: 
 Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 
 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

b) Hostinská činnost 
2. Podmínky realizace doplňkové činnosti: 

a) nenaruší plnění hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace, 
b) odděleně sledování nákladů a výnosů doplňkové činnosti, 
c) vytváření zisku pro každou jednotlivou doplňkové činnost, 
d) zisk z doplňkové činnosti bude použit jen ve prospěch hlavní činnosti, 
e) dodržování podmínek stanovených směrnicí vydanou zřizovatelem. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2020 
a) úplný název zřizovatele: Město Kroměříž 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Oskol, Kroměříž, příspěvková organizace 
    sídlo: Mánesova 3861/5, 767 01 Kroměříž 
    identifikační číslo: 70876649 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavním účel činnosti příspěvkové organizace 
a) poskytování základního vzdělávání a příprava žáků pro další studium a praxi v souladu se zákonem č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném 
znění. 

b) poskytování služeb školního stravování pro žáky základní školy, případně žáky jiných škol v době jejich pobytu 
ve škole, a také stravování zaměstnanců základní školy formou závodního stravování v souladu s ustanovením 
§ 119 školského zákona. 

2. Předmět činnosti příspěvkové organizace: 
a) poskytování základního vzdělávání v prvním a druhém stupni vzdělávání v souladu se školským zákonem. 
b) poskytování školního stravování a závodního stravování v souladu s platnými právními přepisy. 

stránka 35Částka 2/2024 Ústřední věstník



c) poskytování zájmového vzdělávání žákům se zaměřením na různé oblasti, které se uskutečňuje ve školní družině 
a školním klubu. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem organizace je ředitel (dále jen statutární orgán), kterého jmenuje a odvolává Rada města 

Kroměříže. Plní úlohu vedoucího organizace, řídí a odpovídá za její činnost a rozvoj, jedná jménem příspěvkové 
organizace v souladu s platnými právními předpisy, pokyny zřizovatele v rámci oprávnění daných zřizovací listinou 
tak, že k otisku razítka organizace připojí svůj vlastnoruční podpis. Jiná osoba je oprávněna jednat za organizaci jen 
na základě a v rozsahu pravomocí vyplývajících jí z vnitřního organizačního předpisů nebo na základě písemného 
zmocnění uděleného jí statutárním orgánem organizace. 

2. Organizační strukturu příspěvkové organizace upravují její vnitřní předpisy, zejména organizační řád. 
3. Příspěvková organizace se ve své činnosti řídí právním řádem České republiky, jehož je součástí jsou platné právní 

předpisy českého práva, včetně právních předpisů Evropské unie. Současně se řídí vnitřními předpisy zřizovatele, 
které upravují vztahy orgánů Města Kroměříže k příspěvkovým organizacím, schválenými Radou města Kroměříže 
a dalšími dokumenty schválenými příslušnými orgány města. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele 
Organizace ke své činnosti užívá majetek podrobně vymezený smlouvou o výpůjčce mezi zřizovatelem a organizací. 
Vymezení majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace 
V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, příspěvková organizace nabývá na 
základě rozhodnutí zřizovatele do svého vlastnictví: 

1. Veškerá oběžná aktiva (peníze, ceniny, zásoby, pohledávky) pořízená v běžném roce, která byla evidována 
v inventurních soupisech příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2019, včetně oběžných aktiv získaných organizací 
po 31. 12. 2019. 

2. Veškerá stálá aktiva (dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek), která byla evidována v inventurních soupisech 
příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2019, včetně stálých aktiv získaných organizací po 31. 12. 2019. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Obecná ustanovení 

a) Příspěvková organizace hospodaří s majetkem dle čl. V a čl. VI zřizovací listiny, včetně majetku získaného 
vlastní činností nebo darem, tj. i s peněžními prostředky získanými vlastní činností, přijatými z rozpočtu 
zřizovatele, ze státního rozpočtu, prostředky svých fondů, peněžními dary od fyzických a právnických osob 
včetně prostředků poskytnutých z Národního fondu a ze zahraničí, z rozpočtu Evropské unie a podle 
mezinárodních smluv z obdobných finančních mechanismů. 

b) Příspěvková organizace je povinna a oprávněna majetek specifikovaný v odst. 1 písm. a) tohoto článku držet, 
spravovat s péčí řádného hospodáře a hospodárně využívat k plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a 
doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provádět jeho 
opravy, vést k evidenci majetku, při nakládání s majetkem je povinna dodržet povinnosti uložené zřizovatelem. 

c) Příspěvková organizace je povinna postupovat vždy v souladu s pokyny zřizovatele. 
2. Jiná majetková práva 

a) Příspěvková organizace není oprávněna nakupovat akcie nebo jiné cenné papíry. Přijímat je jako protihodnotu 
za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen se souhlasem zřizovatele. 

b) Příspěvková organizace není oprávněna přijímat žádné věcné dary a finanční dary účelově určené bez 
předchozího písemného souhlasu zřizovatele. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna přijímat účelově neurčené finanční dary v jednotlivém případě v souladu 
s vnitřním předpisem zřizovatele. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Zřizovatel povoluje níže uvedené okruhy doplňkové činnosti, které navazují na hlavní účel příspěvkové organizace: 

a) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 novely zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), v platném znění provedené zákonem č. 130/2008 Sb., živnostenského zákona, 
v těchto oborech činnosti: 
 Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 
 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

b) Hostinská činnost 
2. Podmínky realizace doplňkové činnosti: 

a) nenaruší plnění hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace, 
b) odděleně sledování nákladů a výnosů doplňkové činnosti, 
c) vytváření zisku pro každou jednotlivou doplňkové činnost, 
d) zisk z doplňkové činnosti bude použit jen ve prospěch hlavní činnosti, 
e) dodržování podmínek stanovených směrnicí vydanou zřizovatelem. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2020 
a) úplný název zřizovatele: Město Kroměříž 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Slovan, Kroměříž, příspěvková organizace 
    sídlo: Zeyerova 3354/2, 767 01 Kroměříž 
    identifikační číslo: 47934409 

stránka 36 Částka 2/2024Ústřední věstník



c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
1. Hlavním účel činnosti příspěvkové organizace 

a) poskytování základního vzdělávání a příprava žáků pro další studium a praxi v souladu se zákonem č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném 
znění. 

b) poskytování služeb školního stravování pro žáky základní školy, případně žáky jiných škol v době jejich pobytu 
ve škole, a také stravování zaměstnanců základní školy formou závodního stravování v souladu s ustanovením 
§ 119 školského zákona. 

2. Předmět činnosti příspěvkové organizace: 
a) poskytování základního vzdělávání v prvním a druhém stupni vzdělávání v souladu se školským zákonem. 
b) poskytování školního stravování a závodního stravování v souladu s platnými právními přepisy. 
c) poskytování zájmového vzdělávání žákům se zaměřením na různé oblasti, které se uskutečňuje ve školní družině 

a školním klubu. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem organizace je ředitel (dále jen statutární orgán), kterého jmenuje a odvolává Rada města 
Kroměříže. Plní úlohu vedoucího organizace, řídí a odpovídá za její činnost a rozvoj, jedná jménem příspěvkové 
organizace v souladu s platnými právními předpisy, pokyny zřizovatele v rámci oprávnění daných zřizovací listinou 
tak, že k otisku razítka organizace připojí svůj vlastnoruční podpis. Jiná osoba je oprávněna jednat za organizaci jen 
na základě a v rozsahu pravomocí vyplývajících jí z vnitřního organizačního předpisů nebo na základě písemného 
zmocnění uděleného jí statutárním orgánem organizace. 

2. Organizační strukturu příspěvkové organizace upravují její vnitřní předpisy, zejména organizační řád. 
3. Příspěvková organizace se ve své činnosti řídí právním řádem České republiky, jehož je součástí jsou platné právní 

předpisy českého práva, včetně právních předpisů Evropské unie. Současně se řídí vnitřními předpisy zřizovatele, 
které upravují vztahy orgánů Města Kroměříže k příspěvkovým organizacím, schválenými Radou města Kroměříže 
a dalšími dokumenty schválenými příslušnými orgány města. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele 
Organizace ke své činnosti užívá majetek podrobně vymezený smlouvou o výpůjčce mezi zřizovatelem a organizací. 
Vymezení majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace 
V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, příspěvková organizace nabývá na 
základě rozhodnutí zřizovatele do svého vlastnictví: 

1. Veškerá oběžná aktiva (peníze, ceniny, zásoby, pohledávky) pořízená v běžném roce, která byla evidována 
v inventurních soupisech příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2019, včetně oběžných aktiv získaných organizací 
po 31. 12. 2019. 

2. Veškerá stálá aktiva (dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek), která byla evidována v inventurních soupisech 
příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2019, včetně stálých aktiv získaných organizací po 31. 12. 2019. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Obecná ustanovení 

a) Příspěvková organizace hospodaří s majetkem dle čl. V a čl. VI zřizovací listiny, včetně majetku získaného 
vlastní činností nebo darem, tj. i s peněžními prostředky získanými vlastní činností, přijatými z rozpočtu 
zřizovatele, ze státního rozpočtu, prostředky svých fondů, peněžními dary od fyzických a právnických osob 
včetně prostředků poskytnutých z Národního fondu a ze zahraničí, z rozpočtu Evropské unie a podle 
mezinárodních smluv z obdobných finančních mechanismů. 

b) Příspěvková organizace je povinna a oprávněna majetek specifikovaný v odst. 1 písm. a) tohoto článku držet, 
spravovat s péčí řádného hospodáře a hospodárně využívat k plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a 
doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provádět jeho 
opravy, vést k evidenci majetku, při nakládání s majetkem je povinna dodržet povinnosti uložené zřizovatelem. 

c) Příspěvková organizace je povinna postupovat vždy v souladu s pokyny zřizovatele. 
2. Jiná majetková práva 

a) Příspěvková organizace není oprávněna nakupovat akcie nebo jiné cenné papíry. Přijímat je jako protihodnotu 
za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen se souhlasem zřizovatele. 

b) Příspěvková organizace není oprávněna přijímat žádné věcné dary a finanční dary účelově určené bez 
předchozího písemného souhlasu zřizovatele. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna přijímat účelově neurčené finanční dary v jednotlivém případě v souladu 
s vnitřním předpisem zřizovatele. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Zřizovatel povoluje níže uvedené okruhy doplňkové činnosti, které navazují na hlavní účel příspěvkové organizace: 

a) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 novely zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), v platném znění provedené zákonem č. 130/2008 Sb., živnostenského zákona, 
v těchto oborech činnosti: 
 Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 
 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

b) Hostinská činnost 
2. Podmínky realizace doplňkové činnosti: 

a) nenaruší plnění hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace, 
b) odděleně sledování nákladů a výnosů doplňkové činnosti, 

stránka 37Částka 2/2024 Ústřední věstník



c) vytváření zisku pro každou jednotlivou doplňkové činnost, 
d) zisk z doplňkové činnosti bude použit jen ve prospěch hlavní činnosti, 
e) dodržování podmínek stanovených směrnicí vydanou zřizovatelem. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2020 
a) úplný název zřizovatele: Město Kroměříž 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola, Kroměříž, U Sýpek 1462, příspěvková organizace 
    sídlo: U Sýpek 1462/2, 767 01 Kroměříž 
    identifikační číslo: 70877017 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavním účel činnosti příspěvkové organizace 
a) poskytování základního vzdělávání a příprava žáků pro další studium a praxi v souladu se zákonem č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném 
znění. 

b) poskytování služeb školního stravování pro žáky základní školy, případně žáky jiných škol v době jejich pobytu 
ve škole, a také stravování zaměstnanců základní školy formou závodního stravování v souladu s ustanovením 
§ 119 školského zákona. 

2. Předmět činnosti příspěvkové organizace: 
a) poskytování základního vzdělávání v prvním a druhém stupni vzdělávání v souladu se školským zákonem. 
b) poskytování školního stravování a závodního stravování v souladu s platnými právními přepisy. 
c) poskytování zájmového vzdělávání žákům se zaměřením na různé oblasti, které se uskutečňuje ve školní družině 

a školním klubu. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem organizace je ředitel (dále jen statutární orgán), kterého jmenuje a odvolává Rada města 
Kroměříže. Plní úlohu vedoucího organizace, řídí a odpovídá za její činnost a rozvoj, jedná jménem příspěvkové 
organizace v souladu s platnými právními předpisy, pokyny zřizovatele v rámci oprávnění daných zřizovací listinou 
tak, že k otisku razítka organizace připojí svůj vlastnoruční podpis. Jiná osoba je oprávněna jednat za organizaci jen 
na základě a v rozsahu pravomocí vyplývajících jí z vnitřního organizačního předpisů nebo na základě písemného 
zmocnění uděleného jí statutárním orgánem organizace. 

2. Organizační strukturu příspěvkové organizace upravují její vnitřní předpisy, zejména organizační řád. 
3. Příspěvková organizace se ve své činnosti řídí právním řádem České republiky, jehož je součástí jsou platné právní 

předpisy českého práva, včetně právních předpisů Evropské unie. Současně se řídí vnitřními předpisy zřizovatele, 
které upravují vztahy orgánů Města Kroměříže k příspěvkovým organizacím, schválenými Radou města Kroměříže 
a dalšími dokumenty schválenými příslušnými orgány města. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele 
Organizace ke své činnosti užívá majetek podrobně vymezený smlouvou o výpůjčce mezi zřizovatelem a organizací. 
Vymezení majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace 
V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, příspěvková organizace nabývá na 
základě rozhodnutí zřizovatele do svého vlastnictví: 

1. Veškerá oběžná aktiva (peníze, ceniny, zásoby, pohledávky) pořízená v běžném roce, která byla evidována 
v inventurních soupisech příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2019, včetně oběžných aktiv získaných organizací 
po 31. 12. 2019. 

2. Veškerá stálá aktiva (dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek), která byla evidována v inventurních soupisech 
příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2019, včetně stálých aktiv získaných organizací po 31. 12. 2019. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Obecná ustanovení 

a) Příspěvková organizace hospodaří s majetkem dle čl. V a čl. VI zřizovací listiny, včetně majetku získaného 
vlastní činností nebo darem, tj. i s peněžními prostředky získanými vlastní činností, přijatými z rozpočtu 
zřizovatele, ze státního rozpočtu, prostředky svých fondů, peněžními dary od fyzických a právnických osob 
včetně prostředků poskytnutých z Národního fondu a ze zahraničí, z rozpočtu Evropské unie a podle 
mezinárodních smluv z obdobných finančních mechanismů. 

b) Příspěvková organizace je povinna a oprávněna majetek specifikovaný v odst. 1 písm. a) tohoto článku držet, 
spravovat s péčí řádného hospodáře a hospodárně využívat k plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a 
doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provádět jeho 
opravy, vést k evidenci majetku, při nakládání s majetkem je povinna dodržet povinnosti uložené zřizovatelem. 

c) Příspěvková organizace je povinna postupovat vždy v souladu s pokyny zřizovatele. 
2. Jiná majetková práva 

a) Příspěvková organizace není oprávněna nakupovat akcie nebo jiné cenné papíry. Přijímat je jako protihodnotu 
za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen se souhlasem zřizovatele. 

b) Příspěvková organizace není oprávněna přijímat žádné věcné dary a finanční dary účelově určené bez 
předchozího písemného souhlasu zřizovatele. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna přijímat účelově neurčené finanční dary v jednotlivém případě v souladu 
s vnitřním předpisem zřizovatele. 

stránka 38 Částka 2/2024Ústřední věstník



g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Zřizovatel povoluje níže uvedené okruhy doplňkové činnosti, které navazují na hlavní účel příspěvkové organizace: 

a) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 novely zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), v platném znění provedené zákonem č. 130/2008 Sb., živnostenského zákona, 
v těchto oborech činnosti: 
 Velkoobchod a maloobchod 
 Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 
 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

b) Hostinská činnost 
2. Podmínky realizace doplňkové činnosti: 

a) nenaruší plnění hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace, 
b) odděleně sledování nákladů a výnosů doplňkové činnosti, 
c) vytváření zisku pro každou jednotlivou doplňkové činnost, 
d) zisk z doplňkové činnosti bude použit jen ve prospěch hlavní činnosti, 
e) dodržování podmínek stanovených směrnicí vydanou zřizovatelem. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2020 
a) úplný název zřizovatele: Město Kroměříž 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace 
    sídlo: Albertova 4062/8, 767 01 Kroměříž 
    identifikační číslo: 47933810 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavním účel činnosti příspěvkové organizace 
a) poskytování základního vzdělávání a příprava žáků pro další studium a praxi v souladu se zákonem č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném 
znění. 

b) poskytování služeb školního stravování pro žáky základní školy, případně žáky jiných škol v době jejich pobytu 
ve škole, a také stravování zaměstnanců základní školy formou závodního stravování v souladu s ustanovením 
§ 119 školského zákona. 

2. Předmět činnosti příspěvkové organizace: 
a) poskytování základního vzdělávání v prvním a druhém stupni vzdělávání v souladu se školským zákonem. 
b) poskytování školního stravování a závodního stravování v souladu s platnými právními přepisy. 
c) poskytování zájmového vzdělávání žákům se zaměřením na různé oblasti, které se uskutečňuje ve školní družině 

a školním klubu. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem organizace je ředitel (dále jen statutární orgán), kterého jmenuje a odvolává Rada města 
Kroměříže. Plní úlohu vedoucího organizace, řídí a odpovídá za její činnost a rozvoj, jedná jménem příspěvkové 
organizace v souladu s platnými právními předpisy, pokyny zřizovatele v rámci oprávnění daných zřizovací listinou 
tak, že k otisku razítka organizace připojí svůj vlastnoruční podpis. Jiná osoba je oprávněna jednat za organizaci jen 
na základě a v rozsahu pravomocí vyplývajících jí z vnitřního organizačního předpisů nebo na základě písemného 
zmocnění uděleného jí statutárním orgánem organizace. 

2. Organizační strukturu příspěvkové organizace upravují její vnitřní předpisy, zejména organizační řád. 
3. Příspěvková organizace se ve své činnosti řídí právním řádem České republiky, jehož je součástí jsou platné právní 

předpisy českého práva, včetně právních předpisů Evropské unie. Současně se řídí vnitřními předpisy zřizovatele, 
které upravují vztahy orgánů Města Kroměříže k příspěvkovým organizacím, schválenými Radou města Kroměříže 
a dalšími dokumenty schválenými příslušnými orgány města. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele 
Organizace ke své činnosti užívá majetek podrobně vymezený smlouvou o výpůjčce mezi zřizovatelem a organizací. 
Vymezení majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace 
V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, příspěvková organizace nabývá na 
základě rozhodnutí zřizovatele do svého vlastnictví: 

1. Veškerá oběžná aktiva (peníze, ceniny, zásoby, pohledávky) pořízená v běžném roce, která byla evidována 
v inventurních soupisech příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2019, včetně oběžných aktiv získaných organizací 
po 31. 12. 2019. 

2. Veškerá stálá aktiva (dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek), která byla evidována v inventurních soupisech 
příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2019, včetně stálých aktiv získaných organizací po 31. 12. 2019. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Obecná ustanovení 

a) Příspěvková organizace hospodaří s majetkem dle čl. V a čl. VI zřizovací listiny, včetně majetku získaného 
vlastní činností nebo darem, tj. i s peněžními prostředky získanými vlastní činností, přijatými z rozpočtu 
zřizovatele, ze státního rozpočtu, prostředky svých fondů, peněžními dary od fyzických a právnických osob 
včetně prostředků poskytnutých z Národního fondu a ze zahraničí, z rozpočtu Evropské unie a podle 
mezinárodních smluv z obdobných finančních mechanismů. 

stránka 39Částka 2/2024 Ústřední věstník



b) Příspěvková organizace je povinna a oprávněna majetek specifikovaný v odst. 1 písm. a) tohoto článku držet, 
spravovat s péčí řádného hospodáře a hospodárně využívat k plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a 
doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provádět jeho 
opravy, vést k evidenci majetku, při nakládání s majetkem je povinna dodržet povinnosti uložené zřizovatelem. 

c) Příspěvková organizace je povinna postupovat vždy v souladu s pokyny zřizovatele. 
2. Jiná majetková práva 

a) Příspěvková organizace není oprávněna nakupovat akcie nebo jiné cenné papíry. Přijímat je jako protihodnotu 
za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen se souhlasem zřizovatele. 

b) Příspěvková organizace není oprávněna přijímat žádné věcné dary a finanční dary účelově určené bez 
předchozího písemného souhlasu zřizovatele. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna přijímat účelově neurčené finanční dary v jednotlivém případě v souladu 
s vnitřním předpisem zřizovatele. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Zřizovatel povoluje níže uvedené okruhy doplňkové činnosti, které navazují na hlavní účel příspěvkové organizace: 

a) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 novely zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), v platném znění provedené zákonem č. 130/2008 Sb., živnostenského zákona, 
v těchto oborech činnosti: 
 Velkoobchod a maloobchod 
 Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 
 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

b) Hostinská činnost 
c) Výroba tepelné energie, rozvod tepelné energie 

2. Podmínky realizace doplňkové činnosti: 
a) nenaruší plnění hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace, 
b) odděleně sledování nákladů a výnosů doplňkové činnosti, 
c) vytváření zisku pro každou jednotlivou doplňkové činnost, 
d) zisk z doplňkové činnosti bude použit jen ve prospěch hlavní činnosti, 
e) dodržování podmínek stanovených směrnicí vydanou zřizovatelem. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2020 
a) úplný název zřizovatele: Město Kroměříž 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Zámoraví, Kroměříž, příspěvková organizace 
    sídlo: Švabinského nábřeží 2077/27, 767 01 Kroměříž 
    identifikační číslo: 70876487 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavním účel činnosti příspěvkové organizace 
a) poskytování základního vzdělávání a příprava žáků pro další studium a praxi v souladu se zákonem č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném 
znění. 

b) poskytování služeb školního stravování pro žáky základní školy, případně žáky jiných škol v době jejich pobytu 
ve škole, a také stravování zaměstnanců základní školy formou závodního stravování v souladu s ustanovením 
§ 119 školského zákona. 

2. Předmět činnosti příspěvkové organizace: 
a) poskytování základního vzdělávání v prvním a druhém stupni vzdělávání v souladu se školským zákonem. 
b) poskytování školního stravování a závodního stravování v souladu s platnými právními přepisy. 
c) poskytování zájmového vzdělávání žákům se zaměřením na různé oblasti, které se uskutečňuje ve školní družině 

a školním klubu. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem organizace je ředitel (dále jen statutární orgán), kterého jmenuje a odvolává Rada města 
Kroměříže. Plní úlohu vedoucího organizace, řídí a odpovídá za její činnost a rozvoj, jedná jménem příspěvkové 
organizace v souladu s platnými právními předpisy, pokyny zřizovatele v rámci oprávnění daných zřizovací listinou 
tak, že k otisku razítka organizace připojí svůj vlastnoruční podpis. Jiná osoba je oprávněna jednat za organizaci jen 
na základě a v rozsahu pravomocí vyplývajících jí z vnitřního organizačního předpisů nebo na základě písemného 
zmocnění uděleného jí statutárním orgánem organizace. 

2. Organizační strukturu příspěvkové organizace upravují její vnitřní předpisy, zejména organizační řád. 
3. Příspěvková organizace se ve své činnosti řídí právním řádem České republiky, jehož je součástí jsou platné právní 

předpisy českého práva, včetně právních předpisů Evropské unie. Současně se řídí vnitřními předpisy zřizovatele, 
které upravují vztahy orgánů Města Kroměříže k příspěvkovým organizacím, schválenými Radou města Kroměříže 
a dalšími dokumenty schválenými příslušnými orgány města. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele 
Organizace ke své činnosti užívá majetek podrobně vymezený smlouvou o výpůjčce mezi zřizovatelem a organizací. 
Vymezení majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace 

stránka 40 Částka 2/2024Ústřední věstník



V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, příspěvková organizace nabývá na 
základě rozhodnutí zřizovatele do svého vlastnictví: 

1. Veškerá oběžná aktiva (peníze, ceniny, zásoby, pohledávky) pořízená v běžném roce, která byla evidována 
v inventurních soupisech příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2019, včetně oběžných aktiv získaných organizací 
po 31. 12. 2019. 

2. Veškerá stálá aktiva (dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek), která byla evidována v inventurních soupisech 
příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2019, včetně stálých aktiv získaných organizací po 31. 12. 2019. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Obecná ustanovení 

a) Příspěvková organizace hospodaří s majetkem dle čl. V a čl. VI zřizovací listiny, včetně majetku získaného 
vlastní činností nebo darem, tj. i s peněžními prostředky získanými vlastní činností, přijatými z rozpočtu 
zřizovatele, ze státního rozpočtu, prostředky svých fondů, peněžními dary od fyzických a právnických osob 
včetně prostředků poskytnutých z Národního fondu a ze zahraničí, z rozpočtu Evropské unie a podle 
mezinárodních smluv z obdobných finančních mechanismů. 

b) Příspěvková organizace je povinna a oprávněna majetek specifikovaný v odst. 1 písm. a) tohoto článku držet, 
spravovat s péčí řádného hospodáře a hospodárně využívat k plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a 
doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provádět jeho 
opravy, vést k evidenci majetku, při nakládání s majetkem je povinna dodržet povinnosti uložené zřizovatelem. 

c) Příspěvková organizace je povinna postupovat vždy v souladu s pokyny zřizovatele. 
2. Jiná majetková práva 

a) Příspěvková organizace není oprávněna nakupovat akcie nebo jiné cenné papíry. Přijímat je jako protihodnotu 
za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen se souhlasem zřizovatele. 

b) Příspěvková organizace není oprávněna přijímat žádné věcné dary a finanční dary účelově určené bez 
předchozího písemného souhlasu zřizovatele. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna přijímat účelově neurčené finanční dary v jednotlivém případě v souladu 
s vnitřním předpisem zřizovatele. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Zřizovatel povoluje níže uvedené okruhy doplňkové činnosti, které navazují na hlavní účel příspěvkové organizace: 

a) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 novely zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), v platném znění provedené zákonem č. 130/2008 Sb., živnostenského zákona, 
v těchto oborech činnosti: 
 Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 
 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

b) Hostinská činnost 
2. Podmínky realizace doplňkové činnosti: 

a) nenaruší plnění hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace, 
b) odděleně sledování nákladů a výnosů doplňkové činnosti, 
c) vytváření zisku pro každou jednotlivou doplňkové činnost, 
d) zisk z doplňkové činnosti bude použit jen ve prospěch hlavní činnosti, 
e) dodržování podmínek stanovených směrnicí vydanou zřizovatelem. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2020 
a) úplný název zřizovatele: Město Kroměříž 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola, Kroměříž, Gorkého 2566, příspěvková organizace 
    sídlo: Gorkého 2566/1, 767 01 Kroměříž 
    identifikační číslo: 70995532 
Odloučené pracoviště: Trávník 41, 767 01 Kroměříž 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavním účel činnosti příspěvkové organizace 
a) poskytování předškolního vzdělávání v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění. 
b) poskytování služeb školního stravování pro děti mateřské školy, případně děti jiných škol v době jejich pobytu 

ve škole, a také stravování zaměstnanců základní školy formou závodního stravování v souladu s ustanovením 
§ 119 školského zákona. 

2. Předmět činnosti příspěvkové organizace: 
a) poskytování předškolního vzdělávání v souladu se školským zákonem. 
b) poskytování školního stravování a závodního stravování v souladu s platnými právními přepisy. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem organizace je ředitel (dále jen statutární orgán), kterého jmenuje a odvolává Rada města 

Kroměříže. Plní úlohu vedoucího organizace, řídí a odpovídá za její činnost a rozvoj, jedná jménem příspěvkové 
organizace v souladu s platnými právními předpisy, pokyny zřizovatele v rámci oprávnění daných zřizovací listinou 
tak, že k otisku razítka organizace připojí svůj vlastnoruční podpis. Jiná osoba je oprávněna jednat za organizaci jen 
na základě a v rozsahu pravomocí vyplývajících jí z vnitřního organizačního předpisů nebo na základě písemného 
zmocnění uděleného jí statutárním orgánem organizace. 

2. Organizační strukturu příspěvkové organizace upravují její vnitřní předpisy, zejména organizační řád. 

stránka 41Částka 2/2024 Ústřední věstník



3. Příspěvková organizace se ve své činnosti řídí právním řádem České republiky, jehož je součástí jsou platné právní 
předpisy českého práva, včetně právních předpisů Evropské unie. Současně se řídí vnitřními předpisy zřizovatele, 
které upravují vztahy orgánů Města Kroměříže k příspěvkovým organizacím, schválenými Radou města Kroměříže 
a dalšími dokumenty schválenými příslušnými orgány města. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele 
Organizace ke své činnosti užívá majetek podrobně vymezený smlouvou o výpůjčce mezi zřizovatelem a organizací. 
Vymezení majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace 
V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, příspěvková organizace nabývá na 
základě rozhodnutí zřizovatele do svého vlastnictví: 

1. Veškerá oběžná aktiva (peníze, ceniny, zásoby, pohledávky) pořízená v běžném roce, která byla evidována 
v inventurních soupisech příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2019, včetně oběžných aktiv získaných organizací 
po 31. 12. 2019. 

2. Veškerá stálá aktiva (dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek), která byla evidována v inventurních soupisech 
příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2019, včetně stálých aktiv získaných organizací po 31. 12. 2019. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Obecná ustanovení 

a) Příspěvková organizace hospodaří s majetkem dle čl. V a čl. VI zřizovací listiny, včetně majetku získaného 
vlastní činností nebo darem, tj. i s peněžními prostředky získanými vlastní činností, přijatými z rozpočtu 
zřizovatele, ze státního rozpočtu, prostředky svých fondů, peněžními dary od fyzických a právnických osob 
včetně prostředků poskytnutých z Národního fondu a ze zahraničí, z rozpočtu Evropské unie a podle 
mezinárodních smluv z obdobných finančních mechanismů. 

b) Příspěvková organizace je povinna a oprávněna majetek specifikovaný v odst. 1 písm. a) tohoto článku držet, 
spravovat s péčí řádného hospodáře a hospodárně využívat k plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a 
doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provádět jeho 
opravy, vést k evidenci majetku, při nakládání s majetkem je povinna dodržet povinnosti uložené zřizovatelem. 

c) Příspěvková organizace je povinna postupovat vždy v souladu s pokyny zřizovatele. 
2. Jiná majetková práva 

a) Příspěvková organizace není oprávněna nakupovat akcie nebo jiné cenné papíry. Přijímat je jako protihodnotu 
za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen se souhlasem zřizovatele. 

b) Příspěvková organizace není oprávněna přijímat žádné věcné dary a finanční dary účelově určené bez 
předchozího písemného souhlasu zřizovatele. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna přijímat účelově neurčené finanční dary v jednotlivém případě v souladu 
s vnitřním předpisem zřizovatele. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Zřizovatel povoluje níže uvedené okruhy doplňkové činnosti, které navazují na hlavní účel příspěvkové organizace: 

a) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 novely zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), v platném znění provedené zákonem č. 130/2008 Sb., živnostenského zákona, 
v těchto oborech činnosti: 
 Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 
 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

b) Hostinská činnost 
2. Podmínky realizace doplňkové činnosti: 

a) nenaruší plnění hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace, 
b) odděleně sledování nákladů a výnosů doplňkové činnosti, 
c) vytváření zisku pro každou jednotlivou doplňkové činnost, 
d) zisk z doplňkové činnosti bude použit jen ve prospěch hlavní činnosti, 
e) dodržování podmínek stanovených směrnicí vydanou zřizovatelem. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2020 
a) úplný název zřizovatele: Město Kroměříž 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola, Kroměříž, Kollárova 3945, příspěvková organizace 
    sídlo: Kollárova 3945/2, 767 01 Kroměříž 
    identifikační číslo: 70995541 
Odloučené pracoviště: Těšnovice 31, 767 01 Kroměříž 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavním účel činnosti příspěvkové organizace 
a) poskytování předškolního vzdělávání v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění. 
b) poskytování služeb školního stravování pro děti mateřské školy, případně děti jiných škol v době jejich pobytu 

ve škole, a také stravování zaměstnanců základní školy formou závodního stravování v souladu s ustanovením 
§ 119 školského zákona. 

2. Předmět činnosti příspěvkové organizace: 
a) poskytování předškolního vzdělávání v souladu se školským zákonem. 

stránka 42 Částka 2/2024Ústřední věstník



b) poskytování školního stravování a závodního stravování v souladu s platnými právními přepisy. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem organizace je ředitel (dále jen statutární orgán), kterého jmenuje a odvolává Rada města 
Kroměříže. Plní úlohu vedoucího organizace, řídí a odpovídá za její činnost a rozvoj, jedná jménem příspěvkové 
organizace v souladu s platnými právními předpisy, pokyny zřizovatele v rámci oprávnění daných zřizovací listinou 
tak, že k otisku razítka organizace připojí svůj vlastnoruční podpis. Jiná osoba je oprávněna jednat za organizaci jen 
na základě a v rozsahu pravomocí vyplývajících jí z vnitřního organizačního předpisů nebo na základě písemného 
zmocnění uděleného jí statutárním orgánem organizace. 

2. Organizační strukturu příspěvkové organizace upravují její vnitřní předpisy, zejména organizační řád. 
3. Příspěvková organizace se ve své činnosti řídí právním řádem České republiky, jehož je součástí jsou platné právní 

předpisy českého práva, včetně právních předpisů Evropské unie. Současně se řídí vnitřními předpisy zřizovatele, 
které upravují vztahy orgánů Města Kroměříže k příspěvkovým organizacím, schválenými Radou města Kroměříže 
a dalšími dokumenty schválenými příslušnými orgány města. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele 
Organizace ke své činnosti užívá majetek podrobně vymezený smlouvou o výpůjčce mezi zřizovatelem a organizací. 
Vymezení majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace 
V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, příspěvková organizace nabývá na 
základě rozhodnutí zřizovatele do svého vlastnictví: 

1. Veškerá oběžná aktiva (peníze, ceniny, zásoby, pohledávky) pořízená v běžném roce, která byla evidována 
v inventurních soupisech příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2019, včetně oběžných aktiv získaných organizací 
po 31. 12. 2019. 

2. Veškerá stálá aktiva (dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek), která byla evidována v inventurních soupisech 
příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2019, včetně stálých aktiv získaných organizací po 31. 12. 2019. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Obecná ustanovení 

a) Příspěvková organizace hospodaří s majetkem dle čl. V a čl. VI zřizovací listiny, včetně majetku získaného 
vlastní činností nebo darem, tj. i s peněžními prostředky získanými vlastní činností, přijatými z rozpočtu 
zřizovatele, ze státního rozpočtu, prostředky svých fondů, peněžními dary od fyzických a právnických osob 
včetně prostředků poskytnutých z Národního fondu a ze zahraničí, z rozpočtu Evropské unie a podle 
mezinárodních smluv z obdobných finančních mechanismů. 

b) Příspěvková organizace je povinna a oprávněna majetek specifikovaný v odst. 1 písm. a) tohoto článku držet, 
spravovat s péčí řádného hospodáře a hospodárně využívat k plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a 
doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provádět jeho 
opravy, vést k evidenci majetku, při nakládání s majetkem je povinna dodržet povinnosti uložené zřizovatelem. 

c) Příspěvková organizace je povinna postupovat vždy v souladu s pokyny zřizovatele. 
2. Jiná majetková práva 

a) Příspěvková organizace není oprávněna nakupovat akcie nebo jiné cenné papíry. Přijímat je jako protihodnotu 
za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen se souhlasem zřizovatele. 

b) Příspěvková organizace není oprávněna přijímat žádné věcné dary a finanční dary účelově určené bez 
předchozího písemného souhlasu zřizovatele. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna přijímat účelově neurčené finanční dary v jednotlivém případě v souladu 
s vnitřním předpisem zřizovatele. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Zřizovatel povoluje níže uvedené okruhy doplňkové činnosti, které navazují na hlavní účel příspěvkové organizace: 

a) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 novely zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), v platném znění provedené zákonem č. 130/2008 Sb., živnostenského zákona, 
v těchto oborech činnosti: 
 Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 
 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

b) Hostinská činnost 
2. Podmínky realizace doplňkové činnosti: 

a) nenaruší plnění hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace, 
b) odděleně sledování nákladů a výnosů doplňkové činnosti, 
c) vytváření zisku pro každou jednotlivou doplňkové činnost, 
d) zisk z doplňkové činnosti bude použit jen ve prospěch hlavní činnosti, 
e) dodržování podmínek stanovených směrnicí vydanou zřizovatelem. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 

změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2020 
a) úplný název zřizovatele: Město Kroměříž 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola, Kroměříž, Mánesova 3880, příspěvková organizace 
    sídlo: Mánesova 3880/3, 767 01 Kroměříž 
    identifikační číslo: 70995567 
Odloučené pracoviště: Štěchovice 1361/22, 767 01 Kroměříž 
                                     Mánesova 3766/1, 767 01 Kroměříž 

stránka 43Částka 2/2024 Ústřední věstník



c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
1. Hlavním účel činnosti příspěvkové organizace 

a) poskytování předškolního vzdělávání v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění. 

b) poskytování služeb školního stravování pro děti mateřské školy, případně děti jiných škol v době jejich pobytu 
ve škole, a také stravování zaměstnanců základní školy formou závodního stravování v souladu s ustanovením 
§ 119 školského zákona. 

2. Předmět činnosti příspěvkové organizace: 
a) poskytování předškolního vzdělávání v souladu se školským zákonem. 
b) poskytování školního stravování a závodního stravování v souladu s platnými právními přepisy. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem organizace je ředitel (dále jen statutární orgán), kterého jmenuje a odvolává Rada města 

Kroměříže. Plní úlohu vedoucího organizace, řídí a odpovídá za její činnost a rozvoj, jedná jménem příspěvkové 
organizace v souladu s platnými právními předpisy, pokyny zřizovatele v rámci oprávnění daných zřizovací listinou 
tak, že k otisku razítka organizace připojí svůj vlastnoruční podpis. Jiná osoba je oprávněna jednat za organizaci jen 
na základě a v rozsahu pravomocí vyplývajících jí z vnitřního organizačního předpisů nebo na základě písemného 
zmocnění uděleného jí statutárním orgánem organizace. 

2. Organizační strukturu příspěvkové organizace upravují její vnitřní předpisy, zejména organizační řád. 
3. Příspěvková organizace se ve své činnosti řídí právním řádem České republiky, jehož je součástí jsou platné právní 

předpisy českého práva, včetně právních předpisů Evropské unie. Současně se řídí vnitřními předpisy zřizovatele, 
které upravují vztahy orgánů Města Kroměříže k příspěvkovým organizacím, schválenými Radou města Kroměříže 
a dalšími dokumenty schválenými příslušnými orgány města. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele 
Organizace ke své činnosti užívá majetek podrobně vymezený smlouvou o výpůjčce mezi zřizovatelem a organizací. 
Vymezení majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace 
V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, příspěvková organizace nabývá na 
základě rozhodnutí zřizovatele do svého vlastnictví: 

1. Veškerá oběžná aktiva (peníze, ceniny, zásoby, pohledávky) pořízená v běžném roce, která byla evidována 
v inventurních soupisech příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2019, včetně oběžných aktiv získaných organizací 
po 31. 12. 2019. 

2. Veškerá stálá aktiva (dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek), která byla evidována v inventurních soupisech 
příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2019, včetně stálých aktiv získaných organizací po 31. 12. 2019. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Obecná ustanovení 

a) Příspěvková organizace hospodaří s majetkem dle čl. V a čl. VI zřizovací listiny, včetně majetku získaného 
vlastní činností nebo darem, tj. i s peněžními prostředky získanými vlastní činností, přijatými z rozpočtu 
zřizovatele, ze státního rozpočtu, prostředky svých fondů, peněžními dary od fyzických a právnických osob 
včetně prostředků poskytnutých z Národního fondu a ze zahraničí, z rozpočtu Evropské unie a podle 
mezinárodních smluv z obdobných finančních mechanismů. 

b) Příspěvková organizace je povinna a oprávněna majetek specifikovaný v odst. 1 písm. a) tohoto článku držet, 
spravovat s péčí řádného hospodáře a hospodárně využívat k plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a 
doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provádět jeho 
opravy, vést k evidenci majetku, při nakládání s majetkem je povinna dodržet povinnosti uložené zřizovatelem. 

c) Příspěvková organizace je povinna postupovat vždy v souladu s pokyny zřizovatele. 
2. Jiná majetková práva 

a) Příspěvková organizace není oprávněna nakupovat akcie nebo jiné cenné papíry. Přijímat je jako protihodnotu 
za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen se souhlasem zřizovatele. 

b) Příspěvková organizace není oprávněna přijímat žádné věcné dary a finanční dary účelově určené bez 
předchozího písemného souhlasu zřizovatele. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna přijímat účelově neurčené finanční dary v jednotlivém případě v souladu 
s vnitřním předpisem zřizovatele. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Zřizovatel povoluje níže uvedené okruhy doplňkové činnosti, které navazují na hlavní účel příspěvkové organizace: 

a) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 novely zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), v platném znění provedené zákonem č. 130/2008 Sb., živnostenského zákona, 
v těchto oborech činnosti: 
 Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 
 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

b) Hostinská činnost 
2. Podmínky realizace doplňkové činnosti: 

a) nenaruší plnění hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace, 
b) odděleně sledování nákladů a výnosů doplňkové činnosti, 
c) vytváření zisku pro každou jednotlivou doplňkové činnost, 
d) zisk z doplňkové činnosti bude použit jen ve prospěch hlavní činnosti, 
e) dodržování podmínek stanovených směrnicí vydanou zřizovatelem. 

stránka 44 Částka 2/2024Ústřední věstník



h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 

změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2020 
a) úplný název zřizovatele: Město Kroměříž 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola, Kroměříž, Osvoboditelů 60, příspěvková organizace 
    sídlo: Osvoboditelů 60/49, Vážany, 767 01 Kroměříž 
    identifikační číslo: 70995681 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavním účel činnosti příspěvkové organizace 
a) poskytování předškolního vzdělávání v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění. 
b) poskytování služeb školního stravování pro děti mateřské školy, případně děti jiných škol v době jejich pobytu 

ve škole, a také stravování zaměstnanců základní školy formou závodního stravování v souladu s ustanovením 
§ 119 školského zákona. 

2. Předmět činnosti příspěvkové organizace: 
a) poskytování předškolního vzdělávání v souladu se školským zákonem. 
b) poskytování školního stravování a závodního stravování v souladu s platnými právními přepisy. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem organizace je ředitel (dále jen statutární orgán), kterého jmenuje a odvolává Rada města 

Kroměříže. Plní úlohu vedoucího organizace, řídí a odpovídá za její činnost a rozvoj, jedná jménem příspěvkové 
organizace v souladu s platnými právními předpisy, pokyny zřizovatele v rámci oprávnění daných zřizovací listinou 
tak, že k otisku razítka organizace připojí svůj vlastnoruční podpis. Jiná osoba je oprávněna jednat za organizaci jen 
na základě a v rozsahu pravomocí vyplývajících jí z vnitřního organizačního předpisů nebo na základě písemného 
zmocnění uděleného jí statutárním orgánem organizace. 

2. Organizační strukturu příspěvkové organizace upravují její vnitřní předpisy, zejména organizační řád. 
3. Příspěvková organizace se ve své činnosti řídí právním řádem České republiky, jehož je součástí jsou platné právní 

předpisy českého práva, včetně právních předpisů Evropské unie. Současně se řídí vnitřními předpisy zřizovatele, 
které upravují vztahy orgánů Města Kroměříže k příspěvkovým organizacím, schválenými Radou města Kroměříže 
a dalšími dokumenty schválenými příslušnými orgány města. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele 
Organizace ke své činnosti užívá majetek podrobně vymezený smlouvou o výpůjčce mezi zřizovatelem a organizací. 
Vymezení majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace 
V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, příspěvková organizace nabývá na 
základě rozhodnutí zřizovatele do svého vlastnictví: 

1. Veškerá oběžná aktiva (peníze, ceniny, zásoby, pohledávky) pořízená v běžném roce, která byla evidována 
v inventurních soupisech příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2019, včetně oběžných aktiv získaných organizací 
po 31. 12. 2019. 

2. Veškerá stálá aktiva (dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek), která byla evidována v inventurních soupisech 
příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2019, včetně stálých aktiv získaných organizací po 31. 12. 2019. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Obecná ustanovení 

a) Příspěvková organizace hospodaří s majetkem dle čl. V a čl. VI zřizovací listiny, včetně majetku získaného 
vlastní činností nebo darem, tj. i s peněžními prostředky získanými vlastní činností, přijatými z rozpočtu 
zřizovatele, ze státního rozpočtu, prostředky svých fondů, peněžními dary od fyzických a právnických osob 
včetně prostředků poskytnutých z Národního fondu a ze zahraničí, z rozpočtu Evropské unie a podle 
mezinárodních smluv z obdobných finančních mechanismů. 

b) Příspěvková organizace je povinna a oprávněna majetek specifikovaný v odst. 1 písm. a) tohoto článku držet, 
spravovat s péčí řádného hospodáře a hospodárně využívat k plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a 
doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provádět jeho 
opravy, vést k evidenci majetku, při nakládání s majetkem je povinna dodržet povinnosti uložené zřizovatelem. 

c) Příspěvková organizace je povinna postupovat vždy v souladu s pokyny zřizovatele. 
2. Jiná majetková práva 

a) Příspěvková organizace není oprávněna nakupovat akcie nebo jiné cenné papíry. Přijímat je jako protihodnotu 
za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen se souhlasem zřizovatele. 

b) Příspěvková organizace není oprávněna přijímat žádné věcné dary a finanční dary účelově určené bez 
předchozího písemného souhlasu zřizovatele. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna přijímat účelově neurčené finanční dary v jednotlivém případě v souladu 
s vnitřním předpisem zřizovatele. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Zřizovatel povoluje níže uvedené okruhy doplňkové činnosti, které navazují na hlavní účel příspěvkové organizace: 

a) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 novely zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), v platném znění provedené zákonem č. 130/2008 Sb., živnostenského zákona, 
v těchto oborech činnosti: 
 Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 
 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

stránka 45Částka 2/2024 Ústřední věstník



b) Hostinská činnost 
2. Podmínky realizace doplňkové činnosti: 

a) nenaruší plnění hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace, 
b) odděleně sledování nákladů a výnosů doplňkové činnosti, 
c) vytváření zisku pro každou jednotlivou doplňkové činnost, 
d) zisk z doplňkové činnosti bude použit jen ve prospěch hlavní činnosti, 
e) dodržování podmínek stanovených směrnicí vydanou zřizovatelem. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2020 
a) úplný název zřizovatele: Město Kroměříž 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola, Kroměříž, Páleníčkova 2851, příspěvková organizace 
    sídlo: Páleníčkova 2851/5, 767 01 Kroměříž 
    identifikační číslo: 70995591 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavním účel činnosti příspěvkové organizace 
a) poskytování předškolního vzdělávání v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění. 
b) poskytování služeb školního stravování pro děti mateřské školy, případně děti jiných škol v době jejich pobytu 

ve škole, a také stravování zaměstnanců základní školy formou závodního stravování v souladu s ustanovením 
§ 119 školského zákona. 

2. Předmět činnosti příspěvkové organizace: 
a) poskytování předškolního vzdělávání v souladu se školským zákonem. 
b) poskytování školního stravování a závodního stravování v souladu s platnými právními přepisy. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem organizace je ředitel (dále jen statutární orgán), kterého jmenuje a odvolává Rada města 

Kroměříže. Plní úlohu vedoucího organizace, řídí a odpovídá za její činnost a rozvoj, jedná jménem příspěvkové 
organizace v souladu s platnými právními předpisy, pokyny zřizovatele v rámci oprávnění daných zřizovací listinou 
tak, že k otisku razítka organizace připojí svůj vlastnoruční podpis. Jiná osoba je oprávněna jednat za organizaci jen 
na základě a v rozsahu pravomocí vyplývajících jí z vnitřního organizačního předpisů nebo na základě písemného 
zmocnění uděleného jí statutárním orgánem organizace. 

2. Organizační strukturu příspěvkové organizace upravují její vnitřní předpisy, zejména organizační řád. 
3. Příspěvková organizace se ve své činnosti řídí právním řádem České republiky, jehož je součástí jsou platné právní 

předpisy českého práva, včetně právních předpisů Evropské unie. Současně se řídí vnitřními předpisy zřizovatele, 
které upravují vztahy orgánů Města Kroměříže k příspěvkovým organizacím, schválenými Radou města Kroměříže 
a dalšími dokumenty schválenými příslušnými orgány města. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele 
Organizace ke své činnosti užívá majetek podrobně vymezený smlouvou o výpůjčce mezi zřizovatelem a organizací. 
Vymezení majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace 
V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, příspěvková organizace nabývá na 
základě rozhodnutí zřizovatele do svého vlastnictví: 

1. Veškerá oběžná aktiva (peníze, ceniny, zásoby, pohledávky) pořízená v běžném roce, která byla evidována 
v inventurních soupisech příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2019, včetně oběžných aktiv získaných organizací 
po 31. 12. 2019. 

2. Veškerá stálá aktiva (dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek), která byla evidována v inventurních soupisech 
příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2019, včetně stálých aktiv získaných organizací po 31. 12. 2019. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Obecná ustanovení 

a) Příspěvková organizace hospodaří s majetkem dle čl. V a čl. VI zřizovací listiny, včetně majetku získaného 
vlastní činností nebo darem, tj. i s peněžními prostředky získanými vlastní činností, přijatými z rozpočtu 
zřizovatele, ze státního rozpočtu, prostředky svých fondů, peněžními dary od fyzických a právnických osob 
včetně prostředků poskytnutých z Národního fondu a ze zahraničí, z rozpočtu Evropské unie a podle 
mezinárodních smluv z obdobných finančních mechanismů. 

b) Příspěvková organizace je povinna a oprávněna majetek specifikovaný v odst. 1 písm. a) tohoto článku držet, 
spravovat s péčí řádného hospodáře a hospodárně využívat k plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a 
doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provádět jeho 
opravy, vést k evidenci majetku, při nakládání s majetkem je povinna dodržet povinnosti uložené zřizovatelem. 

c) Příspěvková organizace je povinna postupovat vždy v souladu s pokyny zřizovatele. 
2. Jiná majetková práva 

a) Příspěvková organizace není oprávněna nakupovat akcie nebo jiné cenné papíry. Přijímat je jako protihodnotu 
za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen se souhlasem zřizovatele. 

b) Příspěvková organizace není oprávněna přijímat žádné věcné dary a finanční dary účelově určené bez 
předchozího písemného souhlasu zřizovatele. 

stránka 46 Částka 2/2024Ústřední věstník



c) Příspěvková organizace je oprávněna přijímat účelově neurčené finanční dary v jednotlivém případě v souladu 
s vnitřním předpisem zřizovatele. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Zřizovatel povoluje níže uvedené okruhy doplňkové činnosti, které navazují na hlavní účel příspěvkové organizace: 

a) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 novely zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), v platném znění provedené zákonem č. 130/2008 Sb., živnostenského zákona, 
v těchto oborech činnosti: 
 Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 
 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

b) Hostinská činnost 
2. Podmínky realizace doplňkové činnosti: 

a) nenaruší plnění hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace, 
b) odděleně sledování nákladů a výnosů doplňkové činnosti, 
c) vytváření zisku pro každou jednotlivou doplňkové činnost, 
d) zisk z doplňkové činnosti bude použit jen ve prospěch hlavní činnosti, 
e) dodržování podmínek stanovených směrnicí vydanou zřizovatelem. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2020 
a) úplný název zřizovatele: Město Kroměříž 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola, Kroměříž, Spáčilová 3239, příspěvková organizace 
    sídlo: Spáčilova 3239/18, 767 01 Kroměříž 
    identifikační číslo: 70995621 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavním účel činnosti příspěvkové organizace 
a) poskytování předškolního vzdělávání v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění. 
b) poskytování služeb školního stravování pro děti mateřské školy, případně děti jiných škol v době jejich pobytu 

ve škole, a také stravování zaměstnanců základní školy formou závodního stravování v souladu s ustanovením 
§ 119 školského zákona. 

2. Předmět činnosti příspěvkové organizace: 
a) poskytování předškolního vzdělávání v souladu se školským zákonem. 
b) poskytování školního stravování a závodního stravování v souladu s platnými právními přepisy. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem organizace je ředitel (dále jen statutární orgán), kterého jmenuje a odvolává Rada města 

Kroměříže. Plní úlohu vedoucího organizace, řídí a odpovídá za její činnost a rozvoj, jedná jménem příspěvkové 
organizace v souladu s platnými právními předpisy, pokyny zřizovatele v rámci oprávnění daných zřizovací listinou 
tak, že k otisku razítka organizace připojí svůj vlastnoruční podpis. Jiná osoba je oprávněna jednat za organizaci jen 
na základě a v rozsahu pravomocí vyplývajících jí z vnitřního organizačního předpisů nebo na základě písemného 
zmocnění uděleného jí statutárním orgánem organizace. 

2. Organizační strukturu příspěvkové organizace upravují její vnitřní předpisy, zejména organizační řád. 
3. Příspěvková organizace se ve své činnosti řídí právním řádem České republiky, jehož je součástí jsou platné právní 

předpisy českého práva, včetně právních předpisů Evropské unie. Současně se řídí vnitřními předpisy zřizovatele, 
které upravují vztahy orgánů Města Kroměříže k příspěvkovým organizacím, schválenými Radou města Kroměříže 
a dalšími dokumenty schválenými příslušnými orgány města. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele 
Organizace ke své činnosti užívá majetek podrobně vymezený smlouvou o výpůjčce mezi zřizovatelem a organizací. 
Vymezení majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace 
V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, příspěvková organizace nabývá na 
základě rozhodnutí zřizovatele do svého vlastnictví: 

1. Veškerá oběžná aktiva (peníze, ceniny, zásoby, pohledávky) pořízená v běžném roce, která byla evidována 
v inventurních soupisech příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2019, včetně oběžných aktiv získaných organizací 
po 31. 12. 2019. 

2. Veškerá stálá aktiva (dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek), která byla evidována v inventurních soupisech 
příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2019, včetně stálých aktiv získaných organizací po 31. 12. 2019. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Obecná ustanovení 

a) Příspěvková organizace hospodaří s majetkem dle čl. V a čl. VI zřizovací listiny, včetně majetku získaného 
vlastní činností nebo darem, tj. i s peněžními prostředky získanými vlastní činností, přijatými z rozpočtu 
zřizovatele, ze státního rozpočtu, prostředky svých fondů, peněžními dary od fyzických a právnických osob 
včetně prostředků poskytnutých z Národního fondu a ze zahraničí, z rozpočtu Evropské unie a podle 
mezinárodních smluv z obdobných finančních mechanismů. 

b) Příspěvková organizace je povinna a oprávněna majetek specifikovaný v odst. 1 písm. a) tohoto článku držet, 
spravovat s péčí řádného hospodáře a hospodárně využívat k plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a 

stránka 47Částka 2/2024 Ústřední věstník



doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provádět jeho 
opravy, vést k evidenci majetku, při nakládání s majetkem je povinna dodržet povinnosti uložené zřizovatelem. 

c) Příspěvková organizace je povinna postupovat vždy v souladu s pokyny zřizovatele. 
2. Jiná majetková práva 

a) Příspěvková organizace není oprávněna nakupovat akcie nebo jiné cenné papíry. Přijímat je jako protihodnotu 
za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen se souhlasem zřizovatele. 

b) Příspěvková organizace není oprávněna přijímat žádné věcné dary a finanční dary účelově určené bez 
předchozího písemného souhlasu zřizovatele. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna přijímat účelově neurčené finanční dary v jednotlivém případě v souladu 
s vnitřním předpisem zřizovatele. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Zřizovatel povoluje níže uvedené okruhy doplňkové činnosti, které navazují na hlavní účel příspěvkové organizace: 

a) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 novely zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), v platném znění provedené zákonem č. 130/2008 Sb., živnostenského zákona, 
v těchto oborech činnosti: 
 Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 
 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

b) Hostinská činnost 
2. Podmínky realizace doplňkové činnosti: 

a) nenaruší plnění hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace, 
b) odděleně sledování nákladů a výnosů doplňkové činnosti, 
c) vytváření zisku pro každou jednotlivou doplňkové činnost, 
d) zisk z doplňkové činnosti bude použit jen ve prospěch hlavní činnosti, 
e) dodržování podmínek stanovených směrnicí vydanou zřizovatelem. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2020 
a) úplný název zřizovatele: Město Kroměříž 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola, Kroměříž, Štítného 3712, příspěvková organizace 
    sídlo: Štítného 3712/4, 767 01 Kroměříž 
    identifikační číslo: 70995672 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavním účel činnosti příspěvkové organizace 
a) poskytování předškolního vzdělávání v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění. 
b) poskytování služeb školního stravování pro děti mateřské školy, případně děti jiných škol v době jejich pobytu 

ve škole, a také stravování zaměstnanců základní školy formou závodního stravování v souladu s ustanovením 
§ 119 školského zákona. 

2. Předmět činnosti příspěvkové organizace: 
a) poskytování předškolního vzdělávání v souladu se školským zákonem. 
b) poskytování školního stravování a závodního stravování v souladu s platnými právními přepisy. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem organizace je ředitel (dále jen statutární orgán), kterého jmenuje a odvolává Rada města 

Kroměříže. Plní úlohu vedoucího organizace, řídí a odpovídá za její činnost a rozvoj, jedná jménem příspěvkové 
organizace v souladu s platnými právními předpisy, pokyny zřizovatele v rámci oprávnění daných zřizovací listinou 
tak, že k otisku razítka organizace připojí svůj vlastnoruční podpis. Jiná osoba je oprávněna jednat za organizaci jen 
na základě a v rozsahu pravomocí vyplývajících jí z vnitřního organizačního předpisů nebo na základě písemného 
zmocnění uděleného jí statutárním orgánem organizace. 

2. Organizační strukturu příspěvkové organizace upravují její vnitřní předpisy, zejména organizační řád. 
3. Příspěvková organizace se ve své činnosti řídí právním řádem České republiky, jehož je součástí jsou platné právní 

předpisy českého práva, včetně právních předpisů Evropské unie. Současně se řídí vnitřními předpisy zřizovatele, 
které upravují vztahy orgánů Města Kroměříže k příspěvkovým organizacím, schválenými Radou města Kroměříže 
a dalšími dokumenty schválenými příslušnými orgány města. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele 
Organizace ke své činnosti užívá majetek podrobně vymezený smlouvou o výpůjčce mezi zřizovatelem a organizací. 
Vymezení majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace 
V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, příspěvková organizace nabývá na 
základě rozhodnutí zřizovatele do svého vlastnictví: 

1. Veškerá oběžná aktiva (peníze, ceniny, zásoby, pohledávky) pořízená v běžném roce, která byla evidována 
v inventurních soupisech příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2019, včetně oběžných aktiv získaných organizací 
po 31. 12. 2019. 

2. Veškerá stálá aktiva (dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek), která byla evidována v inventurních soupisech 
příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2019, včetně stálých aktiv získaných organizací po 31. 12. 2019. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

stránka 48 Částka 2/2024Ústřední věstník



1. Obecná ustanovení 
a) Příspěvková organizace hospodaří s majetkem dle čl. V a čl. VI zřizovací listiny, včetně majetku získaného 

vlastní činností nebo darem, tj. i s peněžními prostředky získanými vlastní činností, přijatými z rozpočtu 
zřizovatele, ze státního rozpočtu, prostředky svých fondů, peněžními dary od fyzických a právnických osob 
včetně prostředků poskytnutých z Národního fondu a ze zahraničí, z rozpočtu Evropské unie a podle 
mezinárodních smluv z obdobných finančních mechanismů. 

b) Příspěvková organizace je povinna a oprávněna majetek specifikovaný v odst. 1 písm. a) tohoto článku držet, 
spravovat s péčí řádného hospodáře a hospodárně využívat k plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a 
doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provádět jeho 
opravy, vést k evidenci majetku, při nakládání s majetkem je povinna dodržet povinnosti uložené zřizovatelem. 

c) Příspěvková organizace je povinna postupovat vždy v souladu s pokyny zřizovatele. 
2. Jiná majetková práva 

a) Příspěvková organizace není oprávněna nakupovat akcie nebo jiné cenné papíry. Přijímat je jako protihodnotu 
za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen se souhlasem zřizovatele. 

b) Příspěvková organizace není oprávněna přijímat žádné věcné dary a finanční dary účelově určené bez 
předchozího písemného souhlasu zřizovatele. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna přijímat účelově neurčené finanční dary v jednotlivém případě v souladu 
s vnitřním předpisem zřizovatele. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Zřizovatel povoluje níže uvedené okruhy doplňkové činnosti, které navazují na hlavní účel příspěvkové organizace: 

a) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 novely zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), v platném znění provedené zákonem č. 130/2008 Sb., živnostenského zákona, 
v těchto oborech činnosti: 
 Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 
 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

b) Hostinská činnost 
2. Podmínky realizace doplňkové činnosti: 

a) nenaruší plnění hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace, 
b) odděleně sledování nákladů a výnosů doplňkové činnosti, 
c) vytváření zisku pro každou jednotlivou doplňkové činnost, 
d) zisk z doplňkové činnosti bude použit jen ve prospěch hlavní činnosti, 
e) dodržování podmínek stanovených směrnicí vydanou zřizovatelem. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2020 
a) úplný název zřizovatele: Město Kroměříž 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola, Kroměříž, Žižkova 4019, příspěvková organizace 
    sídlo: Žižkova 4019/43, 767 01 Kroměříž 
    identifikační číslo: 70995699 
Odloučené pracoviště: Postoupky 78, 767 01 Kroměříž 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavním účel činnosti příspěvkové organizace 
a) poskytování předškolního vzdělávání v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění. 
b) poskytování služeb školního stravování pro děti mateřské školy, případně děti jiných škol v době jejich pobytu 

ve škole, a také stravování zaměstnanců základní školy formou závodního stravování v souladu s ustanovením 
§ 119 školského zákona. 

2. Předmět činnosti příspěvkové organizace: 
a) poskytování předškolního vzdělávání v souladu se školským zákonem. 
b) poskytování školního stravování a závodního stravování v souladu s platnými právními přepisy. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem organizace je ředitel (dále jen statutární orgán), kterého jmenuje a odvolává Rada města 

Kroměříže. Plní úlohu vedoucího organizace, řídí a odpovídá za její činnost a rozvoj, jedná jménem příspěvkové 
organizace v souladu s platnými právními předpisy, pokyny zřizovatele v rámci oprávnění daných zřizovací listinou 
tak, že k otisku razítka organizace připojí svůj vlastnoruční podpis. Jiná osoba je oprávněna jednat za organizaci jen 
na základě a v rozsahu pravomocí vyplývajících jí z vnitřního organizačního předpisů nebo na základě písemného 
zmocnění uděleného jí statutárním orgánem organizace. 

2. Organizační strukturu příspěvkové organizace upravují její vnitřní předpisy, zejména organizační řád. 
3. Příspěvková organizace se ve své činnosti řídí právním řádem České republiky, jehož je součástí jsou platné právní 

předpisy českého práva, včetně právních předpisů Evropské unie. Současně se řídí vnitřními předpisy zřizovatele, 
které upravují vztahy orgánů Města Kroměříže k příspěvkovým organizacím, schválenými Radou města Kroměříže 
a dalšími dokumenty schválenými příslušnými orgány města. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele 
Organizace ke své činnosti užívá majetek podrobně vymezený smlouvou o výpůjčce mezi zřizovatelem a organizací. 

stránka 49Částka 2/2024 Ústřední věstník



Vymezení majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace 
V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, příspěvková organizace nabývá na 
základě rozhodnutí zřizovatele do svého vlastnictví: 

1. Veškerá oběžná aktiva (peníze, ceniny, zásoby, pohledávky) pořízená v běžném roce, která byla evidována 
v inventurních soupisech příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2019, včetně oběžných aktiv získaných organizací 
po 31. 12. 2019. 

2. Veškerá stálá aktiva (dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek), která byla evidována v inventurních soupisech 
příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2019, včetně stálých aktiv získaných organizací po 31. 12. 2019. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Obecná ustanovení 

a) Příspěvková organizace hospodaří s majetkem dle čl. V a čl. VI zřizovací listiny, včetně majetku získaného 
vlastní činností nebo darem, tj. i s peněžními prostředky získanými vlastní činností, přijatými z rozpočtu 
zřizovatele, ze státního rozpočtu, prostředky svých fondů, peněžními dary od fyzických a právnických osob 
včetně prostředků poskytnutých z Národního fondu a ze zahraničí, z rozpočtu Evropské unie a podle 
mezinárodních smluv z obdobných finančních mechanismů. 

b) Příspěvková organizace je povinna a oprávněna majetek specifikovaný v odst. 1 písm. a) tohoto článku držet, 
spravovat s péčí řádného hospodáře a hospodárně využívat k plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a 
doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provádět jeho 
opravy, vést k evidenci majetku, při nakládání s majetkem je povinna dodržet povinnosti uložené zřizovatelem. 

c) Příspěvková organizace je povinna postupovat vždy v souladu s pokyny zřizovatele. 
2. Jiná majetková práva 

a) Příspěvková organizace není oprávněna nakupovat akcie nebo jiné cenné papíry. Přijímat je jako protihodnotu 
za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen se souhlasem zřizovatele. 

b) Příspěvková organizace není oprávněna přijímat žádné věcné dary a finanční dary účelově určené bez 
předchozího písemného souhlasu zřizovatele. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna přijímat účelově neurčené finanční dary v jednotlivém případě v souladu 
s vnitřním předpisem zřizovatele. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Zřizovatel povoluje níže uvedené okruhy doplňkové činnosti, které navazují na hlavní účel příspěvkové organizace: 

a) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 novely zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), v platném znění provedené zákonem č. 130/2008 Sb., živnostenského zákona, 
v těchto oborech činnosti: 
 Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 
 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

b) Hostinská činnost 
2. Podmínky realizace doplňkové činnosti: 

a) nenaruší plnění hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace, 
b) odděleně sledování nákladů a výnosů doplňkové činnosti, 
c) vytváření zisku pro každou jednotlivou doplňkové činnost, 
d) zisk z doplňkové činnosti bude použit jen ve prospěch hlavní činnosti, 
e) dodržování podmínek stanovených směrnicí vydanou zřizovatelem. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2020 
a) úplný název zřizovatele: Město Kroměříž 
b) název příspěvkové organizace: Středisko pro volný čas dětí a mládeže Šipka, Kroměříž, příspěvková organizace 
    sídlo: Úprkova 3268/25, 767 01 Kroměříž 
    identifikační číslo: 71229949 
Odloučené pracoviště: Riegrovo náměstí 142/7, 767 01 Kroměříž 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavním účel činnosti příspěvkové organizace 
a) poskytování služeb a vzdělávání, které doplňují nebo podporují vzdělávání ve školách v souladu se zákonem č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
v platném znění. 

2. Předmět činnosti příspěvkové organizace: 
a) poskytování zájmového vzdělávání žákům se zaměřením na různé oblasti, 
b) zajišťování výchovných, vzdělávacích, zájmových, popřípadě tematických rekreačních akcí, zajišťování 

osvětové činnosti pro žáky, studenty a pedagogické pracovníky, popřípadě další osoby. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem organizace je ředitel (dále jen statutární orgán), kterého jmenuje a odvolává Rada města 
Kroměříže. Plní úlohu vedoucího organizace, řídí a odpovídá za její činnost a rozvoj, jedná jménem příspěvkové 
organizace v souladu s platnými právními předpisy, pokyny zřizovatele v rámci oprávnění daných zřizovací listinou 
tak, že k otisku razítka organizace připojí svůj vlastnoruční podpis. Jiná osoba je oprávněna jednat za organizaci jen 
na základě a v rozsahu pravomocí vyplývajících jí z vnitřního organizačního předpisů nebo na základě písemného 
zmocnění uděleného jí statutárním orgánem organizace. 

2. Organizační strukturu příspěvkové organizace upravují její vnitřní předpisy, zejména organizační řád. 

stránka 50 Částka 2/2024Ústřední věstník



3. Příspěvková organizace se ve své činnosti řídí právním řádem České republiky, jehož je součástí jsou platné právní 
předpisy českého práva, včetně právních předpisů Evropské unie. Současně se řídí vnitřními předpisy zřizovatele, 
které upravují vztahy orgánů Města Kroměříže k příspěvkovým organizacím, schválenými Radou města Kroměříže 
a dalšími dokumenty schválenými příslušnými orgány města. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele 
Organizace ke své činnosti užívá majetek podrobně vymezený smlouvou o výpůjčce mezi zřizovatelem a organizací. 
Vymezení majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace 
V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, příspěvková organizace nabývá na 
základě rozhodnutí zřizovatele do svého vlastnictví: 

1. Veškerá oběžná aktiva (peníze, ceniny, zásoby, pohledávky) pořízená v běžném roce, která byla evidována 
v inventurních soupisech příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2019, včetně oběžných aktiv získaných organizací 
po 31. 12. 2019. 

2. Veškerá stálá aktiva (dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek), která byla evidována v inventurních soupisech 
příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2019, včetně stálých aktiv získaných organizací po 31. 12. 2019. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Obecná ustanovení 

a) Příspěvková organizace hospodaří s majetkem dle čl. V a čl. VI zřizovací listiny, včetně majetku získaného 
vlastní činností nebo darem, tj. i s peněžními prostředky získanými vlastní činností, přijatými z rozpočtu 
zřizovatele, ze státního rozpočtu, prostředky svých fondů, peněžními dary od fyzických a právnických osob 
včetně prostředků poskytnutých z Národního fondu a ze zahraničí, z rozpočtu Evropské unie a podle 
mezinárodních smluv z obdobných finančních mechanismů. 

b) Příspěvková organizace je povinna a oprávněna majetek specifikovaný v odst. 1 písm. a) tohoto článku držet, 
spravovat s péčí řádného hospodáře a hospodárně využívat k plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a 
doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provádět jeho 
opravy, vést k evidenci majetku, při nakládání s majetkem je povinna dodržet povinnosti uložené zřizovatelem. 

c) Příspěvková organizace je povinna postupovat vždy v souladu s pokyny zřizovatele. 
2. Jiná majetková práva 

a) Příspěvková organizace není oprávněna nakupovat akcie nebo jiné cenné papíry. Přijímat je jako protihodnotu 
za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen se souhlasem zřizovatele. 

b) Příspěvková organizace není oprávněna přijímat žádné věcné dary a finanční dary účelově určené bez 
předchozího písemného souhlasu zřizovatele. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna přijímat účelově neurčené finanční dary v jednotlivém případě v souladu 
s vnitřním předpisem zřizovatele. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Zřizovatel povoluje níže uvedené okruhy doplňkové činnosti, které navazují na hlavní účel příspěvkové organizace: 

a) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 novely zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), v platném znění provedené zákonem č. 130/2008 Sb., živnostenského zákona, 
v těchto oborech činnosti: 
 Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 
 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

3. Podmínky realizace doplňkové činnosti: 
a) nenaruší plnění hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace, 
b) odděleně sledování nákladů a výnosů doplňkové činnosti, 
c) vytváření zisku pro každou jednotlivou doplňkové činnost, 
d) zisk z doplňkové činnosti bude použit jen ve prospěch hlavní činnosti, 
e) dodržování podmínek stanovených směrnicí vydanou zřizovatelem. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 25. 6. 2020 
a) úplný název zřizovatele: Město Kroměříž 
b) název příspěvkové organizace: Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace 
    sídlo: Riegrovo nám. 159, 767 24 Kroměříž 
    identifikační číslo: 71193430 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
V článku III.: Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti se mění odst. 2. písm. a) a nově zní takto: 

a) poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 
a vyhlášky Ministerstva práce a sociálních věcí ČR č. 505/2006 Sb., kterou se provádí ustanovení zákona o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s registrací poskytovatelů sociálních služeb. 
Seznam všech poskytovaných registrovaných sociálních služeb je uveden v příloze č. 2 ke Zřizovací listině 
Sociálních služeb města Kroměříže, příspěvková organizace. 

Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
 
 

stránka 51Částka 2/2024 Ústřední věstník



MĚSTO MLADÁ BOLESLAV 
oznamuje 

 
 
vznik příspěvkové organizace ke dni 1. 10. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Město Mladá Boleslav 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola Mladá Boleslav, 17. listopadu 1325, příspěvková organizace 
    sídlo: 17. listopadu 1325, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav 
    identifikační číslo: 17285241 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Poskytování základů vzdělání v jednotlivých uměleckých oborech v souladu se školským zákonem a ostatními právními 
prováděcími předpisy. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel. Ředitel je do funkce jmenován a může být z funkce odvolán Radou 
města v souladu se školským zákonem a zákonem č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů a ostatními prováděcími právními předpisy (zejména vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů). 
Ředitel příspěvkové organizace jmenuje a odvolává v souladu se zněním organizačního řádu svého zástupce, kterým je 
zastupován v době nepřítomnosti. 
Ředitel příspěvkové organizace plní úkoly vedoucího a je oprávněn jednat jménem této organizace ve všech věcech. 
Ředitel organizace řídí příspěvkovou organizaci v souladu se závaznými právními předpisy. 
Ředitel organizace je povinen dbát na to, aby organizace plnila určené úkoly a dodržovala stanovené finanční vztahy k rozpočtu 
zřizovatele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Příspěvková organizace užívá nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele na základě smlouvy o výpůjčce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Organizace se při hospodaření s finančními prostředky řídí ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Příspěvková organizace užívá nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele na základě smlouvy o výpůjčce. Zřizovatel 
příspěvkové organizaci bezúplatně převedl movitý majetek Smlouvou o bezúplatném převodu movitého majetku. Příspěvková 
organizace se řídí platnými právními předpisy a nařízeními zřizovatele. Organizace je oprávněna používat svěřený majetek pro 
hlavní účel, ke kterému byla zřízena. Organizace smí nakládat s majetkem pouze dle platných předpisů pro příspěvkové 
organizace. Organizace je povinna o tento majetek řádně pečovat, vést o něm evidenci, udržovat jej a opravovat, provádět 
zákonné revize. Organizace využívá majetek účelně, efektivně a hospodárně. Organizace je povinna řídit se zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a provádět odpisy podle odpisového plánu. Nemovitý majetek se 
organizaci svěřuje s omezením majetkových práv. Nelze jej prodávat, ručit jím a zastavovat jej. Nebytové prostory a hřiště lze 
krátkodobě podnajmout k výchovně vzdělávacím akcím, sportovním, kulturním a jiným účelům tak, aby nebyl narušen chod 
organizace a hlavní účel, ke kterému byla organizace zřízena. Nemovitost (včetně nebytových prostor, hřišť) nebo její část lze 
dlouhodobě podnajmout, při dodržení stejných podmínek, výhradně se souhlasem zřizovatele. Za dlouhodobý podnájem se 
považuje podnájem na dobu delší než 1 rok. Příjmy z pronájmu movitého majetku a příjmy z podnájmu nemovitého majetku 
zahrne příspěvková organizace do svých výnosů z hlavní činnosti. Organizace nabývá do svého vlastnictví veškerá oběžná 
aktiva pořízená v běžném roce a drobný dlouhodobý majetek pořízený v běžném roce, a to na základě ročního plánu nákladů a 
výnosů a na základě tvorby a použití fondů a zřizovatelem schválených přídělů do fondů při vypořádání výsledku hospodaření 
a na základě usnesení zřizovatele dlouhodobý majetek movitý, dlouhodobý majetek nemovitý po předchozím souhlasu 
zřizovatele v každém jednotlivém případě, technické zhodnocení nemovitého majetku, který má organizace ve výpůjčce, po 
předchozím souhlasu zřizovatele v každém jednotlivém případě. Organizace může přijímat do svého vlastnictví peněžité dary 
účelově neurčené. Organizace může přijímat do svého vlastnictví peněžité a věcné účelově určené dary a dary věcné účelově 
neurčené v jednotlivém případě po předchozím souhlasu zřizovatele. Souhlas zřizovatele bude vydán na základě předloženého 
soupisu přislíbených darů. Soupis bude zřizovateli předložen k rozhodnutí 1x za čtvrtletí. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Příspěvkové organizaci se povoluje v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, tato doplňková činnost: 

 pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí, včetně lektorské činnosti 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

MĚSTO MORAVSKÁ TŘEBOVÁ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Moravská Třebová 
b) název příspěvkové organizace: I. Mateřská škola, Piaristická 137, Moravská Třebová, okres Svitavy 
    sídlo: Piaristická 137/1, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová 
    identifikační číslo: 70880611 

stránka 52 Částka 2/2024Ústřední věstník



Příloha č. 2 – vymezení majetku zřizovatele, který organizace užívá nově zní: 
Příloha č. 2 – Vymezení nemovitého majetku ve vlastnictví zřizovatele, který organizace užívá 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
 

MĚSTO VYŠKOV 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Vyškov 
b) název příspěvkové organizace: Správa majetku města Vyškova, příspěvková organizace 
    sídlo: Mlýnská 737/10, 682 01 Vyškov 
    identifikační číslo: 71248234 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Správa majetku města Vyškova (dále jen „SMM Vyškova“) je příspěvkovou organizací zřízenou městem Vyškovem 
s právní osobností a je oprávněna nabývat práv a zavazovat se. Její hospodaření se řídí touto zřizovací listinou, 
příslušnými platnými právními předpisy a předpisy zřizovatele upravujícími činnost organizace a její vztah ke 
zřizovateli. 

2. SMM Vyškova zajišťuje provoz zařízení ve vlastnictví města Vyškova vymezených touto zřizovací listinou. 
3. SMM Vyškova ke splnění hlavního účelu provádí veškeré činnosti související s provozem: 

1) sportovního areálu Mlýnská 737/10, Vyškov 
2) víceúčelového hřiště na ulici Lípová, Vyškov na pozemku parc. KN č.1520/680, k.ú. Vyškov 
3) tenisového kurtu, hřiště na plážový volejbal na ulici  Čtvrtníčkova, Vyškov na pozemku p.č. 3663/11 k.ú. Vyškov 
4) dopravního hřiště 
5) hřiště Sídliště Osvobození na p.č. 947/185 k. ú. Dědice u Vyškova 
6) ragbyového areálu 
7) aquaparku Vyškov 
8) Zámecké zahrady ve Vyškově, ulice Hřbitovní, p. č. 2075 k.ú. Vyškov 
9) Zámecké lodžie, Cukrovarská 3, Vyškov, p. č. 2079 k.ú. Vyškov 
10)  veřejného WC Dobrovského č.p. 437 na pozemku parc.č. 1256/5 k.ú. Vyškov 
11)  tržiště nám. Obránců míru 
12)  hřbitovů Vyškov, Vyškov-Dědice, Rychtářov 
13) víceúčelového hřiště na ulici V. Nejedlého, Vyškov, na pozemku parc. KN č.2149/84, k.ú. Dědice u Vyškova 
14) hřiště na ul. Joklova parc. KN č. 1854/40 k.ú. Vyškov 
15) areálu BIKROS 
16) hřiště Hamiltony na p.č. 3653/5 k.ú Dědice u Vyškova 
17) hřiště Rychtářov na p.č. 624/6 k.ú. Rychtářov 
18) hřiště Dukelská na p.č. 313/213 k.ú. Vyškov 
19)  hřiště pro skateboard, k.ú. Dědice u Vyškova, na pozemcích parc č. 1380/477, parc. č. 1380/478 
20) Sokolského hřiště   

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
a) Statutárním orgánem příspěvkové organizace Správa majetku města Vyškova, příspěvková organizace je ředitel a 

v případě jeho nepřítomnosti jím písemně jmenovaný, případně pověřený zástupce. 
b) Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Vyškova. 
c) Ředitel jedná jménem příspěvkové organizace v souladu s platnými předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 

listinou. K písemnému právnímu úkonu připojí ředitel svůj vlastnoruční podpis s uvedením jména a funkce a otisk 
razítka příspěvkové organizace.  

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci (dále jen „organizace“) k hospodaření níže uvedený majetek (dále jen 
„svěřený majetek“), který je vlastnictvím zřizovatele. Organizace s tímto majetkem hospodaří tak, aby mohla plnit 
hlavní účel, k němuž byla zřízena, účtuje o něm na příslušných účtech a odepisuje jej prostřednictvím účetních odpisů 
v souladu s platnými předpisy. 

2.  Svěřený majetek organizaci: 
A) Sportovní areál 

Pozemky: 
 parc. KN č. st. 1192 k. ú. Dědice u Vyškova, zastavěná plocha a nádvoří   
 parc. KN č. st. 1032 k. ú. Dědice u Vyškova, zastavěná plocha a nádvoří  
 parc. KN č. st. 1556 k. ú. Dědice u Vyškova, zastavěná plocha a nádvoří 
 parc. KN č. 1380/24 k. ú. Dědice u Vyškova, ostatní plocha 

zřízeno věcné břemeno ev. Číslo 52/2022/ZP/VB ze dne 2.1.2023 s EG.D, a.s. 
 parc. KN č. 1380/32 k. ú. Dědice u Vyškova, ostatní plocha, sportovní a rekreační plocha 
 parc. KN č. 1380/477 k.ú. Dědice u Vyškova, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 
 parc. KN č. 1380/478 k.ú. Dědice u Vyškova, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 
Součásti pozemků: 
 plocha fotbalového hřiště Mlýnská 737/10, Vyškov – zpevněné plochy       

stránka 53Částka 2/2024 Ústřední věstník



 atletická dráha stadionu Mlýnská 737/10, Vyškov – zpevněné plochy        
 pokladna 1 hl.vstup  
 pokladna 2 hl.vstup  
 studna ST 3  
 studna ST 4  
 přípojka vody mezi studnami  
 zpevněné plochy – chodník u ubytovny haly  
 zpevněné plochy – chodník u haly  
 zpevněné plochy – chodník kolem oválu  
 zpevněné plochy – chodník u kurtů  
 oplocení hlavní brána  
 oplocení – sportovní areál   
 oplocení – fotbalové hřiště 
 zpevněné plochy chodník – u šaten haly  
 zpevněné plochy – vstup do haly  
 zpevněné plochy – chodník pískový  
 vybavení sportoviště vlajkovými stožáry  
 vybavení sportoviště – časomíra stadionu  
 kanalizace – šachta a přípojka u haly  
 septik šaten haly a přípojka kanalizace  
 kanalizační šachta u šaten směrem tenis. kurtům  
 závlahový systém fotbalového hřiště Vyškov  
 klubovna tenisu 
 zpevněná plocha tenisové kurty  
 vodoměrná šachta malá tribuna  
 kanalizace – žumpa u ubytovny  
 trafostanice stožár 22 KVA  
 kanalizace dešťová  
 vrhačský sektor pro kladiváře a diskaře  
 branka oplocení – sportovní hala  
 zpevněná plocha pro tenisové hřiště vč. jejich součástí (sloupky, tenis. síť, páska, závaží, stínící sítě, tyčky pro 

dvojhru, oplocení, mikropiloty) 
 zpevněná plocha pro volejbalové hřiště vč. součástí (sloupky, volejbal. síť, stolička rozhodčího, oplocení) 
 zpevněná plocha pro beachvolejbalové hřiště vč. součástí (sloupky, beachvolejbal. síť, oplocení hřiště) 
 spojovací chodník kolem volejbalových, beachvolejbalových a tenisových kurtů 
 zpevněná plocha mezi hřišti vč. součástí (sprchy, rozvodné skříně, přípojky elektriky, koš) 
 víceúčelové hřiště Vyškov, Mlýnská 737/10  
 workoutové hřiště, parkourové hřiště a dětské hřiště s atrakcemi 
 hřiště pro streetball, asfaltový povrch 
 petanguové hřiště o třech dráhách, povrch – zhutněná písková plocha 
 dětské pískové hřiště 
 zpevněné plochy pro venkovní posezení ze zámkové dlažby, ohraničené betonovými obrubníky, součástí ploch je 

oddělující zeď z drátokamenných konstrukcí 
 sestava kontejnerů pro zázemí tenisu (4ks) o velikosti 3x6x2,5 m (v kontejnerech jsou umístěny šatna a hygienické 

zázemí) 
 sestava kontejnerů pro veřejné WC (2 ks) o velikosti 3x6x2,5 m (v kontejnerech jsou umístěny 2 WC pro muže a 

2 WC pro ženy, včetně imobilních) 
 sestava kontejnerů pro zázemí volejbalu (2ks) o velikosti 3x6x2,5 m         
 hřiště pro skatepark 
 sportovní hala – stavba občanského vybavení bez č. pop., která je součástí pozemku parc. KN č. st. 1192 v k.ú. 

Dědice u Vyškova, skládající se ze sportovní haly – tělocvičny, šatny u sportovní haly, přístavby sociálního zařízení 
sportovní haly, budovy ubytovny u haly, přípojky elek. a plynovodu, včetně lezecké stěny, propojovací potrubí od 
tribuny sportovního areálu do sportovní haly včetně ventilů a podružných měřících vodoměrů 

 tribuna – stavba občanského vybavení č. pop. 737, část obce Dědice, která je součástí pozemku parc. KN č. st. 1032 
k. ú. Dědice u Vyškova   

 skladovací hala – jiná stavba bez č. pop., která je součástí pozemku parc. KN č. st. 1556 v k. ú. Dědice u Vyškova 
 studna I.  
 studna II.  
 vedení elektrické 

B) Víceúčelová hřiště 
Pozemky: 
 parc. KN č. 3663/11 k. ú. Vyškov (hřiště na ul. Čtvrtníčkova), ostatní plocha   
 parc. KN č. 947/185 k. ú. Dědice u Vyškova (hřiště na sídl. Osvobození), ostatní plocha  
 parc. KN č. 1520/680, k.ú. Vyškov (hřiště na ul. Lipová), ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 

stránka 54 Částka 2/2024Ústřední věstník



 parc. KN č. 2149/84, k.ú. Dědice u Vyškova (hřiště na ul. V. Nejedlého), ostatní plocha, sportoviště a rekreační 
plocha 

 parc. KN č. 1854/40 k.ú. Vyškov (hřiště na ul. Joklova), ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha   
 parc. KN č. 3653/5 k.ú. Dědice u Vyškova (hřiště Hamiltony), ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha dle 

geometrického plánu č. 5467-212/2018 
 parc. KN č. 624/6 k.ú. Rychtářov (víceúčelové hřiště Rychtářov), ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 
 parc. KN č. 313/213 k.ú. Vyškov (hřiště Dukelská), ostatní plocha, sportoviště a rekreační 
 parc. KN č. 1078/93 k.ú. Vyškov (Sokolské hřiště) 
 parc. KN č. 1078/86 k.ú. Vyškov (Sokolské hřiště) 
 parc. KN č. 1089/2 k.ú. Vyškov (Sokolské hřiště) 
Součásti pozemků: 
Víceúčelové hřiště na ulici Lípová, Vyškov:  
 zpevněná plocha s povrchem z umělé trávy na parc. KN č. 1520/680 k. ú. Vyškov 
 osvětlení hřiště (4 sloupy výšky 8 m, na kterých jsou osazeny asymetrické světlomety o příkonu 400 W v počtu 4 

ks na každém stožáru, na parc. KN č. 1520/680 k.ú. Vyškov)  
 přístřešek na sportovní nářadí na parc. KN č. 1520/680 k. ú. Vyškov  
 oplocení hřiště na parc. KN č. 1520/680 k. ú. Vyškov 
Hřiště na ul. Čtvrtníčkova, Vyškov: 
 tenisový kurt a kurt na plážový volejbal na pozemku parc. KN č. 3663/11 k. ú. Vyškov  
Hřiště na sídl. Osvobození, Vyškov, Dědice: 
 oplocení hřiště na parc. KN č. 947/185 k. ú. Dědice u Vyškova  
 hřiště na parc. KN č. 947/185 k. ú. Dědice u Vyškova  
Hřiště na ul. V. Nejedlého, Vyškov: 
 oplocení hřiště na parc. KN č. 2149/84 k. ú. Dědice u Vyškova  
 asfaltová plocha na parc. KN č. 2149/84 k.ú. Dědice u Vyškova 
 umělá plocha na parc. KN č. 2149/84 k.ú. Dědice u Vyškova 
Hřiště na ul. Joklova, Vyškov: 
 umělá plocha na p.č. KN č. 1854/40 k.ú. Vyškov 
 oplocení hřiště na p.č. KN č. 1854/40 k.ú. Vyškov 
 dešťová kanalizace (odvodnění hřiště, přípojka dešťové kanalizace) na p.č. KN 1854/40 k.ú. Vyškov 
Hřiště Hamiltony: 
 umělá plocha na p.č. KN č. 3653/5 k.ú. Dědice u Vyškova dle geometrického plánu 5467-212/2018 (víceúčelové 

hřiště s umělým povrchem na volejbal, nohejbal a tenis. Součástí je odvodnění a přístupové plochy) 
 oplocení víceúčelového hřiště na p.č. KN 3653/5 k.ú. Dědice u Vyškova dle geometrického plánu č. 5467-212/2018 
Hřiště Rychtářov: 
 umělá plocha na p.č. KN č. 624/6 k.ú. Rychtářov (víceúčelové hřiště s umělým povrchem pro hřiště nohejbal a 

tenis. Součástí je odvodnění a přístupové plochy) 
 oplocení víceúčelového hřiště na p.č. KN 624/6 k.ú. Rychtářov 
Hřiště Dukelská: 
 umělá plocha na p.č. KN č. 313/213 k.ú. Vyškov (hřiště s umělým povrchem pro hřiště volejbal a tenis), 

odpočinková plocha na p.č. 313/213 k.ú. Vyškov  
 oplocení hřiště s umělým povrchem na p.č. KN 313/213 k.ú. Vyškov 
Sokolské hřiště: 
 multifunkční hřiště a atletický ovál na p.č. 1089/2 k.ú. Vyškov 
 oplocení hřiště včetně branek na p.č. 1078/86, p.č.1089/2 vše k.ú. Vyškov 
 chodník ze zámkové dlažby o velikosti 856 m2, pro občasný občasný pojezd a 670 m2 jako pojízdný na p.č.  1078/86 

a p.č. 1089/2 k.ú. Vyškov 
 jiná stavba, č. pop. 826, část obce Vyškov-předměstí, která je součástí pozemku parc. KN č. 1078/93 v k.ú. Vyškov 

– sestava kontejnerů u Sokolského hřiště (šatny, soc. zařízení) 
 elektroměrový rozvaděč 

C) Ragbyový areál 
Pozemky: 
 parc. KN č. 3101/2 k.ú. Vyškov, zastavěná plocha a nádvoří 
 parc. KN č. 3102 k.ú. Vyškov, zastavěná plocha a nádvoří 
 parc. KN č. 3103/1 k. ú. Vyškov, ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha 
 parc. KN č. 3103/2 k.ú. Vyškov, zastavěná plocha a nádvoří  
 parc. KN č. 3103/9 k.ú. Vyškov, ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha 
 parc. KN č. 3103/10 k.ú. Vyškov, ostatní plocha – jiná plocha 
 parc. KN č. 3103/11, k.ú. Vyškov, ostatní plocha – zeleň 
 parc. KN č. 3609/2 k.ú. Vyškov, ostatní plocha 
 parc. KN č. 3104/2 k.ú. Vyškov 
Součásti pozemků: 
 osvětlení tréninkového hřiště  
 osvětlení hlavního hřiště  

stránka 55Částka 2/2024 Ústřední věstník



 původní vrátnice  
 původní provozní objekt  
 původní stáčecí kiosek, budova č.p. 465, která je součástí pozemku p.č. 3102 
 přípojka vody do areálu  
 vodoměrná šachta  
 závlahový systém  
 zpevněné plochy povrch z betonu  
 zpevněné plochy povrch z litého asfaltu  
 zpevněné plochy povrch z asfaltobetonu   
 zpevněné plochy z pen. makadu  
 opěrné zdi z lomového kamene  
 schodiště z beton dlaždic  
 ploty, zábradlí, vjezdová vrata – areál ragbyové hřiště  
 střídačky 
 vybavení hřiště - 2 ks branek, zábrany za brankou  
 stupně pro diváky  
 ozvučení hrací plochy 
 stavba občanského vybavení č. pop. 419, část obce Vyškov-Město, která je součástí pozemku parc. KN č. 3103/2 

k. ú. Vyškov 
 budova pro skladování a manipulaci – jiná stavba bez č. pop., č. ev., která je součástí pozemku parc. KN č. 3101/2 

k. ú. Vyškov 
 betonové schodiště 
 zpevněné plochy 
 opěrné zdi 

D) Dopravní hřiště 
Pozemky 
 parc. KN č. 2620/3, k.ú. Vyškov, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 
 parc. KN č. 2620/4, k.ú. Vyškov, zastavěná plocha a nádvoří 
 parc. KN č. 2620/5, k.ú. Vyškov, zastavěná plocha a nádvoří 
Součásti pozemků: 
 zpevněné plochy na parc. 2620/3 k.ú. Vyškov 
 oplocení na parc. 2620/3 k.ú. Vyškov 
 signalizační zařízení na parc. 2620/3 k.ú. Vyškov 
 zázemí dopravního hřiště – objekt z 5 buněk, který obsahuje zasedací místnost, kancelář a hygienické zařízení – 

stavba občanského vybavení č.p. 482, část obce Nosálovice, na parc. č. 2620/5 k.ú. Vyškov 
 zázemí dopravního hřiště – objekt z 5 buněk, který obsahuje 2 sklady a hygienické zařízení – stavba občanského 

vybavení bez č.p. na parc. č. 2620/4 k.ú. Vyškov 
 parkoviště a plochy charakteru pozemních místních komunikací (vybudovaná zpevněná plochy mezi buňkami na 

prac. Č. 2620/3 k.ú. Vyškov, obrubníky, pororošty na odvětrávání, 350 m2 zámková dlažba a část asfaltového 
recyklátu 

 pergola – přístřešek ocelový s oplocením o rozměru 6,6, x 7,3 m na pozemku p.č. 2620/3 k.ú. Vyškov 
E) Aquapark 

Pozemky:  
 parc. KN č. 302/12 k. ú. Vyškov, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha (součást venkovního plaveckého 

areálu) 
 parc. KN č. 302/13 k.ú. Vyškov, ostatní plocha, manipulační plocha (územní rezerva pro rozšíření venkovního 

plaveckého areálu) 
 parc. KN č. 298/15 k.ú. Vyškov, ostatní plocha (územní rezerva pro rozšíření venkovního plaveckého areálu) 
 parc. KN č. 313/10 k. ú. Vyškov, zastavěná plocha a nádvoří,  

pod budovou Aquaparku  
 parc. KN č. 305 k. ú. Vyškov, ostatní plocha, pod dětským brouzdalištěm LPA  
 parc. KN č. 304/9 k. ú. Vyškov, ostatní plocha, pod tobogánem  
 parc. KN č. 304/1 k. ú. Vyškov, ostatní plocha, pozemek LPA  
 parc. KN č. 313/72 k. ú. Vyškov, ostatní plocha, pod chodníky okolo krytého bazénu  
 parc. KN č. 304/2 k. ú. Vyškov, ostatní plocha, u Hané před branou LPA  
 parc. KN č. 304/3 k. ú. Vyškov, ostatní plocha, pod venkovním bazénem  
 parc. KN č. 304/4 k. ú. Vyškov, ostatní plocha, zpevněná plocha bývalých šaten LPA  
 parc. KN č. 304/6 k. ú. Vyškov, zastavěná plocha a nádvoří, pod novými šatnami LPA  
 parc. KN č. 304/7 k. ú. Vyškov, ostatní plocha,  
Součásti pozemků: 
 dětská sestava – dětská skluzavka na parc. KN č. 304/1 k. ú. Vyškov 
 plot včetně bran a pojezdů na parc. KN č. 304/7 a 304/1 k. ú. Vyškov 
 přípojka na odkanalizování bazénu na parc. KN č. 304/1 a 304/2 k. ú. Vyškov  
 plynová přípojka KB na parc. KN č. 313/72 k. ú. Vyškov 

stránka 56 Částka 2/2024Ústřední věstník



 venkovní vodovod KB na parc. KN č. 313/72 k. ú. Vyškov 
 šachta recirkulačního potrubí na parc. KN č. 304/3 k. ú. Vyškov 
 přípojka elektro – kabelový přívod na parc. KN č. 313/72 k. ú. Vyškov 
 venkovní kanalizace-přípojka KB na parc. KN č. 313/72 k. ú. Vyškov 
 venkovní kanál a šachty na parc. KN č. 304/6 a 304/1 k. ú. Vyškov 
 venkovní vod.a šachty na parc. KN č. 304/1 a 304/6 k. ú. Vyškov 
 přípojka elektro NN pro šatny na parc. KN č. 304/1 a 304/6 k. ú. Vyškov 
 venkovní bazén u tobogánu na parc. KN č. 304/9 k. ú. Vyškov  
 venkovní bazén 50 m na parc. KN č. 304/3 k. ú. Vyškov 
 venkovní brouzdaliště dětské kruhové na parc. KN č. 305 k. ú. Vyškov 
 akumulační jímka 50 m bazénu na parc. KN č. 304/3 k. ú. Vyškov 
 venkovní schody u KB na parc. KN č. 313/72 a 304/1 k. ú. Vyškov 
 opěrné zídky KB a zábradlí na parc. KNč. 313/72 k. ú. Vyškov 
 ploty nové od ulice Letní a vodovodní šachty  
 ploty a brána stará na parc. KN č. 304/6 k. ú. Vyškov 
 plot ze strany šaten venkovního bazénu na parc. KN č. 304/1  
 přístupové a okapové chodníky na parc. KN č. 313/72 a 304/1 k. ú. Vyškov  
 přístupové chodníky bufet a šatna na parc. KN č. 304/6 a 304/1 k. ú. Vyškov  
 venkovní terasa a pergola terasy na parc. KN č. 313/10 a 304/1 k. ú. Vyškov  
 studna – zdroj podzemní vody na parc. KN č. 304/1 k. ú. Vyškov, napojení nového zdroje vody vč. úpravny a 

rozvodů 
 přístupový chodník u sociálního zařízení a občerstvení na parc. KN č. 304/6 k. ú. Vyškov  
 závlahový systém na parc. KN č. 304/1 k. ú. Vyškov    
 stavba občanského vybavení č. pop. 712, část obce Vyškov-Předměstí, na parc. KN č. 304/6 k. ú. Vyškov 

- sociální zařízení venkovní  
- rychlé občerstvení venkovní  

●    krytý plavecký bazén+atrakce – stavba občanského vybavení č. pop. 752, část obce Vyškov-Předměstí na parc. KN 
č. 313/10 k. ú. Vyškov + instalace whirpoolu o průměru 3,3m a objemu 2,5 m3 a Kneippova chodníku o rozměrech 
2,5 x 1,5 m. Zařízení je spojeno se stavbou 

 stavby tvořící funkční celek s budovou krytého plaveckého bazénu: 
- komín krytého bazénu na parc. KN č. 313/72 k. ú. Vyškov  
- tobogán krytého bazénu na parc. KN č. 304/9 k. ú. Vyškov  
- tobogán krytého bazénu na parc. KN č. 304/9 k. ú. Vyškov  
- věž tobogánu krytého bazénu na parc. KN č. 313/10 k. ú. Vyškov  

●   transformátová stanice aquapark na parc. 313/72 k.ú. Vyškov 
●   jímka čerpadel a dmýchadel na parcele KN č. 304/3 k.ú. Vyškov 
●   technologie filtrace, úpravy vody a vodovodní systém 50 m bazénu 
●   zpevněné plochy a chodníky okolo 50 m bazénu 
●   skluzavka do 50 m bazénu 
●   oplocení okolo 50 m bazénu 
●   technologie filtrace, úpravy vody a vodovodní systém brouzdaliště 
●   kanalizační systém okolo 50 m bazénu 

F) Hřbitovy Vyškov, Vyškov – Dědice, Rychtářov 
Pozemky: 
hřbitov Vyškov 
 parc. KN č. 2478/1 k. ú. Vyškov, ostatní plocha 
 parc. KN č. 2478/2 k. ú. Vyškov, ostatní plocha 
 parc. KN č. 2478/4 k. ú. Vyškov, ostatní plocha 
hřbitov Vyškov – Dědice 
 parc. KN č. 816/1 k. ú. Dědice u Vyškova, ostatní plocha  
 parc. KN č. 832/4 k. ú. Dědice u Vyškova, ostatní plocha 
 parc. KN č. 832/5 k. ú. Dědice u Vyškova, ostatní plocha 
 parc. KN č. 832/6 k. ú. Dědice u Vyškova, ostatní plocha  
 parc. KN č. 832/42 k.ú. Dědice u Vyškova, ostatní plocha – hřbitov, urnový háj 
 parc. KN č. 832/43 k. ú. Dědice u Vyškova, ostatní plocha 
 parc. KN č. 832/44 k. ú. Dědice u Vyškova, ostatní plocha 
 parc. KN č. 832/68 k. ú. Dědice u Vyškova, ostatní plocha 
 parc. KN č. 832/69 k. ú. Dědice u Vyškova, ostatní plocha 
 ¾ parc. KN č. 832/70 k. ú. Dědice u Vyškova, ostatní plocha – hřbitov, urnový háj 
 parc. KN č. 832/73 k. ú. Dědice u Vyškova, ostatní plocha 
 parc. KN č. 832/74 k. ú. Dědice u Vyškova, ostatní plocha – hřbitov, urnový háj 
 parc. KN č. 832/76 k. ú. Dědice u Vyškova, ostatní plocha – hřbitov, urnový háj 
 parc. KN č. 832/78 k. ú. Dědice u Vyškova, ostatní plocha 
 parc. KN č. 835/3 k. ú. Dědice u Vyškova, ostatní plocha  
hřbitov Rychtářov  

stránka 57Částka 2/2024 Ústřední věstník



 parc. KN č. 625 k. ú. Rychtářov, ostatní plocha  
 parc. KN č. st. 215 k. ú. Rychtářov, zastavěná plocha a nádvoří  
Součásti pozemků:   
hřbitov Vyškov 
 osvětlení  
 cesty  
 zpevněné plochy  
 vodovodní rozvody  
 výpusť vody (3 stojany)   
 studna  
 urnové stěny  
 hřbitovní zdi  
 uložiště odpadu  
 zpevněné plocha před kolumbáriem o výměře 96 m2 z betonové barevné dlažby nepravidelného tvaru  
 zeď oddělující zázemí 
 obvodová zeď v délce 62,5 m 
 48 kójí kolumbária 6 urnových stěn (žulová)  
 48 kójí kolumbária 6 urnových stěn (skleněná)  
 rozvody vody v délce 35,5 m 
 zpevněné plochy před kolumbáriem o výměře 270 m2 z betonové barevné dlažby nepravidelného tvaru  
 přístřešek pro kontejnery  
 rozvod venkovního osvětlení včetně 3 svítidel 
 rozvod vody v délce 29,5 m  
 32 kójí kolumbária 4 urnové stěny (skleněná) 
 80 kójí kolumbária 5 urnových stěn (skleněná) 
 12 kójí kolumbária urnová stěna (skleněná) 
 32 kójí kolumbária 4 urnové stěny (žulové)  
 48 kójí kolumbária 3 urnové stěny (žulové) 
 12 kójí kolumbária 1 urnová stěna (žulová) 
 zpevněná plocha před kolumbárií z betonové dlažby pískové barvy 
 rozvod venkovního osvětlení 1 svítidlo 
 Pomník nenarozeným dětem 
hřbitov Vyškov – Dědice 
 veřejné osvětlení  
 plochy z kamenných kostek  
 asfaltové chodníky  
 chodníky pískové a obrubníky  
 chodníky betonové a obrubníky  
 chodníky z kamenných kostek  
 chodníky z kamenné mozaiky  
 chodníky z litého asfaltu  
 asfaltová vozovka  
 veřejné osvětlení před obřadní síní vnitřní  
 rozvody vody DN 50  
 rozvody vody DN 80  
 kanalizace DN 150  
 kanalizace DN 200  
 revizní šachty  
 oplocení  
 oplocení z drátového pletiva 
 oplocení z kovových rámů  
 zídky z cihel  
 zídky z kamene 
 kašny z kamene  
 hrobka 
 48 kójí kolumbária 4 urnové stěny (železobetonová)  
 54 kójí kolumbária 3 urnové stěny (železobetonová) 
hřbitov Rychtářov 
 zpevněné plochy  
 obrubníky z betonu  
 venkovní osvětlení a elektroměr  
 ohradní zeď  
 vstupní brána  

stránka 58 Částka 2/2024Ústřední věstník



 vstupní branka  
 12 kójí kolumbária urnová stěna (skleněná) 
hřbitov Rychtářov 
 jiná stavba bez č. pop. která je součástí parc. KN č. st. 215 k. ú. Rychtářov 

G) Veřejné WC 
Pozemky: 
 parc. KN č. 1256/5 k. ú. Vyškov, zastavěná plocha a nádvoří  
Součásti pozemků: 
 budova veřejného WC na ulici Dobrovského – stavba občanského vybavení č. pop. 437, část obce Vyškov-Město, 

na parc. KN č. 1256/5 k. ú. Vyškov  
H) Areál BIKROS 

Pozemky: 
 parc. KN č. 2398/1 k. ú. Vyškov, ostatní plocha 
 parc. KN č. 2398/11 k.ú. Vyškov, zastavěná plocha a nádvoří 
 parc. KN č. 2398/2 k.ú. Vyškov, zahrada 
 parc. KN č. 2400/1 k.ú. Vyškov, ostatní plocha 
 parc. KN č. 2401 k. ú. Vyškov, ostatní plocha 
 parc. KN č. 2402 k.ú. Vyškov, ostatní plocha 
 parc. KN č. 2403 k.ú. Vyškov, ostatní plocha 
 parc. KN č. 2404 k.ú. Vyškov, ostatní plocha 
 parc. KN č. 2405 k.ú. Vyškov, ostatní plocha 
Součásti pozemků: 
 parkoviště u areálu BIKROS na p.č. 2398/2 k.ú. Vyškov 
 dřevěná terasa na p.č. 2398/1 k.ú. Vyškov 
 plochy u bikrosové dráhy (cvičná plocha prašná, cvičná plocha travnatá, venkovní schody z betonových obrubníků, 

nástupní prostor –dlážděná plocha) na p.č. 2398/1 k.ú. Vyškov 
 odstavná plocha z betonové dlažby mezi oplocením a nástupní plochou na p.č. 2398/1 k.ú. Vyškov 
 bikrosová trať – zpevněná plocha – (zatáčky, drenáže, vsakovací jímky) na p.č. 2398/1, p.č., p.č. 2400/1, p.č. 2401, 

p.č. 2402, p.č. 2403, p.č. 2404 vše v k.ú. Vyškov 
 oplocení areálu BIKROS  
 provozní budova v areálu BIKROS č.p. 131 na p.č. 2398/11 

3. Bližší specifikace svěřeného majetku, který je vlastnictvím zřizovatele, je uvedena v předávacím protokolu, který je 
uložen v jednom vyhotovení u zřizovatele a v jednom vyhotovení u organizace. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Organizace nabývá nemovitý majetek pro svého zřizovatele, nestanoví-li zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a tato zřizovací listina jinak. 
2. Organizace má ke svěřenému majetku vymezenému v článku IV. této zřizovací listiny následující práva a povinnosti: 

2.1 nakládat se svěřeným majetkem pouze v případech a v rozsahu stanoveném předpisy zřizovatele upravujícími 
činnost organizace a její vztah ke zřizovateli; 

2.2 podle předpisů zřizovatele upravujících činnost organizace a její vztah ke zřizovateli využívat práv vlastníka a 
jednat jeho jménem v řízeních správních (např. v řízení stavebním, vodoprávním); 

2.3 vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a 
jejich zadávání, a to za podmínek stanovených předpisy zřizovatele upravujícími činnost organizace a její vztah 
ke zřizovateli; 

2.4 organizace je oprávněna ponechat si příjmy z pronájmu nemovitého majetku, bytu nebo nebytových prostor jako 
vlastní výnosy; 

2.5 majetek držet a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této 
zřizovací listiny; 

2.6 pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, 
zneužitím nebo neoprávněnými zásahy; 

2.7 vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který má organizace ve svém 
vlastnictví; 

2.8 pojistit majetek v potřebném rozsahu, minimálně proti živelným rizikům, krádeži, vloupání apod.; 
2.9 zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické prohlídky majetku; 
2.10 dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prostředí, v oblasti 

dopravy a silničního hospodářství apod.; 
2.11  organizace je oprávněna při pronájmu nemovitého majetku na dobu kratší než 30 dnů, za předpokladu, že má 

vydán ceník pronájmů nemovitého majetku schválený zřizovatelem, uzavírat smlouvy o nájmu prostor, které 
jsou součástí svěřeného majetku; 

2.12  při pronájmu nemovitého majetku na dobu delší než 30 dnů je organizace povinna zajistit  projednání záměru 
pronájmu zřizovatelem a po uplynutí zákonem stanovené lhůty pro zveřejnění záměru, za předpokladu, že má 
vydán ceník pronájmů  nemovitého majetku schválený zřizovatelem, je organizace oprávněna uzavírat smlouvy 
o nájmu prostor, které jsou součástí svěřeného majetku; pokud organizace nemá vydán ceník pronájmů 
nemovitého majetku schválený zřizovatelem, je povinna předložit zřizovateli návrh na uzavření nájemní 
smlouvy; 

stránka 59Částka 2/2024 Ústřední věstník



2.13  při pronájmu majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, nejde-li o cenu 
regulovanou státem; výše nájemného nižší než je cena v daném místě a čase obvyklá musí být opodstatněná;  

2.14  organizace je oprávněna pronajmout nebo propachtovat svěřený movitý majetek pouze se souhlasem 
zřizovatele; 

2.15   trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi 
práv z těchto pohledávek vyplývajících; 

2.16  v případě potřeby zřizovatele, jako vlastníka svěřeného majetku, je organizace povinna umožnit mu bezplatné 
využití tohoto majetku na nezbytně nutnou dobu. 

3. Organizace není oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem, věcnými břemeny 
či jiným způsobem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej zlikvidovat. 

4. Za ochranu svěřeného majetku a výkon práv a povinností při jeho správě odpovídá statutární orgán organizace. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

OBEC HORNÍ BEČVA 
oznamuje 

 
 
rozdělení příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Obec Horní Bečva 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola Horní Bečva, okres Vsetín 
    sídlo: Horní Bečva 544, 756 57 Horní Bečva 
    identifikační číslo: 70238847 
 
na  
 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola T. G. Masaryka Horní Bečva (přejímající organizace) 
    sídlo: Horní Bečva 544, 756 57 Horní Bečva 
    identifikační číslo: 70238847 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace zřizuje, je zajištění činností v působnosti zřizovatele v oblasti 
školství dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen Školský zákon). 

2. Předmět činnosti odpovídající vymezení hlavního účelu příspěvkové organizace je výkon činnosti základní školy, 
zařízení školního stravování (školní jídelna) a školského zařízení pro zájmové vzdělávání (školní družina a školní 
klub). 
a) Základní škola: Příspěvková organizace jako základní škola poskytuje základní vzdělávání žákům; její činnost 

se řídí Školským zákonem, zejména pak ustanoveními jeho části třetí a prováděcími předpisy ke Školskému 
zákonu. 

b) Školní jídelna: Příspěvková organizace jako školní jídelna v rámci školního stravování vydává jídla, která sama 
připravuje, a může připravovat jídla, která vydává výdejna; její činnost se řídí Školským zákonem, zejména pak 
ustanovením § 119 a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 

c) Školní družina: Příspěvková organizace jako školní družina poskytuje zájmové vzdělávání; její činnost se řídí 
Školským zákonem, zejména pak jeho ustanoveními § 111 a § 118 a prováděcími předpisy ke školskému 
zákonu. 

d) Školní klub: Příspěvková organizace jako školní klub poskytuje zájmové vzdělávání; její činnost se řídí 
Školským zákonem, zejména pak jeho ustanoveními § 111 a § 118 a prováděcími předpisy ke školskému 
zákonu. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel. Ředitel je jmenovaný radou obce v zastoupení zřizovatele 

v souladu s ustanoveními § 166 odst. 2 Školského zákona na základě výsledků konkurzního řízení. 
2. Ředitel jedná jménem příspěvkové organizace v souladu s platnými předpisy a v rámci oprávnění daných Zřizovací 

listinou. K písemnému právnímu úkonu připojí Ředitel svůj vlastnoruční podpis a otisk razítka příspěvkové 
organizace. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí 
Nemovitý majetek (budovy, stavby, pozemky) využívá organizace na základě smlouvy o výpůjčce. Nemovitý 
majetek nemá příspěvková organizace svěřený. 

2. Dlouhodobý majetek mimo majetek nemovitý 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek (movitý majetek) k plnění hlavního účelu 
a předmětu činnosti. Rozsah a popis svěřeného majetku je uveden v příloze č. 1 k této Zřizovací listině. 
Drobný dlouhodobý majetek a majetek dle operativní evidence nacházející se ve školní kuchyni využívá organizace 
na základě smlouvy o výpůjčce. 
Ostatní majetek příspěvková organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci jako majetek předaný 
příspěvkové organizaci zřizovatelem do správy k vlastnímu hospodářskému využití. Rozsah tohoto majetku se: 

stránka 60 Částka 2/2024Ústřední věstník



a) snižuje o majetek spotřebovaný o vyřazený v souladu s příslušnými předpisy a touto Zřizovací listinou, a to 
k okamžiku jeho spotřeby nebo vyřazení; 

b) zvyšuje o majetek, který byl příspěvkové organizaci předán zřizovatelem, a to k okamžiku jeho převzetí; 
c) zvyšuje o majetek, který byl příspěvkovou organizací nabyt v souladu s touto Zřizovací listinou a obecně 

závaznými právními předpisy, a to k okamžiku jeho nabytí. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

1. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku, tj. k movitému majetku předanému příspěvkové organizaci 
zřizovatelem k hospodaření a majetku nabytému pro zřizovatele, tato práva a povinnosti: 
a) Příspěvková organizace nesmí svěřený nemovitý majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem 

nebo věcnými břemeny nebo ho vložit do majetku jiných právnických osob. 
b) Příspěvková organizace je oprávněna vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout nebo poskytnout do 

výpůjčky svěřený majetek na období maximálně jednoho roku včetně, pronájem nebo výpůjčka majetku nesmí 
ohrozit výkon hlavní činnosti organizace. Při pronájmu majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je 
v daném místě a čase obvyklá. Výše nájemného nižší, než je cena v daném místě a čase obvyklá musí být 
opodstatněná. 

c) Příspěvková organizace má svěřený majetek držet a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu 
činnosti a doplňkové činnosti podle této Zřizovací listiny. 

d) Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek účelně a efektivně využívat a pečovat o jeho ochranu, 
chránit před ztrátou, poškozením, zničením, odcizením nebo neoprávněnými zásahy a dbát o jeho další rozvoj 
a zvelebení, udržovat jej a provádět jeho opravy. 

e) O vyřazení svěřeného majetku, jehož pořizovací cena nepřesáhla částku danou vnitřní směrnicí zřizovatele a 
jehož stáří přesáhlo čtyři roky, rozhoduje příspěvková organizace. O vyřazení svěřeného majetku z užívání, 
v případě jeho likvidace, je sepsán likvidační protokol s předepsanými náležitostmi. Vyřazení svěřeného 
majetku, který nesplňuje výše uvedené podmínky nebo prodej nepotřebného svěřeného majetku podléhá 
schválení zřizovatelem. 

f) Příspěvková organizace je povinna zajistit řádně a efektivní pojištění svěřeného majetku a zabezpečit v souladu 
s příslušnými předpisy revize a technické prohlídky majetku. Příspěvková organizace je povinna dodržovat 
veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prostředí (např. zajišťováním 
odpadového hospodářství a ochrany ovzduší). Příspěvková organizace je oprávněna využívat všech práv 
vlastníka zejména zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v záležitostech týkajících se tohoto majetku, 
uplatňovat právo na náhradu škody, nároky z pojistných událostí, přijímat plnění z pojistných smluv. 

g) Příspěvková organizace vede příslušnou evidenci svěřeného majetku na majetkových účtech nebo v operativní 
evidenci dle platných právních předpisů a účetních standardů. 

h) Příspěvková organizace je povinna provádět inventarizaci svěřeného majetku 1 x ročně, vždy k datu 31. 12. 
běžného roku. 

i) Příspěvková organizace je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících. 

j) Příspěvková organizace je oprávněna vzdát se práva a prominout pohledávku v jednotlivých případech do výše 
3.000, - Kč, jedná-li se nedobytnou pohledávku, anebo je-li zřejmé, že další vymáhání pohledávky by bylo 
spojené s náklady převyšujícími výši pohledávky. 

k) Odpisy svěřeného majetku prováděného příspěvkovou organizací podle zřizovatelem schváleného odpisového 
plánu jsou zdrojem investičního fondu. Příspěvková organizace bude svěřený majetek odepisovat rovnoměrně 
nebo zrychleně podle povahy majetku, jeho doby použitelnosti. 

l) Při hospodaření se svěřeným majetkem se organizace řídí platnými právními předpisy, zejména ustanoveními 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a Zřizovací 
listinou a používá zjednodušené účetnictví. 

m) Příspěvková organizace je oprávněna ponechat si příjmy z pronájmu movitého majetku, nemovitého majetku 
nebo nebytových prostor jako vlastní výnosy. 

Majetková práva a povinnosti příspěvkové organizace k majetku ve svém vlastnictví 
1. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu činností, pro 

které byla zřízena, a to: 
a) bezúplatným převodem nebo formou získání obchodního vzorku nebo bonusu, pokud se jedná o zásoby 

(potraviny, papírenské zboží, čistící prostředky, nádobí apod.) v pořizovací ceně do výše 3.000, - Kč za 
jednotku, a to bez předchozího souhlasu zřizovatele i v případě, že forma nabytí zásob se jeví jako obdoba daru, 

b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Předchozí písemný souhlas zřizovatele musí být pro 
jednotlivý právní úkon s výjimkou přijetí peněžitého neúčelového daru do výše 40.000, - Kč v jednotlivém 
případě. Souhlas zřizovatele bude vydán na základě předloženého soupisu přislíbených darů, který bude 
předkládán k rozhodnutí zřizovateli dle uvážení příspěvkové organizace podle výše přislíbených darů. Touto 
zřizovací listinou poskytuje zřizovatel předchozí souhlas pro přijetí finančních darů účelově neurčených do výše 
40.000, - Kč. Za jednotlivý dar, 

c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu je příspěvková organizace 
povinna dědictví odmítnout, 

d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele, 
e) na základě souhlasu zřizovatele dané touto Zřizovací listinou na veškerá oběžná aktiva pořízená v běžném roce 

a drobný majetek pořízený v běžném roce, 

stránka 61Částka 2/2024 Ústřední věstník



f) darem bez předchozího souhlasu zřizovatele v případě, že se jedná o účelový dar určený k přímé spotřebě pro 
děti a žáky jako odměna ze soutěží, spotřební materiál k výuce a jiným aktivitám, drobné dárky, věcné dárky 
apod. 

2. Příspěvková organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 
a) vést majetek v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného, a to: 

 zvlášť majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele 
 zvlášť majetek nabytý darem nebo děděním  
 zvlášť majetek nabytý dalším způsobem 

b) pojistit majetek, 
c) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, životního prostředí, hygieny apod., 
d) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto Zřizovací listinou, předpisy zřizovatele upravujícími 

činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů 
zřizovatele, 

e) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným převodem od 
svého zřizovatele, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. V případě, že 
zřizovatel nabídku nepřijme, může příspěvková organizace po jeho předchozím písemném souhlasu majetek 
převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem. 

Zajištění kontroly 
1. Příspěvková organizace hospodaří s peněžními prostředky přidělenými ze státního rozpočtu, s peněžními prostředky 

přijatými z rozpočtu zřizovatele, s peněžními prostředky získanými vlastní činností, s prostředky svých fondů, 
s peněžitými dary fyzických a právnických osob a s prostředky přijatými z jiných rozpočtů, dle platných právních 
předpisů. 

2. Příspěvková organizace má právo požádat o přidělení finančních prostředků ze státního rozpočtu, z rozpočtu jiného 
územního samosprávného celku než zřizovatele, s prostředky svých fondů, z rozpočtu EU nebo z finančního 
mechanismu Evropského hospodářského prostoru pouze po předchozím schválení žádosti zřizovatelem. 

3. Příspěvková organizace je povinna řídit se při svém finančním hospodaření ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Příspěvková organizace je oprávněna uzavřít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výpůjčce s jiným vlastníkem 
nemovitého majetku pro zajištění svého hlavního účelu a předmětu činnosti pouze se souhlasem zřizovatele. 

5. Příspěvková organizace zpracovává rozbory hospodaření v rozsahu stanoveném zřizovatelem, které předloží k datu 
15. 03. běžného roku zřizovateli. 

6. Příspěvková organizace se řídí platnými předpisy, zejména ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů a používá zjednodušený rozsah vedení účetnictví. 

7. Na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole) ve znění pozdějších předpisů, organizace není povinna zřídit útvar interního auditu v rámci svého 
kontrolního systému. Zřizovatel nahrazuje funkci útvaru interního auditu výkonem veřejnoprávní kontroly. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Doplňková činnost navazuje na hlavní účel a předmět činnosti příspěvkové organizace a její výkon je zřizovatelem 

povolen za účelem lepšího využití všech hospodářských činností a odbornosti zaměstnanců příspěvkové organizace. 
2. Zřizovatel povoluje níže uvedené okruhy doplňkové činnosti: 

a) Příspěvková organizace je oprávněna v souladu s ustanovením § 33b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat stravování pro cizí strávníky. 

2. Podmínkou realizace doplňkové činnosti je: 
a) realizace doplňkové činnosti nenaruší plnění hlavního účelu příspěvkové organizace, 
b) využití pouze volných zdrojů příspěvkové organizace, 
c) doplňková činnost smí být prováděna pouze a na základě kalkulovaných cen minimálně na úrovni úplných 

nákladů, 
d) odděleně sledovaných nákladů a výnosů doplňkové činnosti a použití zisku v souladu se zněním § 28 odst. 8 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 
a 
 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Horní Bečva  
    sídlo: Horní Bečva 793, 756 57 Horní Bečva 
    identifikační číslo: 19645571 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace zřizuje, je zajištění činností v působnosti zřizovatele v oblasti 
školství dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen Školský zákon). 

2. Předmět činnosti odpovídající vymezení hlavního účelu příspěvkového organizace je výkon činnosti mateřské školy 
a zařízení školního stravování (školní jídelna). 
a) Mateřská škola: Příspěvková organizace jako mateřská škola poskytuje předškolní vzdělávání dětem; její 

činnost se řídí Školským zákonem, zejména pak ustanoveními jeho části druhé a prováděcími předpisy ke 
Školskému zákonu. 

stránka 62 Částka 2/2024Ústřední věstník



b) Školní jídelna: Příspěvková organizace jako školní jídelna v rámci školního stravování vydává jídla, která sama 
připravuje, a může připravovat jídla, které vydává výdejna; její činnost se řídí Školským zákonem, zejména pak 
jeho ustanovením § 119 a prováděcími předpisy ke Školskému zákonu. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel. Ředitel je jmenovaný radou obce v zastoupení zřizovatele 

v souladu s ustanoveními § 166 odst. 2 Školského zákona na základě výsledků konkurzního řízení. 
2. Ředitel jedná jménem příspěvkové organizace v souladu s platnými předpisy a v rámci oprávnění daných Zřizovací 

listinou. K písemnému právnímu úkonu připojí Ředitel svůj vlastnoruční podpis a otisk razítka příspěvkové 
organizace. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí 
Nemovitý majetek (budovy, stavby, pozemky) využívá organizace na základě smlouvy o výpůjčce. Nemovitý 
majetek nemá příspěvková organizace svěřený. 

2. Dlouhodobý majetek mimo majetek nemovitý 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek (movitý majetek) k plnění hlavního účelu 
a předmětu činnosti. Rozsah a popis svěřeného majetku je uveden v příloze č. 1 k této Zřizovací listině. 
Drobný dlouhodobý majetek a majetek dle operativní evidence nacházející se ve školní kuchyni využívá organizace 
na základě smlouvy o výpůjčce. 
Ostatní majetek příspěvková organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci jako majetek předaný 
příspěvkové organizaci zřizovatelem do správy k vlastnímu hospodářskému využití. Rozsah tohoto majetku se: 

a) snižuje o majetek spotřebovaný o vyřazený v souladu s příslušnými předpisy a touto Zřizovací listinou, a to 
k okamžiku jeho spotřeby nebo vyřazení; 

b) zvyšuje o majetek, který byl příspěvkové organizaci předán zřizovatelem, a to k okamžiku jeho převzetí; 
c) zvyšuje o majetek, který byl příspěvkovou organizací nabyt v souladu s touto Zřizovací listinou a obecně 

závaznými právními předpisy, a to k okamžiku jeho nabytí. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

1. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku, tj. k movitému majetku předanému příspěvkové organizaci 
zřizovatelem k hospodaření a majetku nabytému pro zřizovatele, tato práva a povinnosti: 
a) Příspěvková organizace nesmí svěřený nemovitý majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem 

nebo věcnými břemeny nebo ho vložit do majetku jiných právnických osob. 
b) Příspěvková organizace je oprávněna vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout nebo poskytnout do 

výpůjčky svěřený majetek na období maximálně jednoho roku včetně, pronájem nebo výpůjčka majetku nesmí 
ohrozit výkon hlavní činnosti organizace. Při pronájmu majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je 
v daném místě a čase obvyklá. Výše nájemného nižší, než je cena v daném místě a čase obvyklá musí být 
opodstatněná. 

c) Příspěvková organizace má svěřený majetek držet a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu 
činnosti a doplňkové činnosti podle této Zřizovací listiny. 

d) Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek účelně a efektivně využívat a pečovat o jeho ochranu, 
chránit před ztrátou, poškozením, zničením, odcizením nebo neoprávněnými zásahy a dbát o jeho další rozvoj 
a zvelebení, udržovat jej a provádět jeho opravy. 

e) O vyřazení svěřeného majetku, jehož pořizovací cena nepřesáhla částku danou vnitřní směrnicí zřizovatele a 
jehož stáří přesáhlo čtyři roky, rozhoduje příspěvková organizace. O vyřazení svěřeného majetku z užívání, 
v případě jeho likvidace, je sepsán likvidační protokol s předepsanými náležitostmi. Vyřazení svěřeného 
majetku, který nesplňuje výše uvedené podmínky nebo prodej nepotřebného svěřeného majetku podléhá 
schválení zřizovatelem. 

f) Příspěvková organizace je povinna zajistit řádně a efektivní pojištění svěřeného majetku a zabezpečit v souladu 
s příslušnými předpisy revize a technické prohlídky majetku. Příspěvková organizace je povinna dodržovat 
veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prostředí (např. zajišťováním 
odpadového hospodářství a ochrany ovzduší). Příspěvková organizace je oprávněna využívat všech práv 
vlastníka zejména zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v záležitostech týkajících se tohoto majetku, 
uplatňovat právo na náhradu škody, nároky z pojistných událostí, přijímat plnění z pojistných smluv. 

g) Příspěvková organizace vede příslušnou evidenci svěřeného majetku na majetkových účtech nebo v operativní 
evidenci dle platných právních předpisů a účetních standardů. 

h) Příspěvková organizace je povinna provádět inventarizaci svěřeného majetku 1 x ročně, vždy k datu 31. 12. 
běžného roku. 

i) Příspěvková organizace je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících. 

j) Příspěvková organizace je oprávněna vzdát se práva a prominout pohledávku v jednotlivých případech do výše 
3.000, - Kč, jedná-li se nedobytnou pohledávku, anebo je-li zřejmé, že další vymáhání pohledávky by bylo 
spojené s náklady převyšujícími výši pohledávky. 

k) Odpisy svěřeného majetku prováděného příspěvkovou organizací podle zřizovatelem schváleného odpisového 
plánu jsou zdrojem investičního fondu. Příspěvková organizace bude svěřený majetek odepisovat rovnoměrně 
nebo zrychleně podle povahy majetku, jeho doby použitelnosti. 

l) Při hospodaření se svěřeným majetkem se organizace řídí platnými právními předpisy, zejména ustanoveními 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a Zřizovací 
listinou a používá zjednodušené účetnictví. 

stránka 63Částka 2/2024 Ústřední věstník



m) Příspěvková organizace je oprávněna ponechat si příjmy z pronájmu movitého majetku, nemovitého majetku 
nebo nebytových prostor jako vlastní výnosy. 

Majetková práva a povinnosti příspěvkové organizace k majetku ve svém vlastnictví 
1. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu činností, pro 

které byla zřízena, a to: 
a) bezúplatným převodem nebo formou získání obchodního vzorku nebo bonusu, pokud se jedná o zásoby 

(potraviny, papírenské zboží, čistící prostředky, nádobí apod.) v pořizovací ceně do výše 3.000, - Kč za 
jednotku, a to bez předchozího souhlasu zřizovatele i v případě, že forma nabytí zásob se jeví jako obdoba daru, 

b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Předchozí písemný souhlas zřizovatele musí být pro 
jednotlivý právní úkon s výjimkou přijetí peněžitého neúčelového daru do výše 40.000, - Kč v jednotlivém 
případě. Souhlas zřizovatele bude vydán na základě předloženého soupisu přislíbených darů, který bude 
předkládán k rozhodnutí zřizovateli dle uvážení příspěvkové organizace podle výše přislíbených darů. Touto 
zřizovací listinou poskytuje zřizovatel předchozí souhlas pro přijetí finančních darů účelově neurčených do výše 
40.000, - Kč. Za jednotlivý dar, 

c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu je příspěvková organizace 
povinna dědictví odmítnout, 

d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele, 
e) na základě souhlasu zřizovatele dané touto Zřizovací listinou na veškerá oběžná aktiva pořízená v běžném roce 

a drobný majetek pořízený v běžném roce, 
f) darem bez předchozího souhlasu zřizovatele v případě, že se jedná o účelový dar určený k přímé spotřebě pro 

děti a žáky jako odměna ze soutěží, spotřební materiál k výuce a jiným aktivitám, drobné dárky, věcné dárky 
apod. 

2. Příspěvková organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 
a) vést majetek v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného, a to: 

 zvlášť majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele 
 zvlášť majetek nabytý darem nebo děděním  
 zvlášť majetek nabytý dalším způsobem 

b) pojistit majetek, 
c) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, životního prostředí, hygieny apod., 
d) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto Zřizovací listinou, předpisy zřizovatele upravujícími 

činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů 
zřizovatele, 

e) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným převodem od 
svého zřizovatele, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. V případě, že 
zřizovatel nabídku nepřijme, může příspěvková organizace po jeho předchozím písemném souhlasu majetek 
převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem. 

Zajištění kontroly 
1. Příspěvková organizace hospodaří s peněžními prostředky přidělenými ze státního rozpočtu, s peněžními prostředky 

přijatými z rozpočtu zřizovatele, s peněžními prostředky získanými vlastní činností, s prostředky svých fondů, 
s peněžitými dary fyzických a právnických osob a s prostředky přijatými z jiných rozpočtů, dle platných právních 
předpisů. 

2. Příspěvková organizace má právo požádat o přidělení finančních prostředků ze státního rozpočtu, z rozpočtu jiného 
územního samosprávného celku než zřizovatele, s prostředky svých fondů, z rozpočtu EU nebo z finančního 
mechanismu Evropského hospodářského prostoru pouze po předchozím schválení žádosti zřizovatelem. 

3. Příspěvková organizace je povinna řídit se při svém finančním hospodaření ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Příspěvková organizace je oprávněna uzavřít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výpůjčce s jiným vlastníkem 
nemovitého majetku pro zajištění svého hlavního účelu a předmětu činnosti pouze se souhlasem zřizovatele. 

5. Příspěvková organizace zpracovává rozbory hospodaření v rozsahu stanoveném zřizovatelem, které předloží k datu 
15. 03. běžného roku zřizovateli. 

6. Příspěvková organizace se řídí platnými předpisy, zejména ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů a používá zjednodušený rozsah vedení účetnictví. 

7. Na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole) ve znění pozdějších předpisů, organizace není povinna zřídit útvar interního auditu v rámci svého 
kontrolního systému. Zřizovatel nahrazuje funkci útvaru interního auditu výkonem veřejnoprávní kontroly. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Doplňková činnost navazuje na hlavní účel a předmět činnosti příspěvkové organizace a její výkon je zřizovatelem 

povolen za účelem lepšího využití všech hospodářských činností a odbornosti zaměstnanců příspěvkové organizace. 
2. Zřizovatel povoluje níže uvedené okruhy doplňkové činnosti: 

a) Příspěvková organizace je oprávněna v souladu s ustanovením § 33b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat stravování pro cizí strávníky. 

3. Podmínkou realizace doplňkové činnosti je: 
a) realizace doplňkové činnosti nenaruší plnění hlavního účelu příspěvkové organizace, 
b) využití pouze volných zdrojů příspěvkové organizace, 
c) doplňková činnost smí být prováděna pouze a na základě kalkulovaných cen minimálně na úrovni úplných 

nákladů, 

stránka 64 Částka 2/2024Ústřední věstník



d) odděleně sledovaných nákladů a výnosů doplňkové činnosti a použití zisku v souladu se zněním § 28 odst. 8 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 18. 1. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Obec Horní Bečva 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola T. G. Masaryka Horní Bečva 
    sídlo: Horní Bečva 544, 756 57 Horní Bečva 
    identifikační číslo: 70238847 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Článek VIII. Doplňková činnost se mění tak, že jeho dosavadní znění odst. 2 se ruší a nahrazuje se změním novým: 

2. Zřizovatel povoluje níže uvedené okruhy doplňkové činnosti: 
a) Příspěvková organizace je oprávněna v souladu s ustanoveními § 33b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat stravování pro cizí strávníky. 
b) Příspěvková organizace je oprávněna pronajímat nebytové prostory. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

OBEC OUDOLEŇ 
oznamuje 

 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 17. 1. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Obec Oudoleň 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská škola Oudoleň 
    sídlo: Oudoleň 123, 582 24 Oudoleň 
    identifikační číslo: 70997845 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace zřizuje, je zajištění činností v působnosti zřizovatele v oblasti 
školství dle školského zákona. 

2. Předmět činnosti odpovídající vymezení hlavního účelu příspěvkové organizace je výkon činnosti mateřské školy, 
základní školy, zařízení školního stravování a školní družiny: 
a) Příspěvková organizace jako mateřská škola poskytuje předškolní vzdělávaní dětem; její činnost se řídí 

školským zákonem, zejména pak ustanoveními Části druhé a prováděcími předpisy. 
b) Příspěvková organizace jako základní škola poskytuje základní vzdělávání žákům; její činnost se řídí školským 

zákonem, zejména pak ustanoveními Části třetí a prováděcími předpisy. 
c) Příspěvková organizace jako školní jídelna v rámci školního stravování vydává jídla, která sama připravuje, a 

může připravovat jídla, která vydává výdejna; její činnost se řídí školským zákonem, zejména pak ustanovením 
§ 119 a prováděcími předpisy. 
Příspěvková organizace je oprávněna v souladu s ustanoveními § 33b zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, poskytovat stravovací služby. 

d) Příspěvková organizace jako školní družina poskytuje zájmové vzdělávání; její činnost se řídí školským 
zákonem, zejména pak ustanoveními § 111 a §118 a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel (dále jen „ředitel“). Ředitel je jmenovaný v souladu s § 166 

odst. 2 školského zákona. 
2. Ředitel jedná jménem příspěvkové organizace v souladu s platnými předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 

listinou. K písemnému právnímu úkonu připojí ředitel svůj vlastnoruční podpis a otisk razítka příspěvkové 
organizace. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Zřizovatel předal příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek na základě smlouvy o výpůjčce. Veškerý 
majetek, který příspěvková organizace pořizuje, pořizuje ve prospěch zřizovatele. 

2. Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 
a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku jeho spotřeby 

nebo vyřazení; 
b) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 

trvalé nepotřebnosti pro jinou příspěvkovou organizaci zřízenou obcí Oudoleň, a to k okamžiku jejich převzetí; 
c) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt na základě zmocnění uvedeného v čl. 6) této 

zřizovací listiny do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
A. Vymezení práva a povinností k majetku ve vlastnictví zřizovatele předanému příspěvkové organizaci k hospodaření (dále 
jen „svěřený majetek“) 

1. Příspěvková organizace nesmí svěřený nemovitý majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem nebo 
věcnými břemeny nebo ho vložit od majetku právnických osob. 

2. Příspěvková organizace může se svěřeným majetkem nakládat pouze v případech a v rozsahu stanoveném předpisy 
zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizaci ke zřizovateli. 

stránka 65Částka 2/2024 Ústřední věstník



3. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tyto povinnosti: 
a) majetek držet a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti podle 

této zřizovací listiny, 
b) pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, 

zneužitím nebo neoprávněnými zásahy,  
c) vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který má příspěvková organizace ve 

svém vlastnictví, 
d) pojistit majetek dle pokynů zřizovatele, 
e) zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické prohlídky majetku, 
f) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prostředí (např. 

zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silničního hospodářství (např. 
zajišťováním údržby komunikací na svěřených nemovitostech, chodníků) apod., 

g) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně platí své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi 
práv z těchto závazků vyplývajících, 

h) informovat zřizovatele na základě jeho požadavku o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, 
z bezdůvodného obohacení či náhrady škody apod., 

i) při pronájmu majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, nejde-li o cenu 
regulovanou státem. Výše nájemného nižší, než je cena v daném místě a čase obvyklá musí být opodstatněná. 
V případě uzavření nájemní smlouvy na dobu delší, než jeden rok je povinna sjednat inflační doložkou změny 
nájemného, 

j) informovat zřizovatele o uzavření smlouvách o nájmu a výpůjčce nemovitého majetku, a to zasláním jednoho 
vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů od jejího uzavření. O uzavření jiných smluv je 
příspěvková organizace povinna zřizovatele informovat v případě, pokud si to vyžádá, a to zasláním jednoho 
vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů od dne, kdy jí byla doručena výzva zřizovatele 
k předání smlouvy, 

k) využívat všech práv vlastníka zejména zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v záležitostech týkajících 
se tohoto majetku, včas podávat návrhy na zahájení řízení k vymožení pohledávek, uplatňovat právo na náhradu 
škody, vydání bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných událostí, přijímat plnění z pojistných smluv a 
zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v řízeních správních (např. v řízení stavebním), 

l) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy zřizovatele upravujícími 
činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů 
zřizovatele. 

4. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tato práva: 
a) vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout nebo poskytnout do výpůjčky movitý majetek, nemovitý majetek, 

nebytový prostor na dobu jednoho roku včetně. Doba trvání nájemní smlouvy a smlouvy o výpůjčce může být 
v případech, kdy jsou tyto uzavírány za účelem provozování podnikatelské činnosti třetí osoby prodloužena 
příspěvkovou organizací maximálně o další rok, současně může být v těchto případech příspěvkovou organizací 
uzavřena smlouva o nájmu nebo smlouva o výpůjčce se stejným subjektem opětovně pouze jedenkrát. K dalšímu 
prodloužení doby trvání smlouvy o nájmu nebo smlouvy o výpůjčce nebo jejich opětovnému uzavření je třeba 
předchozí písemný souhlas zřizovatele. Pronájem nebo výpůjčka majetku nesmí ohrozit výkon hlavní činnosti 
organizace; 

b) vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout nebo poskytnout do výpůjčky movitý majetek, nemovitý majetek, 
nebytový prostor na dobu delší než jeden rok pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; 

c) udělit jménem zřizovatele nájemci písemný souhlas k výměně vytu nacházejícího se v nemovitosti, která jí byla 
zřizovatelem předána k hospodaření. 

5. Příspěvková organizace je oprávněna zabezpečit realizaci úplatného převodu nepotřebného movitého majetku 
zřizovatele předaného jí k hospodaření, v případech a v rozsahu stanoveném předpisy zřizovatele upravujícími 
činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli. 

6. Za ochranu svěřeného majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá statutární orgán 
příspěvkové organizace. 

7. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do vlastnictví zřizovatele majetek dle ustanovení § 27 odst. 6 zákona 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele. 

B. Majetková práva a povinnosti příspěvkové organizace k majetku ve svém vlastnictví 
1. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu činností, pro 

které byla zřízena, a to v souladu s § 27 odst. 7 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
2. Příspěvková organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 

a) pojistit majetek, 
b) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, životního prostředí, hygieny apod., 
c) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně platní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi 

práv z těchto závazků vyplývajících, 
d) informovat zřizovatele o uzavřených smlouvách o nájmu a smlouvách o výpůjčce, a to zasláním jednoho 

vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů od jejího uzavření. O uzavření jiných smluv je 
příspěvková organizace povinna zřizovatele informovat v případě, pokud si to vyžádá, a to zasláním jednoho 
vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě od 14 dnů ode dne, kdy jí byla doručena výzva zřizovatele 
k předání smlouvy, 

e) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy zřizovatele upravujícími 
činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli a rozhodnutími zřizovatele, 

stránka 66 Částka 2/2024Ústřední věstník



f) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným převodem od 
svého zřizovatele, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. V případě, že 
zřizovatel nabídku nepřijme, může příspěvková organizace po jeho předchozím písemném souhlasu majetek 
převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem. 

C. Další práva a povinnosti 
Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku a majetku ve svém vlastnictví další práva a povinnosti: 

1. Vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a 
jejich zadávání, a to za podmínek stanovených předpisy zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a 
vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli. V případě veřejné zakázky, jejíž předpokládaná hodnota přesáhne 1 
milion Kč bez DPH, je příspěvková organizace oprávněna realizovat veřejnou zakázku, jen s předchozím souhlasem 
zřizovatele. Toto omezení se nevztahuje na případy krajně naléhavé potřeby, např. jde-li o ohrožení životů nebo 
zdraví lidí, havárií, přírodní katastrofu nebo hrozí-li nebezpečí velkého rozsahu. 

2. V případě činnosti financované částečně či zcela za pomoci jiných zdrojů požádat o přidělení finančních prostředků 
ze státního rozpočtu, z rozpočtu jiného územního samosprávného celku než zřizovatele, ze státních a jiných fondů, 
z rozpočtu EU nebo z finančního mechanismu Evropského hospodářského prostoru, z finančního mechanismu 
Norska a programu švýcarsko-české spolupráce pouze po předchozím schválení žádosti zřizovatelem. Investiční 
činnost realizovanou částečně či zcela za pomoci jiných zdrojů může příspěvková organizace realizovat pouze po 
předchozím schválení investičního záměru zřizovatelem. 

D. Finanční hospodaření příspěvkové organizace 
1. Příspěvková organizace je povinna se řídit při svém finančním hospodaření ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Příspěvková organizace je oprávněna uzavřít nájemní smlouvy nebo smlouvu o výpůjčce s jiným vlastníkem majetku 

pro zajištění svého hlavního účelu a předmětu činnosti nejdéle na dobu pěti let, se souhlasem zřizovatele i na dobu 
delší. 

3. Příspěvková organizace je oprávněna ponechat si příjmy z pronájmu nemovitého majetku, nemovitého majetku, nebo 
nebytových prostor jako vlastní výnosy. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Zřizovatel povoluje níže uvedené okruhy doplňkové činnosti, které navazují na hlavní účel příspěvkové organizace: 

a) Živnost volná – Volná – výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, obory 
72, 73, 74. 

2. Podmínkou realizace doplňkové činnosti je: 
a) realizace doplňková činnosti nenaruší plnění hlavního účelu příspěvkové organizace, 
b) oddělené sledovaní nákladů a výnosů doplňkové činnosti a použití zisku v souladu se zněním § 28 odst. 4 zákona 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
c) pro obchodní a smluvní v rámci doplňkové činnosti (podnikatelské, tj. zdaňované činnosti) platí ustanovení 

Občanského zákoníku a dalších obecně závazných předpisů, 
d) při provozování doplňkové činnosti, která je živností, je nutné dodržovat ustanovení živnostenského zákona, 
e) ve vztahu k daňovým povinnostem je nutné dodržovat daňové zákony, 
f) výkony, služby a práce produkované v rámci doplňkové činnosti se realizují podle platných cenových předpisů, 
g) doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavních úkolů příspěvkové organizace, stanovených zřizovací 

listinou, 
h) doplňková činnost musí být v účetnictví sledována odděleně od hlavní činnosti, 
i) provozování doplňkové činnosti nesmí být ztrátové, 
j) prostředky získané z doplňkové činnosti je organizace povinna použít ke zkvalitnění činnosti v rámci hlavního 

účelu a předmětu činnosti, pro které byla zřízena, 
k) doplňková činnost je provozována dle vnitřní směrnicí doplňkové činnosti, 
l) ostatní, resp. další doplňkové činnosti smí být provozována jen se souhlasem zřizovatele. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

OBEC STŘELICE 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 14. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Obec Střelice 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola Střelice, příspěvková organizace 
    sídlo: nám. Svobody 116/7, 664 47 Střelice 
    identifikační číslo: 72051248 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Základní umělecká škola Střelice, příspěvková organizace, vykonává činnost základní umělecké školy. Hlavním 
účelem je poskytování základního uměleckého vzdělávání v jednotlivých uměleckých oborech. Předmět činnosti 
organizace je vymezen ustanovením § 109 zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů. Základní umělecké vzdělávání se 
uskutečňuje v souladu s vyhláškou č. 71/2005 Sb., o základním uměleckém vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

stránka 67Částka 2/2024 Ústřední věstník



2. Příspěvková organizace je oprávněna v souladu s ustanovením § 33b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat závodní stravování. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel (dále jen „ředitel“). Ředitele jmenuje Rada obce Střelice. 
2. Ředitel jedná jménem příspěvkové organizace v souladu s platnými předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 

listinou. K písemnému právnímu úkonu připojí ředitel svůj vlastnoruční podpis a otisk razítka příspěvkové 
organizace. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Zřizovatel nepředává příspěvkové organizaci žádný majetek k hospodaření ve smyslu § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 
250/2000 Sb. 

2. Zřizovatel přenechává příspěvkové organizaci k užívání nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí na 
základě samostatné smlouvy o výpůjčce viz příloha č. 1. 

3. Příspěvková organizace spravuje i ostatní movitý majetek (tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného 
v bodu 2.) svěřený jí k hospodaření zřizovatelem. Jedná se o majetek předaný na základě inventarizace ke dni zřízení 
příspěvkové organizace. Dále spravuje i movitý majetek pořízený od dne zřízení příspěvkové organizace, a to 
z rozpočtových prostředků obce Střelice, svěřený zřizovatelem k hospodaření, získaný vlastní činností nebo darem. 
Příspěvková organizace vede tento majetek v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 
a. snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku jeho spotřeby 

nebo vyřazení 
b. zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 

trvalé nepotřebnosti pro jinou příspěvkovou organizaci zřízenou obcí Střelice, a to k okamžiku jeho převzetí 
c. zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt na základě zmocnění uvedeného v Čl. f) této 

zřizovací listiny do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí 
4. Rozsah movitého majetku, který byl příspěvkové organizaci svěřen k hospodaření, bude každoročně aktualizován 

provedením inventarizace hmotného majetku příspěvkové organizace. Tento majetek je uveden v podrozvahové 
evidenci zřizovatele v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky. 

5. Změny ve struktuře a rozsahu movitého majetku, svěřeného škole, samy o sobě nezakládají důvod ke změn zřizovací 
listiny. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do vlastnictví zřizovatele majetek dle ustanovení § 27 odst. 6 č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, bez předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele. 

A. Vymezení práva a povinností k majetku ve vlastnictví zřizovatele předanému příspěvkové organizaci k hospodaření (dále 
jen „svěřený majetek“) 

2. Příspěvková organizace nesmí svěřený nemovitý majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem nebo 
věcnými břemeny nebo ho vložit od majetku právnických osob. 

3. Příspěvková organizace může se svěřeným majetkem nakládat pouze v případech a v rozsahu stanoveném předpisy 
zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizaci ke zřizovateli. 

4. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tyto povinnosti: 
a) majetek držet a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti podle 

této zřizovací listiny, 
b) pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, 

zneužitím nebo neoprávněnými zásahy,  
c) vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který má příspěvková organizace ve 

svém vlastnictví, 
d) pojistit majetek dle pokynů zřizovatele, 
e) zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické prohlídky majetku, 
f) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prostředí (např. 

zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silničního hospodářství (např. 
zajišťováním údržby komunikací na svěřených nemovitostech, chodníků) apod., 

g) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně platí své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi 
práv z těchto závazků vyplývajících, 

h) informovat zřizovatele na základě jeho požadavku o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, 
z bezdůvodného obohacení či náhrady škody apod., 

i) při pronájmu majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, nejde-li o cenu 
regulovanou státem. Výše nájemného nižší, než je cena v daném místě a čase obvyklá musí být opodstatněná. 
V případě uzavření nájemní smlouvy na dobu delší, než jeden rok je povinna sjednat inflační doložkou změny 
nájemného, 

j) informovat zřizovatele o uzavření smlouvách o nájmu a výpůjčce nemovitého majetku, a to zasláním jednoho 
vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů od jejího uzavření. O uzavření jiných smluv je 
příspěvková organizace povinna zřizovatele informovat v případě, pokud si to vyžádá, a to zasláním jednoho 
vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů od dne, kdy jí byla doručena výzva zřizovatele 
k předání smlouvy, 

k) využívat všech práv vlastníka zejména zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v záležitostech týkajících 
se tohoto majetku, včas podávat návrhy na zahájení řízení k vymožení pohledávek, uplatňovat právo na náhradu 

stránka 68 Částka 2/2024Ústřední věstník



škody, vydání bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných událostí, přijímat plnění z pojistných smluv a 
zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v řízeních správních (např. v řízení stavebním), 

l) řídit se při nakládání s trvale nepotřebným majetkem předpisem zřizovatele, který v uvedené oblasti upravuje 
vztah mezi zřizovatelem a příspěvkovou organizací, 

m) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy zřizovatele upravujícími 
činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů 
zřizovatele. 

5. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tato práva: 
a) vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout nebo poskytnout do výpůjčky movitý majetek, nemovitý majetek, 

nebytový prostor na dobu jednoho roku včetně. Doba trvání nájemní smlouvy a smlouvy o výpůjčce může být 
v případech, kdy jsou tyto uzavírány za účelem provozování podnikatelské činnosti třetí osoby prodloužena 
příspěvkovou organizací maximálně o další rok, současně může být v těchto případech příspěvkovou organizací 
uzavřena smlouva o nájmu nebo smlouva o výpůjčce se stejným subjektem opětovně pouze jedenkrát. K dalšímu 
prodloužení doby trvání smlouvy o nájmu nebo smlouvy o výpůjčce nebo jejich opětovnému uzavření je třeba 
předchozí písemný souhlas zřizovatele. Pronájem nebo výpůjčka majetku nesmí ohrozit výkon hlavní činnosti 
organizace; 

b) vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout nebo poskytnout do výpůjčky movitý majetek, nemovitý majetek, 
nebytový prostor na dobu delší než jeden rok pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 

6. Příspěvková organizace je oprávněna zabezpečit realizaci úplatného převodu nepotřebného movitého majetku 
zřizovatele předaného jí k hospodaření, v případech a v rozsahu stanoveném předpisy zřizovatele upravujícími 
činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli. 

7. Za ochranu svěřeného majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá statutární orgán 
příspěvkové organizace. 

B. Majetková práva a povinnosti příspěvkové organizace k majetku ve svém vlastnictví 
8. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu činností, pro 

který byla zřízena a to: 
a) bezúplatným převodem od zřizovatele, 
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele vyjma věcných i peněžitých darů od 100.000, - Kč, pro 

které souhlas není vyžadován, 
c) děděním, s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu je příspěvková organizace 

povinna dědictví odmítnout, 
d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

9. Příspěvková organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 
a) vést majetek v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného, a to: 

 zvlášť majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele, 
 zvlášť majetek nabytý darem nebo děděním, 
 zvlášť majetek nabytý dalším způsobem. 

b) pojistit majetek, 
c) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, životního prostředí, hygieny apod., 
d) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně platní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi 

práv z těchto závazků vyplývajících, 
e) informovat zřizovatele o uzavřených smlouvách o nájmu a smlouvách o výpůjčce, a to zasláním jednoho 

vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů od jejího uzavření. O uzavření jiných smluv je 
příspěvková organizace povinna zřizovatele informovat v případě, pokud si to vyžádá, a to zasláním jednoho 
vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě od 14 dnů ode dne, kdy jí byla doručena výzva zřizovatele 
k předání smlouvy, 

f) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy zřizovatele upravujícími 
činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli a rozhodnutími zřizovatele, 

g) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným převodem od 
svého zřizovatele, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. V případě, že 
zřizovatel nabídku nepřijme, může příspěvková organizace po jeho předchozím písemném souhlasu majetek 
převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem. 

C. Další práva a povinnosti 
Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku a majetku ve svém vlastnictví další práva a povinnosti: 

10. Vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a 
jejich zadávání, a to za podmínek stanovených předpisy zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a 
vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli. V případě veřejné zakázky, jejíž předpokládaná hodnota přesáhne 1 
milion Kč bez DPH, je příspěvková organizace oprávněna realizovat veřejnou zakázku, jen s předchozím souhlasem 
zřizovatele. Toto omezení se nevztahuje na případy krajně naléhavé potřeby, např. jde-li o ohrožení životů nebo 
zdraví lidí, havárií, přírodní katastrofu nebo hrozí-li nebezpečí velkého rozsahu. 

11. V případě činnosti financované částečně či zcela za pomoci jiných zdrojů požádat o přidělení finančních prostředků 
ze státního rozpočtu, z rozpočtu jiného územního samosprávného celku než zřizovatele, ze státních a jiných fondů, 
z rozpočtu EU nebo z finančního mechanismu Evropského hospodářského prostoru, z finančního mechanismu 
Norska a programu švýcarsko-české spolupráce pouze po předchozím schválení žádosti zřizovatelem. Investiční 
činnost realizovanou částečně či zcela za pomoci jiných zdrojů může příspěvková organizace realizovat pouze po 
předchozím schválení investičního záměru zřizovatelem. 

stránka 69Částka 2/2024 Ústřední věstník



12. V případě investiční činnosti financované z investičního fondu příspěvkové organizace v pořizovací ceně nad 
500.000, - Kč bez DPH v jednotlivých případech realizovat investiční činnost pouze po předchozím schválení 
investičního záměru zřizovatelem. 

D. Finanční hospodaření příspěvkové organizace 
13. Příspěvková organizace je povinna se řídit při svém finančním hospodaření ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
14. Příspěvková organizace je oprávněna uzavřít nájemní smlouvy nebo smlouvu o výpůjčce s jiným vlastníkem majetku 

pro zajištění svého hlavního účelu a předmětu činnosti nejdéle na dobu pěti let, se souhlasem zřizovatele i na dobu 
delší. 

15. Příspěvková organizace je oprávněna ponechat si příjmy z pronájmu nemovitého majetku, nemovitého majetku, nebo 
nebytových prostor jako vlastní výnosy. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Zřizovatel povoluje předmět činnosti příspěvkové organizace rozšířit o doplňkové činnosti: 

 mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
 pronájem movitých a nemovitých věcí 

Podmínkou realizace doplňkové činnosti je: 
a) realizace doplňkové činnosti nenaruší plnění hlavního účelu příspěvkové organizace, 
b) oddělené sledování nákladů a výnosů doplňkové činnosti a použití zisku v souladu se zněním § 28 odst. 8 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
c) dodržování podmínek stanovených směrnicí vydanou zřizovatelem. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

stránka 70 Částka 2/2024Ústřední věstník



stránka 71Částka 2/2024 Ústřední věstník



74074024002

Vydává: Ministerstvo spravedlnosti ČR – Redakce: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, telefon: 221 997 119, e-mail: uvcr@mps .justice .cz – Administrace:  
písemné objenávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a . s ., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon 283 090 354, 
www .sevt .cz, e-mail: objednavky@sevt .cz . Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuje Magnet Press Slovakia, s . r . o . P . O . Box 169, 
830 00 Bratislava, tel ./fax: 00421 244 45 45 59, tel ./fax: 00421 244 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního 
ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok činí první záloha předplatného 1000 Kč . Tiskne: SEVT, a . s ., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice .

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a . s ., Pekařova 
4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 254; drobný prodej v prodejnách SEVT, a . s . 
– České Budějovice, Česká 3, tel .: 387 312 087 a ve vybraných knihkupectvích . Distribuční 
podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po 
dodání z tiskárny . Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné 
dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy . 
Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově . 
Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů . Lhůta pro uplatnění 
reklamací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány 
jako běžné objednávky za úhradu . V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnická osoba), 
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele . Podávání novinových 
zásilek povoleno ŘPP Praha č .j . 1172/93 ze dne 9 . dubna 1993 . Podávanie novinových zásilek 
v Slovenskej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č . j . 445/94 zo dňa 27 . 12 . 1994 .

stránka 72 Částka 2/2024Ústřední věstník


